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1. Té dhéna bazée

Emri SHMK,,Mirko Mileski“ — Kérgové
Komuna Kércové
Numri i regjistrimit 4812000190

Adresa dhe vendi

Rudnigka nr.2 Kérgové

Telefon +389 45 221 195
Faks +389 45 221 195
Ueb fagja www.mirkomileski.edu.mk

Posta elektronike

es_mm_ki@yahoo.com

Drejtor

Milka Spasevska

Programi

Gjimnaz i pérgjithshém, matematiko - natyror, gjuhé dhe art, drejtimi
ekonomik-drejtési dhe tregti, drejtim makineri,drejtimi elektroteknik,
drejtimi shéndetésor, drejtimi kimiko-teknologjik

Numri i té punésuarve 127

Numri i nxénésve 774

Numri i paraleleve 54

Numri amé 4004728

Xhiro llogaria 734010498778719
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2.ldentiteti

Pérshkrimi i
aktiviteteve

Institucion publik edukativo — arsimor i cili me aktivitetet e tij u mundéson nxénésve
dituri kualitative, zhvillim, aftési, kritiké, pavarési dhe pérgjegjési.

Model

zgjerim i programit mésimor me pérmbajtje zgjedhore dhe fakultative, varésisht prej
interesit té€ nxénésve, zhvillim dhe shprehi pér mésim té pérjetshém, sigurim i mésimit
kualitativ dhe kujdes pér mésimin vazhdues si dhe pérparimi i nxénésve.

Strategji dhe
zhvillim

pérforcim i rolit preventiv né shkolla né sjelljen e pakapshme sociale, nxitje pér
komunikim té hapur me familjet e nxénésve, bashkésia lokale dhe partneré té tjeré.

Kérkime pér
zhvillimin e shkollés

pérmirésim i objekteve dhe mjeteve né shkollé me ¢’rast do té vijé deri né ndryshimin e
mésimit, zhvillimi profesionali arsimtaréve né pajtueshméri me preferencat e tyre dhe
politikat né shkollé.

Vizion dhe mision

Misioni i shkollés éshté: t'u sigurojé studentéve njohuri aktuale té
géndrueshme, funksionale dhe té réndésishme, té zhvillojé dhe inkurajojé
iniciativén e tyre, punén né grup, pérfshirjen, vlerat evropiane dhe aftésité
komunikuese.

Vizioni: Krijimi i njé profili studentor qé do té karakterizohet nga njé
nivel i larté pérgjegjésie, kompetence profesionale, sociale dhe kulturore
dhe i cili do té zbatohet me sukses né mjedisin modern.

Informata pér

Ju mund té gjeni informacion, pyetje dhe sugjerime pér mirkomileski.edu.mk krijuar

shkollén fagen e internetit
Profili i aktiv né rrjetet sociale pér komunikim midis mésuesit, nxénésit dhe prindérit /
kujdestarét e tyre.

Qéllime té Rikonstruksioni 1 gjithé shkollés - Mé 23 maj 2023 filloi té realizohet projekti pér

realizuara né vitin
shkollor 2023-24

renovimin e objektit t& shkollés dhe shtimin e ashensorit. Projekti pérfshin: njé projekt
arkitektonik, nj€ projekt ndértimi (statiké€ me sizmik), njé projekt hidraulik dhe
kanalizime dhe nj€ projekt pér instalimet elektrike. Projekti financohet plotésisht nga
Ministria e Arsimit dhe Shkencés.

Zbatoi projekte né shkollé dhe jashté saj pérmes organizimit t€ trajnimeve dhe seminareve né
fusha t€ ndryshme. Trajnimi i pérhershém i mésuesve.

Zhvillimi dhe pérdorimi i metodave dhe formave té€ ndryshme pér t€ inkurajuar studentét té
pérfshihen né ményré aktive né procesin arsimor dhe punén né grup pérmes lidhjeve té
theksuara me materialet mésimore, pérmbajtje elektronike qé do t&€ pérdoren né mésimdhénie.
Aktivitetet fillestare pér servisimin e sistemit t€ ngrohjes qendrore.

Paraqitja e njé kérkese dhe aplikimi pér projekte pér pérfundimin e oborrit t&€ shkollés.
Rinovimi i ploté i zyrés s€ mésuesit. Pajisja e sallés sé€ sportit. Rinovimi i inventarit t€ shkollés.
Pajisja e kabineteve té TIK -ut me pajisje t€ pérshtatshme té TIK -ut. Dhomé e pajisur pér
menaxherét e ndérrimit. Rregulli shtar i oborrit té shkoll€s. Zyré pune e afté pér
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edukatorin special. Zbardhur plotésisht t€ gjitha dhomat né shkollg.

Qéllimet dhe
detyrat né vitin
shkollor 2024-25

OBJEKTIVI 1: Krijimi 1 kushteve pér puné cilésore té studentéve dhe stafit
Prisni:

Pajisja e klasave dhe dhomave t€ tjera me (mobilje t€ reja dhe inventar dhe pajisje té
tjera);
- Pajisja dhe rindértimi 1 sistemit ekzistues t€ ngrohjes;

OBJEKTIVI 2: Pérmirésimi i cilésis€ s€¢ mésimdhénies

Prisni:

-Realizimi i klasave mésimore duke aplikuar forma, metoda, teknika t€ ndryshme pér
puné, me theks né mésimdhénien aktive, mésimdhénie praktike;

-Pérmirésimi 1 njohurive t€ studentéve anglezg;

-Trajnimi i mésuesve pér pérdorimin e tabelés SMART;

-Pérmirésimi 1 procesit t€ vlerésimit (Workshops t€ Aseteve);

OBJEKTIVI 3: Rritja e cilésis€ s€¢ komunikimit dhe marrédhénieve reciproke

Detyrat:

-Rritja e rrjedhés dhe disponueshmérisé sé informacionit (publikimi i rregullt 1
vendimeve t€ Bordit Drejtues né nj€ tabel€ njoftimesh, rrjet komunikimi: organizata
rinore-klasé komunitet-prindér-pérfagésues t¢ Komunés;

-Realizimi 1 punétorive né klasé me mésuesin e klas€s-tema: zbatimi 1 njé programi pér
trupin e t€ rinjve, opinion dhe rekomandime nga studentét;

-Rritja e motivimit t€ studentéve pér frekuentim té rregullt;

-Workshopet e klasés "Pérfshirja né shkollg";

OBJEKTIVI 4: Realizimi i aktiviteteve jashtéshkollore

Detyrat:

-Zhvillimi 1 projekteve té reja t€ ndryshme dhe aplikimi pér té njéjtat;

Realizimi dhe pjesémarrja n€ projekte t€ ndryshme, sektoré vendas dhe té huaj;

-Arsimi pér té rriturit - kryerja e provimeve té jashtézakonshme;

-Organizimi i njé kéndi krijues né sallat e shkollés;

Pérfshirja e studentéve né aktivitetet vullnetare (P.sh .: Kryqi 1 Kuq, hendbolli, seksionet
letrare, artistike, etj.);

OBJEKTIVI 5: Rritja e siguris€ s€é nxénésve né shkollé

Detyrat:

-Zgjatja e oborrit t&€ shkollés;

-Ndértimi 1 njé pjese mbrojtése t€ shkalléve né€ shkollg;

-Ndértimi i njé ashensori né€ shkollg;

-Vazhdimi 1 bashképunimit me institucionet dhe ekspertét pérkatés pér mbrojtjen e
shéndetit riprodhues dhe marrédhénieve njerézore;
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OBJEKTIVI 6: Zhvilloni bashképunim me partneré nga vendi dhe jashté tij

Detyrat:

-Pjesémarrja né projektet evropiane: Erasmus +, dhe projekte té tjera evropiane (5 aktualisht),
Rritja e kompetencave té gjuhés angleze pér studentét me mé pak mundési;

-Aplikimi pér projekte té konkurseve dhe thirrjeve té ndryshme (vendase dhe té huaja);

3. Kalendari i aktiviteteve né vitin shkollor 2024/2025

Koha Pérmbajtja

01.9.2024 Fillimi i vitit mésimor 2024/2025
01.10.2024 Patronazhi i shkollés

08.12.2024 Shén “Kliment Ohridski”
30.12.2024 Mbarim i gjysmévjetorit té paré
31.12.2024- Pushim diméror

19.01.2025

20.01.2025 Fillimi i gjysmévjetorit té dyté

18.04-21.04.2025

Festat e Pashkéve

01.04-15.05.2025

Prezantim dhe mbrojtje e detyrave projektuese

19.05 - 30.05.2025
16.06 - 25.06.2025

Shkolla organizon forma té ndryshme pér ndihmé té nxénésve té vitit pérfundimtar té
arsimit té mesém

Shén “Kirili dhe Metodi”

24.05.2025
31.05.2025 Provime eksterne té maturés shtetérore ( Gjuhé dhe letérsi magedonase)
11.06.2025 Provime eksterne té maturés shtetérore (anglisht, fréngjisht , gijermanisht, rusisht

Matematiké)

16.06-25.06.2025

Provime interne té pjesés zgjedhore té maturés shkollore dhe shtetérore

12.06-25.06.2025
11.08-20.08.2025

Mésim pérgatitor, konsultime dhe forma tjera né ndihmé té nxénésve té cilét kané
nevojé

12.08.2025

Provime eksterne té maturés shtetérore (Gjuhé dhe letérsi magedonase)
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14.08.2025 Provime eksterne té maturés shtetérore ( Matematiké)

Ekzaminimet e jashtme nga provimi amé ( anglisht, fréngjisht , gjermanisht, rusisht )
13.06.2025 Matura shkollore-e detyrueshme ( Gjuhé dhe letérsi magedonase)
15.08.2025

19-26.08.2025

Prezantimi dhe mbrojtja e detyrave projektuese

15-20.08.2025

Provime interne prej pjesés zgjedhore té maturés shkollore dhe shtetérore

4. Pjesa e pérgjithshme

Té dhénat pér numrin e paraleleve né fillim té vitit shkollor 2024/2025

Programi Viti | Viti I Viti I Viti IV Gjithsej
Nr. | paraleleve Nr. | paraleleve Nr. | paraleleve Nr. | paraleleve
Gjimnaz 4 5 5 5 23
+ 1 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke)
Ekonomi 1 1 1 1 10
+ 1 (Gjuha turke) + 2 (Gjuha turke) + 2 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke)
Elektro 1 1 1 1 8
+ 1 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke) + 1 (Gjuha turke) | +1 (Gjuha turke)

Makineri 1 1 1 1 4
Mjekési 1 1 1 1 4
Kimike 1 1 1 1 4

teknologjike

Grafike 1 (Gjuha turke) / / / 1
Gjithsej 13 14 14 13 54
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Té dhénat pér numrin e nxénésve né fillim té vitit shkollor 2024/2025

Programi Viti | Viti I Viti Viti IV Gjithsej
Nr. | nxénésve Nr. | nxénésve Nr. | nxénésve Nr.i nxénésve
Gjimnaz 40 53 54 54 201
Gjimnaz (tur) 12 10 7 7 36
Ekonomi 20 28 15 22 85
Ekonomi (tur) 13 13 12 11 49
Ekonomi IlI / 11 9 / 20
(tur)
Elektro 29 22 29 23 103
Elektro (tur) 17 9 8 19 53
Makineri 5 4 11 4 24
Mjekési 34 34 28 30 126
Kimike 15 13 15 17 60
teknologjike

Grafike (tur) 17 / / / 17
Gjithsej 202 197 188 187 774

* Klasat né vitin e paré mund té ndryshohen, pér shkak té klasave té nénta té paregjistruara sipas

informacioneve nga Inspektorati Arsimor né Kérgové.
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Paralelja Kujdestar klase Numri i nxénésve
171 Goce Krsteski 10
1/2 Biljana Trisoski 10
1/3 Vesna Z. Antoska 10
1/4 Jasmina Bogojoska 10
1/5 Zoran Stojkovski 5
1/6 Sonja Krsteska 20
/7 Vanja Trajkoska 34
1/8 Marina Dejanoska 29
1/9 Katerina Naumovska 15
1/10 Sevim Purelku Dalipi 10
1/11 Hamit Bajrami 17
1/12 Elif Kodzadzik 13
1/13 Neddim Kulci 10
/1 Valentina Bogeska 11
/2 Toni Cvetkoski 10
/3 Monika Simeska 12
/4 Stefan Stefanoski 12
/5 Daniela Mileska 8
11/6 Vojo Stojkoski 4
/7 Stefani M. Jakimoska 28
/8 Katerina Minoska 34
/9 Aleksandar Dimitrov 22
/10 Cvetan Cvetanoski 13
/11 Dzenifer Bilbil 10
/12 Hadisen Hajrula 13
/13 Ghuner Tufekdzioski 13
/14 Shenaj Ibishoska 11
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m/1 Daniela Adamceska 8
1" /2 Natasha Cvetkoska 8
1 /3 Marija Dabeski 14
1 /4 Monika Temelkoska 14
1"l /5 Blagoja Avramoski 11
I/ 6 Zoran Poposki 11
i/ 7 Mena Pejoska 15
i /8 Nela Mitreska 28
/9 Snezhana S. Gavriloska 29
/10 Dragan Mateski 15
/11 Dzejsan Shoipoglu 7
/12 Ennur Zeynul 8
/13 Nevin Kanzo 12
/14 Elma Ibishoska 9
v /1 Vesna Vancoska 12
v /2 Tatijana Miladinoska 7
IV /3 Gordana Mojsoska 12
IV /4 Sonja Atanasoska 11
IV /5 Blagica Joveska 12
IV /6 Jovan Mitreski 4
v /7 Hristina Kuzmanoska 22
IV /8 Daniela S. Veljanoska 30
vV /9 Igor Blazeski 23
IV /10 Pavlina Bileska 17
v /11 Aysel Imeroska 7
vV /12 Edina Abdullah 19
IV /13 Mustafa Shehselim 11
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M TESUES T LUBNDS
Lénda Lénda Paralel Cdo
javé
Fondi i
klasave
Blagica Joveska IV-5 (1x4=4), IV-6,7,8,10 (4x3=12), IV-11,13 (2x2=4) 20
juha dhe letérsia
G'] Andrijana I. 11-1,2,3,4,5 (5x4=20) 20
Tanevska
magedonase
Monika Temelkoska 111-4 (1x4=4), IV-1,2,3,4 (4x4=16) 20
Natasha M. 1-12,13 (2x2=4), 11-,12,13,14 (3x2=6), I1I-14 (1x2=2) IV-12 14
Mickoska (1x2=2)
Natasha Cvetkoska 1-10 (1x2=2), 11I-1,2,5 (3x4=12), 11I-11,12,13 (3x2=6) 20
Sonja Krsteska I-4 (1x4=4), 1-6,7,8,9 (4x3=12), llI-3 (1x4=4) 20
Vesna Z. Antoska 1-1,2,3 (3x4=12), I-5 (1x3=3), 6ubnnoreKka 5 20
Katerina Risteski 1-11 (1x2=2), 111-6,7,8,9,10 (5x3=15), IV-1 (1x3=3) 20
Katerina Minoska 11-6,7,8,9,10 (5x3=15), 11-11 (1x2=2), IV-9 (1x3=3) 20
Jasmina Bogojoska 1-1,2,4 (3x3=9), 1-6,7,8,11,13 (5x2=10) 19
gjuhe angleze -
Pavle Jovanoski 1-6,11 12 (3+3+2=7), 11-10,12,14 (3x2=6), IV-9,12,13 (3x2=6) 20
Pavlina Bileska 11-6 (1x2=2), IV-2,3,4,5 (4x3=12), IV-6,10 (2x2=4) 18
Daniela Adamcheska -1,2,4,5,6 (5x3=15), 1-6,10 (2x2=4) 19
Marija Dabeski 111-3 (1x3=3), 111-6,7,8,9,10,12,13,14 (8x2=16) 19
Toni Cvetkoski 11-2,3,4 (3x3=9), 1I-13 (1x2=2), IV-11 (1x3=3), IV-7,8 (2x2=4) 18
Valentina Bogeska 11-1,5,11 (3x3=9), 11-7,8,9 (3x2=6), IV-1 (1x3=3) 18
Elena Trapchevskaja (1x3=3), biblioteke 17 20
Choaibha viiea
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Marija Trajkoska biblioteka 12 12
Daniela Mileska 1-1,2,3,4 (4x2=8), 11-3,4,5 (3x2=6), 11I-1,2,3 (3x2=6) 20
gjuhe franceze
Angela Sofronioska | 1-6(1x2=2) 1I-7,11/13 (2x2=4), llI-5,11 (2x2=4), IV-1,2/3,4/5,11 18
(4x2=8)
Vase Angelevski 1-1,2,3,4,7,11,13 (7x2=14), 111-1,2,3,4 (4x2=8) 22
Gjuha Gjermane
] l Malden Taseski 1-1,2,3,5,9,11 (6x2=12), IV-1,2,3,4,5,11 (6x2=12) 24
Djenifer Bilbil 11-11,12,13 (4+3+3=10), IV-11,12,13 (4+3+3=10) 20
juhé dhe letérsi
it e ltss Nedim Kjuldji 1-10,11,12,13 (4+3+3+3=13), II-11,13 (4+3=7) 20
turke
Natalija N. 1-7(1x2=2), 11-1+2(2=2), 1-4,5(2=2),111-2,3,4,5(2x4=8) 14
Gjuhé latine Bogdanoska
Marina Taseska IV-1,2,3,4,5, (5x3=15), IV -1(2x1=2), 1lI-1(2x1=2) 19
Filozofi
Stefani 17,10 (2x2=4), 11I-1,2,8 (3x2=6), IV-1,8 (2+1+1=4) 14
M.Jakjimoska
Tatijana IV-1,2,3,4,5 (5x3=15), IV-2(1x3=3) 18
Miladinoska
Klimentina 1-9 (1x3=3), I-6 (1x3=3), 11-9 (1x3=3), l1I-9(1x2=2), IV- 15
Naumovska 6,9(2x2=4)
Miroslav Cvetanoski I-1,2 (2x3=6), 111-4,5 (2x3=6), llI-5 (2x2=4) 16
Matematiké
Zoran Srbinoski 1-3,4,5 (3x3=9), 111=1,2,3,6 (3+3+3+2=11) 20
Djuner Tufekdjioski I-11 (1x3=3), 111,13 (2x3=6), II-11 (1x3=3), IV-11,13 20
(3+3+2=8)
Ana Stojanovikj 11-1,2,3,4,5 (5x3=15), IV-3 (1x3=3) 18
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Miljana Zdraveska 1-6,8(2+3=5), 11-6,7,8,10 (3+3+2+3=11), llI-10 (1x2=2), 20
IV10(1x2=2)
Esra Dzeliloska 1-10, 12,13 (3x3=9), 11-12,14 (3+2=5), 111-12,14 (2x2=4), IV-12 20
(1x2=2)
Sanja Skaleroska 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), 111-1,7(2x2=4), 1-6,8,9 (3x2=6) 20
Mimoza Temelkoska sherbim profesional 20
Sociologji
Elma Ibishoska 1-12(1x2=2),11-13,14(3+2=5),l1I- 21
11,12,13,14(3+3+2+2+2=12),IV-13(1+1=2)
Alifeti Alitoski 1-12,13 (2x2=4), 1I-11 (1x2=2), 1lI-11,12 (2x2=4), IV-11 20
(3+2+2+3=10)
Miroslav Krsteski I-1,2,3,4 (4x2=8), 11-2,3,4,5 (4x1=4), 11I-2 (1x2=2), IV-1 (1x2=2) 16
Artet
Goran Delevski 11-1,2,3,4,5 (5x2=10) IV-1 (1x2=2) 12
Arti muzikor
Blagoja Avramoski 1-1,2,3,4,5,6,7,8,9 (9x1=9), llI-2 (1x2=2), I-5,6,7,8,9 (5x1=5), II- 17
1 (1x1=1)
Vesna Vanchoska 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), 11-8(1x2=2) VI-3,4,5 (3x3=9) 21
Biologji
ologjia Natasha Aleksoska I-1,2,3 (3x2=6), 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), IV-8 (1x2=2), 20
Mirjana Miladinoska 111-10(1x4=4) 4
Bega Huseinoska 1-10,13 (2+2+2=6), lI-11 (2+2=4), llI-11 (2+2=4) 14
Biologji dhe Kimi
Vlatko Jovanoski 1-1,2,3,4,5,6,7,9 (8x2=16), 111-8 (2 x 1=2) 16
Vanja Trajkoska 1-7 (2x1=2), 11-7,8,9 (3x2=6), 111-6,7,9 (3x2=6), IV-6,9 (2x2=4) 18
sport dhe aktivitete .
Cvetan Cvetanoski 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), 11-6,10(2x2=4) IV-7,8 (2x2=4) 18
sportive Dragan Mateski -1,2,3,4,5 (5x3=15), 111-10 (1x2=2) 17
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Slavko Miladinoski IvV-1,2,3,4,5 (5x3=15),IV-10 (1x2=2) 17
Djejsan Shoipoglu I-10 (1x3=3), 1-11,13 (3+2=5), llI-11, 13 (3+2=5), IV-11,12,13 20
(3+2+2=7)
Abdula Ibishoski 1-11,12,13 (3x2=6), 11-12,14 (2+3=5), 11-12,14 (2+3=5) 16
Borche Veljanoski 1-7,8,9,10 (3x2=6), 111-1,2,3,4,5 (5 x 2=10) 16
Goce Krsteski I-1,2,3,4,6 (5x2=10) , 11-7,8,10 (3x2=6), 16
Historia -
Sonja Atanasoska 1-1,2,3,4,5,6,9 (7x2=14), VI-1 (1x2=2) 16
Sevim Purelku 1-10,11,12,13 (4+4=8), 11-11,12,13,14 (2x4=8), llI-11 (1x2=2), 20
IV-11 (1x2=2)
Tatjana R.Kusheska 1-1,2,3 (3x2=6), 111-3,4,5 (3x2=6), I-7 (1x2=2) 14
Stefan Stefanoski 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), 10 drejtues turni 20
Gjeografia - -
Elmedin Karareshit 1-10,11,12 (2+2+2+2+2+2=12), 1I-11(2+1+1=4), llI-11 (1x2=2) 18
Mariana Bozinoska 1-9 (3+3=6) 11-8,10(2+2+2+2 =8) 111-8,10(2+2=4), IV-10(1x2=2) 20
Roza Mircheska 11-10 (1x1=1), 1lI-1,2,3,4,5(5%x2=10), IV-3,4,5(3x3=9) 20
Kimi - -

Goce Maksimoski 11-10 (2+4+1=7), 11I-10 (1x3=3), IV-10 (6+2+2=10) 20
Snezhana I-1,2,3,4,7 (5x2=10), 11-1,2,3,4,5 (5x2=10) 20

Sofronievska
Natasha Mitanoska 111-8 (1x4=4), IV-8 (3+3+3+6=15) 19
Marina Dejanoska 11=8 (1x12=12), 11I-8 (3+2+2=7),IV-8(1x1=1) 20

Meésim praktik 1
Nela Mitreska 111-8 (3+2+2+4+2=13), IV-8 (1x6=6) 19
1éndéve mjekésore
Elizabeta Caviroska 1-8 (3+2+2+4+2=13), IV-8 (1x6=6) 19
Emilija D. Aleksoska 1-7 (1x2=2), 11-8 (1+6=7), IV-8 (3+3+3=9) 18
Daniela S.Veljanoska I-7 (3+2+1=6), 11-8 (1x2=2), 111-8 (2+2+2=6), IV-8 (2+2+2=6) 20
lvana Trajkoska I-7 (1x2=2), 11-8 (3+2=5), IV-8 (2+3+3+3=11) 18
Aleksandar Dimitrov 11-9 (3+2=5), 111-9 (3+2+4=9), IV-10 (1x6=6) 20
Artikujt mjekésoré
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Igor Blazheski I-8 (1x4=4), 11-9 (2+4=6), 111-9 (1x4=4), IV-9 (4+2=6) 20
Snezana S. 1-8 (2+2=4), I1-6 (1x2=2), llI-9 (2+2+2=6), IV-9 (4+2+2=8) 20
Mésim praktik i Gavriloska
o ) Ennur Zeynul 1-11(1x2=2), 11-12(2+4=6),11-12(3+3=6),IV-12(2+4=6) 20
léndéve elektrike
IO _— Edina Abdulah 1-10,11,12,13(1x8=8), l1l-11,12(2+4=6),IV-12(4+2=6 20
Artikuj elektriké ( ) ( ) ( )
Erden Fazlioski I-11(1x4=4),11-12(2+2=4),111-12(1x2=2), IV-12(4+6 =10) 20
Bojana Jovanoska 11-7 (2+1=3), llI-7 (1x2=2), IV-7 (6+2+2+1=11) 16
Subjektet —
Biljana Stamatoska -7 (2+2+43=7), IV-7 (2x2=4), IV-4,5 (2x2=4), IV-8 (1x2=2) 17
ekonomike Ivona Blazheska -6 (1x3=3), II-7 (1x3=3), IlI-7 (1X3=3), IV-7 (1x3=3), IV-1,2,3 18
(3x2=6)
Hristina 16 (1+1=2), 1I-7 (1+3+1=5), lll-7 (2+1=3), IV-1 (1x2=2), IV-7 17
Kuzmanoska (1+1+3=5)
Mena Pejoska 1-6 (1x3=3), 1lI-7 (1x4=4), IV-7 (1x3=3) 20
smenovoditel 10
Dragan Krsteski 11-7 (1x3=3), llI-7 (2+2=4), IV-1 (1x3=3), IV-7 (2+6=8) 18
Mustafa Shehselim 1-12 (1x3=3), 1I-13 (1x3=3), llI-13 (3+2+2=7), IV-11,13 20
(2+3+2=7)
Shenaj Ibishoska 1-11 (1x3=3), 1I-13,14 (3+3+2+2=10), 111-13 (1x2=2), IV-13 22
(2+3+2=7)
Elif Kodzdzik I-12 (1x2=2), 1-14 (2+2=4), 1-13,14 (3+3+2+2+2+2+2=16) 22
Hamit Bajrami 11-14 (1x14=14), IV-13 (1x6=6) 20
Nevin Kanzo 11I-14 (1x14=14), 1I-13 (1x4=4), 1I-14 (1x2=2) 20
Zoran Stefanoski 1-6,9 (2x2=2), II-7 (1x2=2), llI-7 (1x2=2), l1I-7 (1x2=2), 10
Eshtjet juridike -1(1x2=2)
Monika Simeska 11-1,2,3,4,4(5x2=10), 11-6,8,9,10 (4x2=8), IV-4 (1x3=3) 21
Linils
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Zhivko Lazareski 1-1,2,3,4 (4x2=8), 1lI-1,2,3,4,5 (5x2=10) 18
Biljana Trishoski 1-5,7,8,9 (4x2=8), 1V-2,3,5 (3+6+3=12) 20
Hadisen Hajrula I-12 (3+2=5), 11-12 (3+3=6), I-11,12 (2+2=4), 11-11,12 (2+2=4), 21
IV-11 (1x2=2)
Gordana Mojsoska 11-1,2,3,4,5 (5x2=10), II-7(1x2=2). IV-3,4(2x3=6),IV9(1x2=2) 20
Elizabeta Sajkoska 1-1,2,3,4,5,6,9 (7x2=14), 111-3,4,5 (3x2=6) 20
Informatiké - - -
Vojo Stojkovski I-7, (1x2=2), 11-9(3+2=5), 11I-9 (3+2+2=7), IV-9(1x6=6) 20
Ajsel Imeroska 1-11(1x2=2),11-11,13(2+2+3=7),111-12(1x4=4),IV- 20
13,14(3+2+2=7)

Jovan Mitreski I-5 (1x1=1), 11-6 (2+3=5), 111-6 (1x2=2), IV-6 (4x2=8) 16
Zoran Stojkovski 11-6 (1x3=3), I-4 (1x2=2), MACCYM (yunnuuwHa peanHa 20

Sendet mekanike KomnaHwuja 5), cmeHoBoguten 10
Zoran Poposki 11-6 (1x1=1), llI-6 (1x5=5), IV-6 (1x4=4), cmeHOBOAUTEN 10 20
Aleksandra I-5(1x3=3),1-6(1x3=3), 11-6(2x2=4),111-6(3+2+3 =8) 18

Naumoski

Mésim praktik i Riste Srbakoski I-5 (1x1=1), 11-6 (1x1=1), IlI-6,7 (2+4+6+1=13), oaroBopeH Ha 20

Iéndéve mekanike MaLUMHCKa paboTunHmua 5 yaca
Léndét profesionale Katerina Naumovska 1-9 (1x1=1), 11-10 (1x2=2), 111-10(2+4+1=7),IV-10(4+6=10) 20
profesioni i Emilija Trajanovska 1-9(1x3=3),111-10(3+2+2=7),IV-10(4+4+2=10) 20

teknologjisé kimike

* Paralajmérim

Gjaté muajit shtator, pra tetor, do té keté njé ndryshim né numrin e klasave pas anketimit té nxénésve pér aktivitetin e

projektit, klasa falas né shkollé dhe pérmbajtje té programuara nga shkolla, pas sé cilés do té jeté njé Aneks i Programit

Vjetor pérgatitur
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Anétaré té késhillit té shkollés

Zoran Stojkovski

Nga té punésuarit

Zoran Poposki

Nga té punésuarit

Ivancho Bozinoski

Nga vetéqgeverisja lokale

Toni Mihajloski

Nga késhilli i prindérve

Daniela Poposka

Nga vetéqgeverisja lokale

Gordana Mojsoska

Nga té punésuarit

Stojan Mickoski

Nga késhilli i prindérve

Jovanka Avramoska

Nga vetéqgeverisja lokale

Milena Krsteska

Nga késhilli i prindérve

Daniela Adamcheska

Nga té punésuarit

Stevan Stefanoski

MON

Anétarét e Késhillit té prindérve

Aneta Zafiroska

Parent Viti i dyté

Borce Petkoski

Parent Viti i dyté

Magdalena Srbinoska

Parent Viti i dyté

Jovanka Markoska

Parent Viti i dyté

Liljana Kostadinoska

Parent Viti i dyté

Suzana Srbinoska

Parent Viti i dyté

Stanko Trpeski

prind vitin e treté

Goran Trpeski

prind vitin e treté

Simeon Kostadinoski

prind vitin e treté

Daniela Stepanoska

prind vitin e treté

Baftir Tufekdzioski

prind vitin e treté

Stojan Mickoski

prind vitin e treté

Cveta Trpeska

prind viti i katért

Igor Markoska

prind viti i katért

Sinisha Spiroski

prind viti i katért

Angelina Stefanoska

prind viti i katért

Predrag llioski

prind viti i katért

* Pérfagésuesit né Késhillin e Prindérve té Vitit t€ Par€ do té delegohen gjaté shtatorit 2024.
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Planet mésimore pér profilet arsimore
Fusha shogéroro- humanitare

Numri Léndé mésimore, 1éndé dhe pérmbajtje Pérfaqésimi i shprehur né oré
rendor programore Viti | Viti 11 Viti 11 Viti IV
javé | vit | javé | vit | javé | vit | javé | vit
l. Léndé té detyrueshme 24 | 864 | 24 | 864 | 20 | 720 | 15 | 495
(2R) | (02RY | (2R | (Q2AY | (29) | (709) | (17\ | (A1)
1.(1) Gjuhé dhe letérsi maqedonase 4 144 4 144 4 144 4 132
2.(3) | Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) | Gjuhé e huaj e paré 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) | Gjuhé e huaj e dyté 2 72 2 72 2 72 2 66
5.(6) | Histori 2 72 2 72 2 72 - -
6. (7) Gjeografi 2 72 2 72 - - - -
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72 - -
8.(9) | Kimi 2 72 2 72 2 72 - -
9.(10) | Biologji 2 72 2 72 2 72 - -
10. (11) | Sociologji - - 2 72 - - - -
11. (12) | Filozofi - - - - - - 3 99
12. (13) | Informatiké 2 72 - - - - - -
I. Léndé zgjedhore 2 72 6 216 9 297
1. Léndé zgjedhore nga lista - - 2 72 - - - -
2. Hpyrje né drejtési (Kombinimi A) - - - - 2 72 - -
3. Siciologji (Kombinimi A) - - - - 2 72 - -
4. Gjuhé latine (Kombinimi A) - - - - 2 72 - -
5. Ekonomi (Kombinimi A) - - - - - - 3 99
6. Menaxhment (Kombinimi A) - - - - - - 2 66
7. Logjiké (Kombinimi A ) - - - - - - 2 66
8. Histori (Kombinimi A) - - - - - - 2 66
9. Etiké (Kombinimi B) - - - - 2 72 - -
10. Pedagogji (Kombinimi B) - - - - 2 72 -- -
11. Psikologji (Kombinimi B) - - - - - - 2 66
12 Filozofi(Kombinimi B) - - - - - - 2 66
13 Sociologji(Kombinimi B) - - - - 2 72 3 99
I11. | Programe zgjedhore té detyrueshme 5 180 5 180 3 108 3 99
1. Sport dhe aktivitete sportive 2 72 2 72 3 108 3 99
2. Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
3. Art muzikor 1 36 2 72 - - - -
Gjithsej oré (I+1I+111): 29 | 1044 | 31 | 1116 | 29 | 1044 | 27 | 891
(31) | (1116) | (33) | (1188) | (31) | (1116 | (29) | (957)
IV. | Aktivitete projektuese 70 70 70 60
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Fusha matematiko - natyrore

Pérfaqésimi i shprehur né oré

Numri | Léndé mésimore, 1éndé dhe pérmbajtje Viti | Viti 11 Viti 11 Viti IV
rendor programore i : i :
javé | vit |javé | vit |javé | vit | javé | Vit
l. Léndeé té detyrueshme 24 864 24 864 20 720 15 495
(26) | (936) | (26) | (936) | (22) | (792) | (17) | (561)
1. (1) | Gjuhé dhe letérsi magedonase 4 144 4 144 4 144 4 132
2.(3) | Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) | Gjuhé e huaj e paré 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) | Gjuhé e huaj e dyté 2 72 2 72 2 72 2 66
5.(6) | Histori 2 72 2 72 2 72 - -
6.(7) | Gjeografi 2 72 2 72 - - - -
7.(8) | Fiziké 2 72 2 72 2 72 - -
8.(9) | Kimi 2 72 2 72 2 72 - -
9. (10) | Biologji 2 72 2 72 2 72 - -
10. (11) | Sociologji - - 2 72 - - - -
11. (12) | Filozofi - - - - - - 3 99
12. (13) | Informatike 2 72 - - - - - -
1. Léndé zgjedhore 2 72 6 216 9 297
1. Léndé zgjedhore nga lista - - 2 72 - - - -
Algjebér lineare dhe gjeometri analitike - - - - 3 108 - -
(Kombinimi A)
3. Algjebér (Kombinimi A) - - - - 3 108 - -
4. Gjuhé programore (Kombinimi A dhe B) - - - - 2 72 3 99
5. Analizé matematikore (Kombinimi A) - - - - - - 3 99
6. Fiziké (Kombinimi A dhe B) - - - - - - 3 99
7 Kimi (Kombinimi B) - - - - - - 3 99
8 Biologji (Kombinimi B) - - - - - - 3 99
9 Gjeografi (Kombinimi B) - - - - 2 72 - -
10 Gjuhé latine (Kombinimi B) - - - - 2 72 - -
I1l. | Programe té detyrueshme zgjedhore 5 180 5 180 3 108 3 99
1. Sport dhe aktivitete sportive 2 72 2 72 3 108 3 99
2 Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
Art muzikor 1 36 2 72 - - - -
GJITHSEJ ORE (I+IT+I1I): 29 1044 31 1116 29 1044 27 891
(31) | (116) | (33) | (188) | (31) | (1116 | (29) | (957)
V. AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60
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Fusha e gjuhés dhe artit

Num Léndé mésimore, léndé dhe Pérfaqésimi i shprehur né oré
il . pérmbajtje programore Viti | Viti 11 Viti 111 Viti IV
r?)r; javé | vit | javé vit | javé |vit javé vit
l. Léndé té detyrueshme 24 864 24 864 20 720 15 495
(26) | (936) | (26) | (936) | (22) | (792) | (17) (561)
1. (1) | Gjuhé dhe letérsi magedonase 4 144 4 144 4 144 4 132
2.(3) | Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) | Gjuhé e huaj e paré 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) | Gjuhé e huaj e dyté 2 72 2 72 2 72 2 66
5.(6) | Histori 2 72 2 72 2 72 - -
6. (7) | Gjeografi 2 72 2 72 - - - -
7.(8) | Fizike 2 72 2 72 2 72 - -
8.(9) | Kimi 2 72 2 72 2 72 - -
9. (10) | Biologji 2 72 2 72 2 72 - -
10. Sociologji - - 2 72 - - - -
11. Filozofi - - - - - - 3 99
12. Informatiké 2 72 - - - - - -
I1. | Léndé zgjedhore 2 72 6 216 9 297
1. Léndé zgjedhore nga lista - - 2 72 - - - -
2. Gjuhé e huaj e treté (Kombinimi A) - - - - 3 108 3 99
3. Gjuhé klasike (Gjuhé e vjetér greke ose latine) - - - - 2 72 2 66
(Kombinimi A)
4. Pedagogji(Kombinimi A dhe B) - - - - 2 72 - -
5. Psikologji (Kombinimi A dhe B) - - - - - - 2 66
6. Letérsi komparative (Kombinimi A) - - - - - - 2 66
7. Art figurativ (Kombinimi B) - - - - 2 72 2 66
8. Art muzikor (Kombinimi B) - - - - 2 72 2 66
9. Art dramaturgjik (Kombinimi B) - - - - - - 3 99
1. | Léndé té detyrueshme zgjedhore 5 180 5 180 3 108 3 99
1. Sport dhe aktivitete sportive 2 72 2 72 3 108 3 99
2. Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
3. Art muzikor 1 36 2 72 - - - -
GJITHSEJ ORE (I+I1+I1I): 29 1044 31 1116 29 1044 27 891
(31) | (1116) | (33) | (1188) | (31) | (1116) | (29) (957)
IV. | AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60

* Nxénési zgjedh njé |éndé nga lista e [éndéve zgjedhore: teknologjike informatike, gjuhé klasike, algjebér dhe gjeometri

elementare, shkrim-lexim, etiké.
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HACTABEH MNJ1IAH

CrpyKa /CeKrtop: MalwuHcKa /MalnHCTBO
O6pasoseH npodpun / Ksannpukaumja: MalMHCKO EHEPreTCKU TeEXHUYaP
BpemeTpaere Ha 06pa3oBaHUETO: YETUPU FOANHM

Bpoj Ha yacoswm (HeaenHo - Teopuja, BeXX6M U NPaKTMYHA HAcTaBa U roguwWHo) U 6poj Ha
e 3 K| ™"
2% s § S
] g Mporpamckn s b | roauHa Il roguHa 1l roauHa IV roguHa BKynHO
= < | noapavjan g i Npeametn e
5 &1 moaynm 8 '%* HY HY HY HY
& E ry/x ri/k ry/x ry/x
= T el 0 r 8|l r ||l r [s]Y
H H H H
1.00 | OnwWTO OEPA30OBAHMUE
MaKef0HCKM ja3unk u
NuTepartypa, a 3a
yachuuhTe on 3 108/7 | 3 108/7 | 3 108/7 | 3 99/7
ApyruTe 3aegHULM:
anbaHCKu jasuk u
nTepatypa, TYpcKu
i ja3uk u auTepatypa
WAM CPNCKM jasuK n
nuTepatypa
MaKefOHCKM jasuk n
NWTepaTtypa 3a 2) (72/3) | (2) (72/3) | (2) (72/3) |(2) (66 /3)
3aeaHNYKM e
30M onwToobpasoseH Z‘:)ymre e
moayn
M2 | AHrAUCKM jas3uk 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4
N3 | Wcropuja 2 72/3 2 72/3
N4 | Wudpopmatnka 2 72/3
N5 | Mysuuka KynTypa 1 36/2
N6 | JIukosHa ymeTHOCT 1 36/2
n7 IpafaHcko 2 72/3
obpasoBaHue
i | Sropr i enaproku 2 72/3 | 2 72/3 | 2 72/3 | 2 66/3
aKTUBHOCTW
15 540/27 9 324/17 7 252/14 7 231/14
Dryare JoM (17)  |(612/30)| (11)  [(396/20) () (324/17) (©) (297/17) | 38/1347/72
OnwroobpasoseH | M1 | Martematuka 3 108/7 3 108/7 2 72/4 2 66/3
OM3C | mopayn 3HayaeH 3a
oApefeH ceKkTop n2 | ousmxa 2 72/5 2 72/4
BkynHo OM3C 5 180/12 5 180/11 2 72/4 2 66/3 14/498/30
BKynHo 00 (30M+OM3C) 20 720/39 14 504/28 9 324/18 9 297/17 52/1845/
Kyn (22) (792/42) (16) (576/31) (11) (396/21) (11) (363/20) 102
Il.Co CTPYYHO OBPA30BAHUE
3CM 3a40MKUTENIHU MOAY U
TexHuuKo upTare co
ni KAL 1 1 72/4 2 1 108/6
o n2 Zg":‘;’;‘:&:’a Ha 5 1| 108/7 | 1 1| 72/5
UL | aumicres :
n3 MalUMHCKM enemeHTH 2 1 108/7 1 1 72/5
CO MexaHuKa
4 MalumHCTBO U Apyrn 1 1| 7273
CeKTopu
scmz | Enepremkaso | ., | Xuaponhesmarcka 1 1| 72/4 |3 2 |180/11 | 2 2| 13278
MaLMHCTBOTO TEeXHWKa

! YacoeuTte no 3340/NKUTENHUOT HacTaBeH npeaver MaKeAOHCKM jaam( W autepatypa 3a yyeHuuute og Apyrute 3aeaHuum He Baerysa BO BKYNHUOT NPOUEHT 332 ONWTOTO

obpasosaHue.




A VUTH [T,
<o 7 M7
N

P T,
_ =
£/ o \B
g & 5
0.C.Y. ,Mupko Munecku“ e STRRe roduwHa npozpama
N2 | TepmoTexHuKa 1 1| 72/4 2 2| 144/9 3 2| 165/11
na; | Mepereeo 2 |1 108/5
eHepreTukara
na ABTOMAaTCKO 1 1 66/3
ynpasyBae
N5 | lacHa TexHuKa 1 1| 66/4
fg | e 2 1| 108/6
KAMmaTusauuja
N7 | EHepreTcku nocTpojkn 2 1| 108/6
Mpumenera EnekTpoTexHuka u
3CM3 | enexrporextuka | N1 P 2 72/3
eNeKTPOHMKa
BO MALWKMHCTBO
BkynHo 3CM 6 216 10 360 9 324 7 231 32/1131
MpakTuuxa Hacrasa (MH) u Bex6m (B) 4 144 6 216 6 216 6 198 22/774
BkynHo 3CM +MH + B 10 360/ 21 16 576/32 15 540/32 13 429/26 | 54/1905/111
UCM | U36opHu moaynn’
AL Onwroo6pasoseH N1 | MaTtematuka 2 72/3 2 66/3
u3bopeH MoAyN | 2 | dusmka 2 72/3 |2 66/3
M2 n OpraHusaumcko 2 72/3
OpraHusauuja Ha OAHecyBatbe
paborara n2 BusHuc n 2 66/3
NPeTNnpPUeMHULLTBO
EHepreTcka epuKacHocT
1 CUCTEMU 33 rpeetbe,
Exepretcka L BeHTMNauMja 1 - 5553
nm3 edukacHocT KAMMaTU3aLma
n2 O6HOBIWIB.M n3sopu 2 72/3
Ha eHepruja
CoBpemeHu N1 | MOHWTOPWHT Ha 2 66/3
TEXHO/I0TUM BO KBA/NWUTET Ha BOAA
nma eHepreTuka Cucremu 3a
N2 | AaneymHcKo rpeerse 2 72/3
1 Napere
BKkynHo UM 2 72/3 2 66/3 4/138/6
BkynHo CO (3CM + IMH + B + UM) 10 360/21 16 576/32 17 612/35 15 495/29 | 58/2043/117
1.no NMPAKTU4HO OBPA30OBAHUE
Yuere npeky pabota Kaj pabotoaasay 4 144/7 6 198/10 10/342/17
depujanHa NpakTUKa 10 paeHa 10 peHa 10 peHa
BKynHO npakTu4Ho obpasosaHue (MO) 4 144/7 6 198/10 10/342/17
BkynHo CO (3CM + MH + B + UM) +MO 10 360/21 16 576/32 21 756/42 21 693/39 | 68/2385/134
BKynHO 4acosu HegenHo/roguwHo/kpeautn (00+CO+M0) 30/1080/60 30/1080/60 30/1080/60 30/990/56 120/4230/236
.cny l COAPXWUHU NPOrPAMUPAHU O YYU/TULLUTETO
CoApKUHM NPOrpaMMpaHn 04, YHUAULITETO | 2 | 72 ‘ 2 | 72 ‘ 2 ‘ 72 l 2 | 66 I 8/282
v.AM3U I APXABHA MATYPA U1 3ABPLUEH UCNUT
[prkaBHa MaTypa v 3aBpLUEH UCTIUT - KPEAUTHU BPeAHOCTH 4 4
BKynHo Kpeautn 60 60 60 60 240

? Bo nporpamckoTo noapadje M360pHK MOAYAM Ce 3aCTaneHy MOAY/M O ONLLTOTO U 0/, CTPYYHOTO 06pasoBaHue. Bo 3aBUCHOCT 04 MHTEPECOT Ha yYeHULMTE U NoTpebuTe Ha
CEKTOpUTE, YHeHULMTE Ke MOXKAT Aa u3bepat efleH NpeAMeT BO TPETa U e/ieH NpeAMeT BO YeTBpTa roauHa. U360poT Ha NpeAMEToT BO TpeTa roAnHa ro ycnosysa n3bopor Ha
NpeAMETOT BO YEeTBPTa FOAMHA BO PAMKUTE HA eAleH MOAY/, AOKO/IKY YHEHUKOT Caka Aa ro 3a0KPYKKU MOAYAOT.
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HACTABEH MNJ1AH

CrpyKa/CeKTop: EKOHOMCKO — NpaBHa v TproBcka/EKOHOMMja, NpaBo U Tprosuja
O6paszoseH npodun/Kesanudukauymja: EKOHOMCKM TEXHUYAP
BpemeTpaere Ha 06pa3oBaHUETO: YETUPYU FOANHU

Bpoj Ha yacoBu (HeaenHo - Teopuja, Bexkbu U NPaKTUYHA HacTaBa U roguWHO) 1 6poj Ha
1 s K|
= peanTu
Eg 2 €
S s fiporpamcKs S o I roguna Il roguna 1l roguHa IV roguna BKynHO
nogpadja u H E: Mpeametun
g s T Hu/ru/k
gg Moayau 8 § HY HY HY HY
S 2 r/x nl o/ n| /K nl r/x
T B| NH T B H T B H T B H
k00 OnLTO OEPA30BAHUE
MaKeaOHCKM jasuk n
NUTepaTypa, a 3a
y4yeHuuuTe og
ApyruTe 3aeAHULM:
M1 | anbaHCcKu jasuk K 3 7108/ 3 7108/ 3 7108/ 3 99/7
NUTEpaTypa, TYPCKK
ja3uk u nutepatypa
UK CPNCKM jasuK n
nuTepatypa
MaKeaOHCKM jasuk n
nutepartypa 3a (72/ (72/ (72/ (66/
2 2 2 2
3aeaHNYKN Lo yyeHuumTe o4 @) 3) @ 3) @ 3) @ 3)
onwToobpasos ApyruTe 3aegHnumM’
eHModyA N3 | AHrAMCKM jasuk 2 72/4 | 2 72/4 | 2 72/4 | 2 66/4
na Uctopuja 2 72/3 2 72/3
N5 | UudopmaTtuka 2 72/3
ne Mysuyka Kyntypa 3 36/2
N7 | JInkosHa ymeTHOCT 1 36/2
ns pafaHcko » 7273
obpasoBaHue
pg | SHePrMcriopTcKK 2 723 | 2 723 | 2 723 | 2 66/3
AKTUBHOCTU
15 540/27 9 324/17 7 252/14 7 231/14 | 38/1347/
BkynHo 30M (17) (612/30) (11) (396/20) (9) (324/17) (9) (297/17) | 72
ni Marematunka 3 71 d 3 71 oel
0 L
nuTo n2 BTOp CcTpaHCKu jasunk 2 72/5 2 72/4
oM3 obpaszoseH
c MOAyn 3HauaeH | M3 | MHdopmaTuKa 2 72/3
3a oapepaeH -
cekTop na Couunonoruja 2 72/4
N5 | Mcuxonoruja 1 33/2
Nné | Noruka 1 33/1
BKynHo OM3C 5 e 7 al 2 72/4 2 ssfa | 7
720/ 576/ 324/ 297/
20 39 16 31 9 18 9 17 54/1917/
BkynHo OO (30M+0OM3C) 22) (18) (11) 1) 105
(792/ (648/ (396/ (363/
42) 34) 21) 20)

1 2
YacoBuTe No 3a40/MKUTEIHUOT HAaCTaBEH NPeAMET MaKeOOHCKU ja3UK U Aumepamypa 3a y4eHuyume 00 0pyaume 3ae0HULU He BNerysa Bo
BKYMHUOT NPOLEHT 3a ONWTOTO 06pa3osaHue
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0.C.Y. ,Mupko Munecku“ FoduwHa npoepama

1I.CO CTPYYHO OBPA30BAHUE

3CM  3AL0/BKUTENHU MOAYU*

m MNpeTnpremMHUWTBO 2 1 108/ 2 1 108/
1 6BU3HUC 7 7
n2 [enosHa 2 1 108/
3CM | Oppxnusa KOMYHMKauuja 7
1 eKoHOMMja n3 EKouomcrfa 5 723
reorpaduja
fig | Exenomma 2 72/4 | 2 66/4
e n MNpaso u apxasHO 5 72/4 2 72/4
5 Mpaso ypeaysare
N2 | Tproscko npaso 2 72/3
PUHAHCMCKO- n PUHAHCUCKO 2 i 108/
3CM paboterbe 6
3 6aHKapcko
paboTtere n2 | BaHkapcko 2 1 99/6
pabotere
n OcHoBM Ha 2 1 108/
3CM CmeTKoBOACTBO CMETKOBOACTBO 7
4 n2 PdUHaHCUCKO 2 1 108/ 2 1 99/6
CMETKOBO/ACTBO 6
m BHan?LLIHa ) 1 108/
3CM . Tprosuja 7
L} Tercsa HapsopeuwHa
n2 Asop 1 1 72/4
Tprosuja
72/4
n | M 1 1
3CM | MapKeTuHr n APKeTHHT
6 MeHayMeHT n2 MeHaymeHT n 2 1 99/6
6U3HUC NNaHMpare
EKOHOMCKM n MaTemaTuKa 3a 1 1 72/4 1 1 66/4
3CM npecmeTKM 1 eKOHOMMUCTH
MHbopmauum n2 Cratuctuka 1 & 72/4
288/
BkynHo 3CM 8 17 9 324/21 12 432/23 9 297/18| 38/1341/79
MNpakTtnuyHa Hactaea (MH) v Bex6wm (B) 2 72/4 4 144/8 4 144/8 4 132/8 | 14/492/28
‘ 360/ 468/ 576/ 429/ 52/1833/
BkynHo 3CM +NH + B 10 21 13 2 16 3 13 2% 107
UCM  U3BOPHU MOAYIU
ML | comoscases L3 ] |
nmi CMeTKoBOACTBO A
n2 CMeTKOBOACTBO Ha 1 1 66/4
MeHalMeHT
m OpHecyBare co 1 1 72/4
noTpoLlyBayn
nm2 MapkeTuHr WHTerpupann
N2 | mapkeTtuHr 1 1 66/4
KOMYHMKaLMKn
n YnpasyBare co 1 1 72/4
KomepumjanHo fpo380A
nmv3 260Tere MefyHapoaHu
R N2 | Tproscku 1 1 66/4
TpaHCaKummn
m JIn4HM drHaHCMKM
UM baHkapcTBo 1 1 2 72/4
4
ocu Barbe
i N2 | Ocurypysare 1 i) 66/4
BTop cTpaHcku
UM5 | jasuk ni BTOp cTpaHCKM jasuk 2 72/4 2 66/4




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

UM6 | Matematuka N1l | Martematuka ‘ ‘ ‘ ‘ 2 ‘ ‘ 72/4 66/4
BkynHo UM 2 72/4 2 66/4 4/138/8
BKynHo CO (3CM + MTH + B + UM) 10 3::’ 13 ‘g’ 18 o 15 el oo
11.NO  NPAKTUYHO OBPA30BAHUE
Yyerve npeky pabota Kaj pabotogasay % 144/7 e 198/9 12/342/
Depujanta npaktuka 10 peHa 10 peHa 10 peHa
BKynHo npakTuuHo o6pasosaHue (MO) 4 144/7 6 198/9 ::l o
BiynHo CO (3CM + MMH + B + UM) +10 10 360/21 13 468/29 2 792/42 21 so3/ag| 59/2313/

Iv.cny COAPXWHU NPOrPAMUPAHU O YYUIULLTETO

CoApXKMHM NPOrPamMMPaHm Of YHUIULLTETO 2 72 2 72 2 72 2 66 8/282

V.AM3U OPXABHA MATYPA U 3ABPLUEH UCNUT

[p)KaBHa MaTypa v 3aBpLUEH UCNUT-KPEAUTHU i i
BPeAHOCTH




0.C.Y. ,Mupko Munecku“ FoduwHa npoepama

HACTABEH MN/NAH

Crpyka /CekTop: 3apascTBeHa / 34paBCTBO M CoLMjaiHa 3alTmTa
O6pa3zoseH npodpun / Keanudukaumja: MeguumHcka cectpa
BpemeTtpaere Ha 06pa3oBaHMETO: YETUPU FOANHU

S Bpoj Ha yacosu (HeaenHo - Teopuja, BeXX6M U NPaKTMYHA HACTaBa U roguLHO) U 6poj Ha KpeauTH
gz, 2§
pOorpamcku
e o BKynHo
: 2 noapavja u E E Mpeamety | roguHa Il roguHa 1l roguHa IV roguna ":7"'/“
x .
£ o o 3g HY HY HY HY
8¢ r/k 4/ 4/ ry/k
T‘BlnH T|B|nH T|B|nH T|BInH
IO.O OnLwTO OBPA3OBAHUE
MaKeOoHCKM jasuK u
nuTepartypa, a 3a
yyeHuumTe og
APYTUTE S2EAHULY: 3 1087 | 3 108/7 | 3 108/7 | 3 99/7
anbaHCKM jasuk u
UTepaTtypa, TypCKu
jasuk u nutepatypa
N1 | wav cpncku jasuk u
nuTtepatypa
2 72/3 72/3 2 72/3 2 66/3
MaKeAOHCKM a3k 1 (2) (72/3) @ (72/3) (2) (72/3) (2) (66/3)
3aeHNYKM nuTepatypa 3a
30M onwToobpasoseH yyeHuumTe oa
moayn ApyruTe 3aegHnum’
n2 AHIINCKM ja3uK 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4
n3 Uctopuja 2 72/3 2 72/3
na MHdopmaTuka 2 72/3
ns My3uuka KynTtypa 1 36/2
ne JIukoBHa ymeTHoOCT 1 36/2
n7 IpafaHcko 5 7273
obpasoBaHue
ng | CnopTv cnoprckn 2 23 | 2 253 | 2 7253 | 2 66/3
AKTUBHOCTH
BkynHo 30M (:; ::47370) (1"’1) 324/17 ‘;) 252/14 (;) 231/14 | 38/1347/72
(396/20) (324/18) (297/18)
Oniiivo- ni Marematuka 2 72/3 2 72/3
obpasoseH n2 | Buonorwja 2 72/5 2 72/5
IOM3C MOAYN 3Ha4aeH
3a ogpeaeH n3 | Xemwja 2 72/5 2 72/4
cexTop N4 | ®usmka 2 72/3 2 72/3
BkynHo OM3C 8 288/16 8 288/15 16/576/31
23 828/43 17 612/32 % 252/14 7 231/14 54/1923/
BkynHo 0O (30M+OM3C) (25) (900/46) (19) (684/35) (9) (324/17) (9) (297/17) 103

2 YacosuTe No 3aA0/MKUTENHUOT HacTaseH npeameT MakeaoHCKK jaSMK W nuTepaTtypa 3a y4YeHunuute o4 ApyruTte 3aeAHUUMN He Baerysa BO BKYNHUOT NPOUEHT 3a
onwroTo obpa3osaHue




T
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20 CTPYYHO OBPA30BAHUE
3CM | 3aponmkuTenHu moaynu
Cucrem Ha
m 3,qpat.3craeua " g 36/3
couujanHa
3awTuTa
3cm MZCILOTH;':M AHaTomuja u
1 A n2 18 32 180/10
HayKu dusuonoruja
Mukpo6buonoruja
n3 | co 2 72/4
ennaemuonoruja
3cM KomyHMKaunckmn N1 | JlaTUHCKM jasuk 2 72/4
acnekT Ha
2 3ppascTBeHa "
3ApaBCTeo n2 ncuxonoruja 2 ke
ni Qarogi Ha 3|6 324/17
3/1paBCTBEHA Hera
3‘;M Boisciii; Hers N2 | Natonorvja 2 72/4
Tepanwuja n3 WUcxpaHa co 1 36/3
AUeTeTUKa
N4 | ®apmakonoruja 2 72/4
my | XpypuwKm 2 2| 14409
6onectu co Hera
n2 NHeKTMBHM 5 5 184/8
6onectu co Hera
3CM | Knunmuka ng | MMTERHESoneciH 2 3| 18009
co Hera
4 RS fha-=o Hesponcuxujatpun
cneuujanHa Hera na | . P IaTh 2 3 165/8
ja co Hera
ns MNepawjatpuja co 2 3 165/9
Hera
TMHekonoruja u
Né | akywepctBo co 2 3 165/9
Hera
BkynHo 3CM 6 216/13 8 288/17 10 360/24 6 198/10 30/1062/64
MpakTtnuHa Hacrasa (MH) u Bex6m (B) 2 72/4 6 216/11 7 252/10 9 297/16 24/837/41
BrkynHo 3CM +MH + B 8 288/17 14 504/28 17 612/34 15 495/26 54/1899/105
r"c WU36opHu moaynu
MeanumnHcka ni MeaniHeos 2 72/4
eTuka
UM1 | erukam lepoHTONOrMja co
repoHTonoruja n2 P ) 2 66/4
Hera
N1 | Buonoruja 2 72/4 2 66/4
: 72/4 2 66/4
OnwToobpasoseH N2 | Xemuja 2
M2 | ‘moayn N3 | ®usmka 2 72/4 2 66/4
N4 | Mudopmatuka 2 72/4
2 66/4
M3 BusHuc u m Bu3HuC 1 /:
NpPeTnpUeMHULITBO NpeTnpUeMHULITBO
BkynHo UM 2 72/4 2 66/4 4/138/8
BKkynHo CO (3CM + MH + B + UM) 8 288/17 14 504/28 19 684/38 17 561/30 58/2037/113
I(I)I'" NPAKTUYHO OBPA30BAHUE
Yuere npeky pabora Kaj pabotogasay | I | | l | 4 144/8 6 198/12 10/342/ 20
depujanHa npakTMKa 20 peHa 20 peHa 20 peHa
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BKynHo npakTuyHo o6pa3zosaHue (M0O) 4 144/8 6 198/12 10/342/20

14 504/28 23 828/46 23 759/42 68/2379/133

BKynHo CO (3CM + MH + B + UM) +M0 8 288/17

:.\lly'c COAPXWUHU NPOrPAMUPAHU Of, YYU/IULLTETO
CoApXMHU NporpammpaHi o4, yYunulTeTo 2 | 72 l 2 | 72 | 2 | 72 | 2 | 66 | 8/282
V.
Ve APXABHA MATYPA U 3ABPLUEH UCNuT
[paBHa maTypa 1 3aBpLIEH UCNUT-KPeAUTHN 7 i
BpPeAHOCTU
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HACTABEH NNAH

Crpyka / Cekrop: EnekTpoTexHuka
O6pasoseH npocun / Keanudukauuja: EnekrpotexHuyap 3a Komnjytepcka TexHUKa U aBTomaTtuka
BpemMeTpaere Ha 06Gpa3oBaHUETO: YETUPU FOANHN

Bl e e 8 2 T ;\'d SR x[%k
MakeaoHCKM ja3uk n
NWUTePaTypa, a 3a y“eHnuure
0/ APYruTE 33eAHNLM:
an6aHCKky jasuk u nutepatypa | > 108/7 | 3 108/7 | 3 108/7 | 3 99/7
WAU TYPCKM ja3uK n
nuTeparypa
ni
MaKeAOHCKM jasuk n
NWUTEPaTyPa 3@ yMeHUuMTe oA
1 (2) 72/3 | (2) 72/3 | (2) 72/3 (2) 66/3
3aeaHuuKM APYruTe 33eAHUUN
30M onwroobpa
308eH
moayn N2 | AWrauckw jasuk 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4
n3 WUcropuja 2 72/3 2 72/3
na NHpopmaTuka 2 72/3
ns My3uyka kynTypa 1 36/2
ne /IMKOBHA ymeTHOCT 1 36/2
nz Mpafancko obpasosarne 2 72/3
3 CnopT 1 CNOPTCKK
ns R 2 72/3 2 72/3 2 72/3 ] 2 66/3
T 3y W ReN
PR e
(17) (612)/ |
: - Thea (30 |
Onwro-
obpaszosex | N1 Marematuka 3 108/7 3 108/7 | 2 72/4 2 66/3
OM3C oard
3HavaeH 3a
oapeaeH n2 Dusnka 2 72/5 2 72/4
i £

1

A,

3

0 pa 30 y 00 dpy U HE BAETyBa BO BKYNHWOT NPOUEHT 33

no 33 HaCcTaBeH T KU fO3UK U
onwroTo 0bpasosanue
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1:co CTPYYHO OBPA3OBAHUE
3cm 3apomeuTentn moaynm
ni EnexktportexHuka 3 (1 144/9 1 1 72/4
n2 EnexTpotexHuuku matepujanu | 1 | 1 72/4
NPUME-
sehi HETA n3 TexHuuka KOMyHUKauuja 113 72/4
ENEKTPO- CoBpeMEeHM TeXHONOrMM Ha
TEXHUKA na EKOHOMCKMUTE CeKTOPU Ha O I | 72/4
Na3aporT Ha TpyA
ns EnexkrpuuHmn meperba 2 1 108/6
ni EnekTponuka 3 1 144/8
avru- N2 | Noruuku kona L 1 72/4
3CMm2 TANHU OCHOBW Ha AUrUTANHM
anctemn | ™ | cucremn 5[ 144/8
na Mukponpouecopu n 2|2 132/7
MUKPOKOHTPONEPH
ni OcHoeu Ha nporpamuparbe 2 1 108/6
NPOrPA- 06jeKTHO OPUEHTUPAHO
3CM3
mupAbE | M2 nporpamupase 2 17 1088 |
n3 Basu Ha noaaroum I 66/4
ABTOMAT- | o, [ MuKpokomnjyTepn n HueHo 1 [ia 72/4
CKO nNporpamuparse
YNPABY- Cucremu 33 aBTomartcko
n2 2 1
3CM, BAHE U ynpasysare 2 08/6
PEMYAW- | 13 | npouecto ynpasysare 1l 72/4
PARSE HA
nPOLECH | N4 PoboTuka 1. % 66/4
BEB
. CTPAHM, N1 | Ypeaysawe Ha Be6-CTpaHuLy 2 72/4
3cm KOMMIYTE
* | PCKu _
CUCTEMU n2 KomnjyTepcku cucremu u 2 | 13207
N MPEXWN - Mpexn
— ! = SEZ5

ucm WU3bopuu mopynu
Onuwro- ni Matematuka 2 72/4 | 2 66/4
MM1 .| obpasoseH
moayn n2 Dusmka 2 72/4 | 2 66/4
nmz2
ni ABTOMaTU3UPAHU CUCTEMM 1 1 72/4
n2 Mymmvne;mja 1 1 72/4
n3 Beb nporpamuparse 1 1 72/4
n Eugprevcxa ePUKACHOCT Ha Al 66/4
objextn
nums n2 31 Mogenupare : ol ! 66/4
n3 Nporpamcku jasuum 1| a 66/4
Brynno UM
H+B+UM) 360/ 576/
] e 10 21 - 16 {32
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H.no MPAKTUYHO OBPA3OBAHUE
144/
Yuere npeky pabora kaj paborogasay 4 10 6 198/13
®epujanHa NpakTUKa S aeHa 10 peHa 15 peHa
BKynHo npakTuuHo o6pasosanue (NO) 4 ::‘/ 6 198/13 2/342/
360/ 576/ 720/ 660/ 66/2316
BkynHo CO (3CM + MH + B + UM) +NO 10 = 16 3 20 B 20 55
30/1080/60 30/1080/60
v.cny | COAPXWHU NPOrPAMUPAHU O4 YYUTULITETO
CoApKUHKU NPOrPaMUpPaHu 04 yYMAUWTETO l cny I 2 l 72 2 l 72 | 2 l 72 l 2 l 66 | 8/282

V. AM-
cm -
3n

APXABHA MATYPA, CTPYYHA MATYPA U 3ABPLUEH UCNUT

[LpwasHa maTypa/CTpyyHa Matypa/3aBplueH CNUT-KPeauTHU
BPEAHOCTH
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HACTABEH MNJ1IAH

CtpyKa /CeKTop: Xemuja 1 TexHonormja

O6pasoseHnpodun/Keanudpukauymja: Xemnckm 1abopaTopmcKu TeXHUYAP
BpemeTpaere Ha 06pa3oBaHUETO: YETUPU TOLUHM

Bpoj Ha yacoBu (HegenHo - Teopumja, BEXOU U NpakTU4YHA HacTaBa U rOAULLHO) K
= 2 6poj Ha KpeauTU
gz e §
© g (iporposscin ] E | rogunHa Il roguHa Il roguHa IV roguna BkynHO
= noapavja u H 5 MpeameTn
g s 2 HY/ry/k
© &' mopym 3 2 HY HY HY HY
8¢ £ nl ™/« n| r4/x n /k n i/x
T B T| B T B T|B
H H H H
1.00 | OMnwTO OBPA30OBAHUE
MaKef0oHCKM jasuk n
NnuTepatypa, a 3a
yyeHuumuTe oA Apyrute
3aeaHMUM: anbaHCKu 3 108/7 3 108/7 3 108/7 3 99/7
jasuk n nuteparypa,
TYPCKM jasuK 1
m Autepartypa unu
CPNCKM ja3uK m
nuteparypa
MaKeOoHCKM jas3nK u (2) (72/3) |(2) (72/3) (2) (72/3) |(2) (66/3)
30M | onwTtoo6pasos Y 4 A ARY!
eH Mogyn 3aeAHUUM
n2 AHIIUCKM ja3unK 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4
N3 | Wcropuja 2 72/4 2 72/3
N4 | WHdopmatuka 2 72/3
N5 | My3uuka kyntypa i) 36/2
N6 | JIkoBHa ymeTHOCT 1 36/2
n7 pafaHcko 2 72/3
obpasoBaHue
fig; | "EAORT W EHERRCHA 2 7253 |2 7253 | 2 7253 |2 66/3
AKTUBHOCTM
15 540/27 9 324/17 7 252/14 7 231/14
R (17) (612/30) | (11) | (396/20) ©) (324/17) ©) (297/17) | 38/1347/72
Onurro- N1 | Marematuka 3 108/7 3 108/7 | 2 72/4 | 2 66/3
oM3 obpasoseH
C moayn 3HavaeH | M2 | ®dwusuka 2 72/5 2 72/4
3a oApeseH :
ceKTop N3 | Buonoruja 2 72/3
BkynHo OM3C 7 252/15 5 180/11 2 72/4 2 66/3 16/570/33
22 792/42 14 504/28 9 324/ 18 9 297/17
BxynHo 00 (30M+OM3C) (24) (864/45) (16) (576/31) (12) (396/21) | (1) (363/20) |2¥/1917/105
1. CO | CTPYYHO OBPA30BAHUE
3CM 3a40MKUTENHU MOAY N
ni Xemuja 3 3 216/10 2| 2 144/7
OcHoBM Ha n2 CyposnHU, Npoun3soam 3 108/6
3CM1 xemujata u 1 ambanaxa
TexHonorujata | oo Mpoun3BOAHO TEXHWUYKO i 36/2
obpasosaHue
N4 | Onepauuu u npouecu 2 72/4
N1 | AHanuTHuka xemuja 2| 2 144/9
N2 | ®usnyka xemuja 2| 2 144/9
- NabopaTopuck Vnpasysarbe co
Y MeToam u 03 npvMepoLy n R -
TEXHRKK €BUAEHTUPatbE Ha
pe3ynTatu




KWHEBO
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ns WHCTpYMeHTanHu 5 g 216/13
aHanusm
n KoHTpona Ha 5 72/a
NPOU3BOAHM NpoLecu
3cM, KoHTpona Ha m CraHpapam v ‘ 5 72/4
KBanUTeT CTaHAapAv3aumja
n3 3awTunTa Ha paboTHata : 36/2
1 KMBOTHATa CpeiuHa
N1 | AHanu3a Ha xpaHa 2 2 132/9
3CM, Xemucka N2 | Axanusa Ha ropusa 2 2 | 132/8
aHanusa Y
n3 Hann3a Ha BoAa, 3 2 | 1329
noy4ysa u BO3ayx
BkynHo 3CM 7 252/13 9 324/17 9 324/17 6 198/13 31/1098/60
MpakTtuuHa Hacrasa (MH) u Bexx6m (B) 3 108/5 7 252/15 (3 216/15 6 198/13 | 22/774/48
BrkynHo 3CM +MH +B 10 360/18 16 576/32 15 540/32 12 396/26 | 53/1872/108
UCM | U36opHu moaynu’
Vi Tokcukonowka | M1 | OTpoBHM cyncTaHum 2 72/3
xemuja N2 | Ankanowau u aporu 2 66/3
Martepujanu u N1 | HaHomatepwujanu 2 72/3
WUM2 | TexHonorum Ha 0 ANTEpHaTUBHM 3BOPY , -
YaHnHaTa Ha eHepruja
XeMicku n DopeH3nYKKn ) 72/3
UM3 | ucnutysatba BO nenurysatba
meauumHara N2 | KnuHuyka xemuja 2 66/3
. n OpraHusaumcko ) 72/3
YMa4 OpraHusaumja oaHecyBake
6
Ha paboraTa n2 BusHuc n 2 66/3
NpeTnpUeMHMLLTBO
ni | Buonoruja 2 72/3
n2 | VHdopmatuka 2 72/3
UMS | Onwroobpasos
eH Moayn n3 MartemaTuka 2 66/3
na | Xemuja 2 66/3
BkynHo UM 2 72/3 2 66/3 4/138/6
BkynHo CO (3CM + IMH + B + UM) 10 360/18 16 576/32 17 612/35 14 462/29 57/2010/114
11I.NO | NPAKTUYHO OBPA30BAHUE
Yuetbe npeky pabota kaj pabotoaasay 4 144/7 & 198/10 10/342/17
depujanHa npakTUKa 5 AeHa 10 aeHa 15 peHa
BKynHO npakTuyHo obpasosaHue (M0O) 4 144/7 6 198/10 | 10/342/17
BkynHo CO (3CM + IMH + B + UM) +MNO 10 360/18 16 576/32 21 756/42 20 660/39 67/2352/131
|BkynHo uyacoeu HegenHo/roguwHo/kpeauTn (00+CO+MO) 32/1152/60 30/1080/60 30/1080/60 29/957/56 121/4269/236
|v.cnyi COAPXWUHU NPOTPAMUPAHU O, YYUTULLTETO
CoapXUHM NporpammpaHu o y4mamwTeTo 2 ‘ 72 ‘ 2 ‘ 72 ‘ 2 ‘ 72 ‘ 2 ‘ 66 I 8/282
V.
M3 APXABHA MATYPA U 3ABPLLEH UCNUT
[lp:kaBHa MaTypa v 3aBpLUEH UCTIUT-KPEAUTHU BPEAHOCTH 4 4
BKynHo Kpeautn 60 60 60 60 240
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HACTABEH IMJ1AH 3A NPBA TOAUHA 3A
YYEBHATA 2017/2018 TOOUHA

Ctpyka: EkoHoMcKo — npaBHa 1 Tproscka

OGpa3oBeH npodun: ACUCTEHT AeNOBEH aaMUHUCTPaTOp

BpemeTpaere Ha 06pa30BaHUETO: TPU rOANHM

FoauHa u oHA Ha

. 4yacoBwm
Pepn.6p. Mporpamcku nogpayja n
HacTaBHU npegmMeTun |
Hea. |  rop.
1. OnwTO OGPA3OBAHUE
1.1. | MakeaoHcKujasuk u 3 108
nuTeparypa, a 3a ydeHuuuTe
of Apyrute 3aegHuLN:
anbaHCcKu jasuk 1
nuTepaTtypa,TypCKu jasuku
nuTeparypa unu cprcku
jasunk n nutepartypa
(1.1.) |MakeqoHckM jasuk u (2) (72)
nuTepartypa 3a yyeHuuuTte og
Opyrute 3aegHuum
1.2. | AHIMMCKM ja3uk 2 72
1.3. |WcTtopuja 2 72
1.4. |WHdopmaTtuka 2 72
1.5. |Matematuka 3 108
1.6. |Buonoruja 2 72
1.7. |leorpaduja
1.8. |JlukoBHa ymeTHOCT 2 72
1.9. [CnopT v cnopTcku akTMBHOCTU' 2+1 72+36
BkynHo4acoBu3saonwToo 18 648+36
6pa3oBaHue (20) | (720+36)
2. CTPYYHO-TEOPETCKO OBPA30BAHUE
2.1. |[OdenoBHa kKOMyHUKauuja 2 72
2.2. |KaHuenapucko- agMUHUCTpPaTUBHO 2 72
paboTere
2.3. |Bu3HWC 1 NpeTnpueMHULLTBO 3 108
BkynHo4yacoBu3acTpy4HoO- 7 252
TeopeTckooGpa3oBaHue
3. NMPAKTUYHA OBYKA
3.1. |lpakTuyHa HacTaBa 8 288
3.2. |®epwvjanHa npakTuka - 15 peHa
BKynHO 4yacoBu 3a npakTu4Ha 8 288
obyka
BkynHo 4yacoBu (1+2+3) (gg) (: ;gg:gg)

1
1EAHMOT Yac o4 CNopT U CNOPTCKM aKTUBHOCTU (04 NpBa A0 TpeTa roanHa) ce peanunsnpa Bo pamKUTe Ha YHUAULIHUTE CNOPTCKU TUMOBU U He
B/IEryBa BO HEAENHMOT Pacrnopes, Ha Yacosu.
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HACTABEH IJ1AH

CTpyKa: EKOHOMCKO — rnpaBHa 1 TproBcka

O6pasoBeH Npocun: ACUCTEHT AeNOBEH agMUHUCTpaTop

BpemeTpaere Ha 06pa3oBaHUETO: TPY roavHM

FogvHa n hoHA Ha YacoBu
Pen.6p. Mporpamcku nogpavja " m
M HacTaBHU
HPSAMGTA Heq. ro. Hep. [ ropq.
1k OlMLWITO OEPA3SOBAHUE
1.1. MakenoHckujasuk n
nutepaTtypa, a 3a
yyeHuuuTe
oA ApyrvTe 3aeaHNuM: 3 108 3 99
anbaHcku jasuk u
nutepaTtypa,TypCKU ja3nku
nuTepartypa unm cprcku
jasuk u nuteparypa
(1.1.) MakegoHcku jasuk un
nuTepaTtypa 3a y4yeHuuuTe (2) (72) (2) (66)
oA
1.2. AHIMNCKM jasnk 2 72 2 66
1.3. Vctopuja 2 72 - -
1.4. MaTtemaTtuka 2 72 2 66
1.5. ["eorpaduvija 2 72
1.6. CropT 1 CrOPTCKX aKTUBHOCTH' 2+1 72+36 2+1 66+33
BkynHo4acoBu3aonwTo 13 468+36 9 297+33
obpa3oBaHue (15) (540+36) (11) (363+33)
4 CTPY4YHO-TEOPETCKO OBEPA3OBAHUE
2.1. [enoBHa KoMyHVKauuja 2 72 3 99
2.2. KaHuenapucko- agMMHUCTPaTUBHO
paboTene 2 2 2 66
2.3. BU3HMC 1 NpeTNnpUEMHULLTBO 2 72 2 66
BkynHo4acoBu3acTpy4Ho- 6 216 7 231
TeopeTckoobpa3oBaHue
3. NMPAKTUYHA OBYKA
3.1. [MpakTnyHa HacTaBa 14 504 14 462
3.2; PepujanHa npaktuka - 15 geHa - -
BkynHo 4YacoBwu 3a npakTu4iHa
- 14 504 14 462
33 1188+36 30 990+33
Bryninsacoau (2 24d) (35) (1260+36) 32) (1056+36)

Bp3 ocHoBa Ha 3aKOHOT 3a cpeHO 0bpa3oBaHue U 3aKOHOT 3a CTPy4YHO obpasoBaHue u obyka , MUHUCTepOT 3a o6pa3oBaHue U HayKa
ro aoHece HacTasHWOT niaH 3a 06pa3osHUOT Npodun ACUCTEHT AENOBEH aAMUHNUCTPATOP , co pewenue 6p.12 -1440/3 , Ha aeH
12.02. 2018 roguHa

2 EaHwnoT yac og CnopT M CropTCKM akTMBHOCTU (OA npsa [0 TpeTa rOAMHa) Ce peanusnpa B0 paMKUTE Ha YYU/TULLIHUTE CNOPTCKU TUMOBU U He

BNerysa B0 He4eNHUOT pacnope Ha YacoBM.
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HACTABEH IJ1AH
Crpyka /Cekrop: Mpaduuka/Ipadumyapcrso
O6pasoseHnpodun/Keanudukauymja: padunukm TexHNYap
BpemeTtpaetbe Ha 06pa3oBaHUETO: YETUPU FOANHU

MaKeAOHCKM jasuK n
NuTepaTypa, a 3a
yyeHuuuTe o
ApYrvTe 3ae4HULM:
anbaHCKM jasuK n
NuTepatypa, TYPCKU
jasuk n nutepatypa
VNIV CPNCKM ja3uK 1
ni nuTtepatypa

108/7 108/7 108/7 99/7

MaKeAOHCKM jasuK 1
nuTepatypa 3a
y4eHuuuTe o4,
ApyrvTe 3aeaHMUM’

(72/ (72/ (66/

@ 2) y | @ Y | @ 3

(72/
3)
3aegHUYKKN
onwTtoobpa
308BeH

moayn

30M

n2 AHINMCKM jasuk 2 72/4 2 72/4 2 72/4 2 66/4

n3 WndopmaTtuka 2 72/3

na WUctopwja 2 72/3 2 72/3

ns My3uuka Kyntypa 1 36/2

ne JlukosHa ymeTHOCT 1 36/2

IparaHcko

nz7z
obpa3sosaHue

2 72/3

CnopTt 1 cNopTcKKn
AKTUBHOCTM

ns 2 72/3 2 72/3 2 72/3 2 66/3

Onwro- ni MaremaTuka 3 108/7 | 3 108/7
obpasoseH
mogyn n2 DPusmka 2 72/5 2 72/4
SHatacH:3a; | g Xemuja 2 72/3 | 2 72/3
oppeaeH
ceKTop WHbopmaTuka

! YacosuTe No 3a40/MKUTENHUTE NPEAMET MaKeAOHCKM ja3uK 3a YYeHULMTE Of APYTUTE 3aeJHULM He BerysaaT BO BKYNHMOT NPOLEHT 3a
onwToTo ob6pa3osaHue
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gb CTPYYHO OEPA3OBAHUE
3CM | 3apo/mKuUTenHu Moaynu
OcHoBM Ha
- rpadpu4apcTeo 1 144/
CPOAHM CEKTOPKU 7
3CM OcHosM Ha
OcHoBM Ha rpaduuku
1 rpaduuapcreo R 108/
N2 | ausajH 5
paduuku matepujanu 108/
ns
6
n
m eyaTapcku MalnHK 108/7 9144/
CuTO 1 BUCOK NevaT
n2 108/6
3CM
Meyaterbe
2 ®nekco u 6akpo neyar 144/
n3 5
132/
N4 | Odcet neyar 3
MpepaboTka Ha xapTuja
. | ZREP Ll 108/6
3CM Mpowussoaun
j K 3
3 oA xapTvja fia HUroBp3yBatbe 108/7
KaproHarxa u
SCM | Bapronamay N1 | ambanaxa 180/9
4 ambanaxa
Ipadmuka Pororpadckm npouecu 144/
noArotoska ni 8
3CM EnexTpoHcka
5 6pab
A5 obpaboTKa Ha TeKcT n 99/6
C/MKa
X =
fil. emurpadmja 132/
7
3CM | MNevatapcku EnekTpoHcka
6 dopmu fi2 u3paborka Ha 132/
nevatapcku opmm 7
M W36ophu mogynn’
CneuujanHm noctanku
AntepHatuen | M1 | Ha ymHOxyBarbe 72/3
WUM1 | v noctanku Ha
YMHOXKYBatoe vrMTaneH nevar
n2 A 66/3
Peumknupare Ha
N1 | rpaduukm matepujanu 72/3
UM2 | Eko-rpaduka
66/3
Rz Exko-ambanaxa /
’Bo nporpamcKoTo nogpauje Usbop Ay MOAYNM Of ONWTOTO U 0/, CTPYYHOTO 06pa3oBaHme. Bo 3aBUCHOCT O/, MHTEPECOT Ha YUeHUUWTE 1

norpe6ute Ha cexmpme, YUEHWUMTE Ke MOaT Aa n3bepar efeHnpeaMeT 8O TPETa U eeH BO YeTBPTa roguHa. M36opor Ha NpeaMeToT BO TpeTa roauHa ro

y y

nporpamu 3a Aga onwroobpa3osHu NpeameT.

pear BO YeTBpTa roAuHa BO paMKWTe Ha efeH MOAYN, AOKOJIKY YUeHUKOT CaKa [ia ro 3aoKpyXu mMmoaynot. Oano06paaoBHucr
moayn ce cme'ra 33 330KPYXKEH CO peanu3auymja Ha e NPorpamu 3a ONWTo06Pa30BHM NPeAMETH (eaHa BO TPeTa M eaHa BO YeTBPTa roAvHa) 04 YeTupn
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Cuctemm Ha 6
;;o::pumeTpM n 71 v Ha bon ) a2l
L rpaduyapcrso Mepetbe Ha Gou
n2 66/3
TO 2
OpraHu3sauucko
N1 | opHecysatbe 2 72/3
M4 Opranu3aumja
Ha pabotata BusHuc u
N2 | npeTnpvemMHMWTBO 2 66/3
OnwToo6paso M1 | MatemaTuka 2 72/3 | 2 66/3
MMS | srumoayn | | xemmja 2 72/3 | 2 66/3
BrynHo UM 2 72/3 2 66/3 4/138/6
n.n
5 MPAKTU4HO OEPA30BAHUE
Yuetrbe npeky pabota kaj paborogasay 144/ 198/ 10/342/
4 6
8 11 19
Pepujanna.NpaTura 5 peHa 10 geHa 15 penHa
BKynHo npaktu4Ho obpasosaHue (M0) 4 1‘:’ 6 191‘:/ 10/13;2/
360/ 828/ 759/4 66/2379
BkynHo CO (3CM + MH + B + UM) +MO 10 s 12 432/26 23 ae 23 5 /113

v.C

fy | COAPKMHMMPOrPAMMPAHM O YUUNMILITETO

CoapKMHU NPOrpamMMpaHut 0f, YHMAULITETO 2 | 72 I 2 ‘ 72 l 2 ] 72 | 2 I 66 | 8/282

Ve APXABHA MATYPA U 3ABPLLEH UCNUT

JiVE]

Or 1a MaTypa 1 3aBpLUEH UCIUT-KPEAUTHU
BpeAHOCTH
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5. Kushtet pér puné

Rrethi i shkollés 20000 m?
_Ot_)jekti shkollor me 14 kabinet 1800 m?
iri

Objekti shkollor me 8 kabinet 900 m?
Objekti shkollor( Internati ) me 5 kabinet 850 m?
Salla sportive 1500 m?
Punétori metalike 1000 m?

Pér shkak té realizimit t€ aktiviteteve rreth rikonstruksionit t€ objektit shkollor, mésimi do té

zhvillohet n€ institucione té tjera alternative deri n€ vénien né pérdorim t€ objektit t&€ shkollés.
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6. Plan —programi pér puné
6.1. Programi i punés sé drejtorit

PROGRAMI | PUNKS S DREJTORIT
OSU ,, Mirko Mileski ,, Kichevo
2024/2025
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Plani operacional dhe programi i punés i Drejtorit sipas zonave dhe muajve

MUAIJ

PTRMBAJTJA E PUNS

IX | X | XI| Xl I nm | jiv|y v | vl | Vil | VI

1. Pjesémarrja né planifikimin,
programimin e punés edukative

Zhvillimi i nj€ plani t€ programit t& X
punés pér njé drejtor

Pérgatitja e njé programi pune té x x
propozuar pér 2024/2025

Pérgatitja e njé raporti pér vitin e kaluar | x x
shkollor

Pérgatitja e Raportit Gjysmujor pér x
vitin akademik 2024/2025

Planifikimi dhe programimi i punés s¢ | x x X x x x x
késhillave té klasave dhe késhillave té
mésuesve

Monitorimi i zbatimit té Planit té X X x X x X X X X
Zhvillimit

Shpérndarja e mésuesve t€ klasave, X
shpérndarja e klasave

Planifikimi dhe zbatimi i aktiviteteve t€ | x X x
Ké&shillit té Prindérve

Organizimi i punés né shkollé x x x x X x X X x
(monitorimi teknik)

Analiza dhe planifikimi i personelit X x X

Gjéra t€ tjera t€ paparashikueshme

2. Aktivitetet organizative-
koordinuese

Organizimi dhe koordinimi i x X x x x x x
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aktiviteteve jashtéshkollore,
ekskursioneve

Organizimi dhe koordinimi i organeve
profesionale né shkoll€, Bordi i
Shkollés, Késhilli i Prindérve

Organizimi dhe koordinimi i
aktiviteteve té vetévlerésimit

Organizata e regjistrimit t€ studentéve

Gjérat g€ lidhen me ngjarjet kulturore
dhe publike

Organizimi pér ditén e shkoll€s dhe
ditén e pranverés

Gjérat g€ lidhen me provimet me kohé
té pjesshme

Organizimi i klasave shtesé dhe
plotésuese

Punime qé lidhen me konkurset dhe
projektet e studentéve

Puna organizative rreth provimeve té
maturés

Puna organizative q¢€ lidhet me mésimin
me zgjedhje

Pjesémarrja né njé organizaté pér té
zévendésuar mésuesit g€ mungojné

Organizimi dhe koordinimi i punés me
shérbimin profesional

Punon me Komunitetin e Studentéve

Organizimi i mbrémjes s€ maturés,
ekskursione

Gjéra t€ tjera t€ paparashikueshme

3. Monitorimi dhe promovimi i
mésimdhénies
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Pasqyré né mésimdhénie né ményré qé
té perceptohet cilésia e punés dhe
planifikimi i mésuesve

Vlerésimi dhe planifikimi i mé€suesve

Inicimi dhe asistimi 1 mésuesve né
mésimdhénie - vizita né klasa

Vlerésimi dhe analizimi i suksesit té
studentéve

Pasqyré né dokumentacionin
pedagogjik

Monitorimi dhe koordinimi i punés sé
shérbimeve administrative dhe teknike

Monitorimi i gjérave rreth E-ditarit dhe
dokumentacionit tjetér

Gjéra té tjera té paparashikueshme

4. Punoni me zévendés drejtor,
meésues, prindér, studenté, shérbime
profesionale dhe bashképunétoré té
tjeré

Bashképunimi i pérditshém me
zé€vendésdrejtorin dhe menaxherét e
ndérrimit

Biseda individuale dhe né grup me
nxénés, prindér dhe mésues

Konsultimi dhe bashk&punimi me
drejtuesit e klasave, bashkésité e
klasave

Bashké&punimi me mésuesit né
pérgatitjen e planeve (ditore, globale
dhe tematike)

Rastet e tjera té paparashikuara

5. Prezantimi i praktikantéve né
puné, avancimi i mésuesve dhe
bashképunétoréve profesionisté
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Prezantimi i praktikantéve n€ puné

6. Zhvillimi personal pedagogjik,
didaktik dhe profesional

Trajnim profesional né shkollén amtare

Trajnim profesional i organizuar nga
institucione té tjera, seminare, projekte

Duke ndjekur literaturén profesionale

7. Céshtjet administrative-juridike

Harmonizimi dhe zbhatimi i akteve
individuale té shkollés

Zbatimi i ligjeve dhe akteve nénligjore,
vendimeve t€ organit drejtues dhe
institucioneve té tjera

Pérfundimi i kontratave t€ punés

Zhvillimi i zgjidhjeve pér punonjésit

Gjérat g€ lidhen me avokimin e shkollés

Puna dhe bashképunimi me
kontabilistin dhe sekretarin

Zhvillimi i nj€ plani financiar pér
shkollén

8. Bashképunimi me organizatat dhe
institucionet e tjera

Prezantimi i shkollés

Bashképunimi me Ministring e
Brendshme, QPS

Bashképunimi me Ministriné e Arsimit
dhe Shkencés, BDE dhe Inspektimin e
Arsimit

Universitetet, agjencité e udhétimit dhe
organizatat e tjera
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Bashképunim me Komunén e Kércovés

Bashképunimi me Agjenciné e
Punésimit

Bashképunimi me organe ose
institucione kulturore dhe t€ tjera

9. Punon né mirémbajtjen dhe
monitorimin e situatés né shkollé

Puna dhe bashk&punimi me stafin
teknik

Mirémbajtja dhe kujdesja pér
rregullimin e oborrit t& shkoll€s

Investimi dhe mirémbajtja e
vazhdueshme e objektit

Pajisja e klasave me inventar ose gjéra
té tjera

Prokurimi i materialeve dhe mjeteve pér
puné

10. Gjéra té tjera

Mbajtja e shénimeve dhe té tjera
dokumentacionin

Shkrimi i letrave, kérkesave,
programeve, certifikatave, librave té
pérgjithshém dhe dokumenteve té tjera

Drejtor

Milka Spasevska
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6.2 Programi i punés sé zévendésdrejtorit

PROGRAMI | PUNKS S D DREJTORIT ZEPVENDSUES
OSU ,, MIRKO MILESKI ,, KICHEVO 2024/2025

Detyrat e punés té parashikuara pér zévendés drejtorin e shkollés do té realizohen nga
zévendés drejtori i shkollés, né pérputhje me rregulloret ligjore té¢ SRM.
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Plani operacional dhe programi i punés i Z&vend€s Drejtorit sipas zonave dhe muajve

MUAJ

IX | X | XI'| X | | jiv|y v | vl | Vil | VI
PTRMBAJTJA E PUNS

1. Pjes€émarrja né planifikimin,
programimin e punés edukative

Pérgatitja e njé€ plani t€ programit té X
punés pér zévendEsdrejtor

Pjesémarrja né pérgatitjen e njé projekt | x x
programi pune pér 2024/2025

Pjes€marrja né pérgatitjen e Raportit pér X X x
vitin shkollor t&€ méparshém

Pjes€émarrja né pérgatitjen e Raportit X x

Gjysmujor pér vitin akademik

2024/2025

Pjesémarrja né planifikimin dhe X X X x x x X

programimin e punés sé€ késhillave t&
klasave dhe ké&shillave t€ mésuesve

Monitorimi i zbatimit té Planit té X x x x X X X X X
Zhvillimit

Pjesémarrja né shpérndarjen e mésuesve X
té klasave, shpérndarja e klasave,
formimi i klasave

Sé bashku me drejtorin - planifikimin X x x
dhe zbatimin e aktiviteteve té Késhillit
té Prindérve

Gjéra té tjera té paparashikueshme

2. Céshtjet organizative dhe
koordinuese
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Pjesémarrja né organizimin dhe
koordinimin e aktiviteteve
jashtéshkollore, ekskursioneve

Pjes€marrja né organizimin dhe
koordinimin e organeve profesionale né
shkollé

Organizimi dhe koordinimi i
aktiviteteve t€ vetévlerésimit

Pjesémarrja né organizatén e
regjistrimit t& studentéve

Gjérat g€ lidhen me ngjarjet kulturore
dhe publike

Pjesémarrja né organizimin dhe
koordinimin e dit€s s€ shkollés dhe
dités s€ pranverés

Organizimi i klasave shtesé dhe
plotésuese

Punime qé lidhen me konkurset dhe
projektet e studentéve

Puna organizative rreth provimeve té
maturés

Puna organizative q€ lidhet me mésimin
me zgjedhje

Pjesémarrja né njé€ organizaté pér té
zévendésuar mésuesit g€ mungojné

Organizimi dhe koordinimi i punés me
shérbimin profesional

Punon me Komunitetin e Studentéve

Merr pjes€ né organizimin e natés s¢
maturés, ekskursioneve

Gjéra té tjera té paparashikueshme

3. Monitorimi dhe promovimi i
mésimdhénies
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Pasqyré né mésimdhénie né ményré qé
té perceptohet cilésia e punés dhe
planifikimi i mésuesve

Vlerésimi dhe planifikimi i mé€suesve

Inicimi dhe asistimi 1 mésuesve né
mésimdhénie - vizita né klasa

Vlerésimi dhe analizimi i suksesit té
studentéve

Pasqyré né dokumentacionin
pedagogjik

Gjéra té tjera té paparashikueshme

4. Punoni me drejtorin, mésuesit,
prindérit, studentét, shérbimin
profesional dhe bashképunétorét e
tjeré

Bashképunimi i pérditshém me drejtorin

Biseda individuale dhe né grup me
nxénés, prindér dhe mésues

Konsultimi dhe bashk&punimi me
drejtuesit e klasave, bashkésite e
klasave

Bashképunimi me mésuesit né
pérgatitjen e planeve (ditore, globale
dhe tematike)

Ndérhyrja dhe ndihma psikologjike
pér gjendje t€ caktuara mendore té
studentéve

Puna késhilluese me studentét q&
shfaqin sjellje antisociale, dhuné, et;.

Mbéshtetja dhe orientimi profesional
1 studentéve

Bashképunimi me mésuesit qé punojné
si mentoré né komisionet ¢ maturés
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Puna né projekt, pérgatitja, aplikimi
dhe zbatimi i aktiviteteve t& projektit
- Erasmus +, etj.

Rastet e tjera t€ paparashikuara

5. Prezantimi i praktikantéve né
puné, avancimi i mésuesve dhe
bashképunétoréve profesionisté

Prezantimi i praktikantéve né puné

Punon né avancimin e mésuesve dhe
bashképunétoréve profesionisté

6. Zhvillimi personal pedagogjik,
didaktik dhe profesional

Trajnim profesional né shkollén amtare

Seminare t€ organizuara nga OSBE dhe
Ministria e Brendshme, projekte té tjera

Duke ndjekur literaturén profesionale

7. Céshtjet administrative-juridike

Harmonizimi dhe zbhatimi i akteve
individuale té shkollés

Zbatimi i ligjeve dhe akteve nénligjore,
vendimeve t€ organit drejtues dhe
institucioneve té tjera

8. Bashképunimi me organizatat dhe
institucionet e tjera

Bashképunimi me Ministring e
Brendshme, QPS

Bashk&punimi me Ministrin€ e Arsimit
dhe Shkencés, BDE dhe Inspektoratin e
Arsimit - Kércové

Universitetet dhe organizatat e tjera

9. Punon né mirémbajtjen dhe
monitorimin e situatés né shkollé
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Bashké&punimi me stafin teknik x x x x x x
Mirémbajtja dhe kujdesja pér X x X
rregullimin e oborrit t€ shkollés
W npyru HenpeaBUAIBH PabOTH
10. Gjéra té tjera
Mbajtja e shénimeve dhe x X x X X x
dokumentacionin
Shkrimi 1 letrave, kérkesave, X X X x X x
programeve, etj.
Z&vendésimi i njé drejtori né mungesé x X x x x x
té tij
Zévendésdrejtor

Karolina Joveska

6.3 Programi i Punés i Bordit té Shkollés

Kushtetuta e Bordit té Shkollés Shtator
Shqyrtimi dhe propozimi i Késhillit Bashkiak té Gusht
Programit Vjetor dhe Raportit mbi punén e shkollés

Propozimi i njé plani financiar themeluesit Dhjetor
Rishikimi dhe propozimi Llogaria vjetore pér Shkurt

themeluesin

Dhénia e opinioneve pér pérzgjedhjen e mésuesve

Néntor, Shtator

Rishikimi i suksesit té semestrit té paré dhe Janar, prill
pérfundimit té vitit shkollor
Shqyrtimi i ¢éshtjeve té tjera té pércaktuara me Gjaté gjithé vitit

Statut, si dhe ¢éshtje té tjera qé do té imponojné
réndésiné e tyre

Vlerésimi i qéllimeve té zhvillimit té shkollés

Gjaté gjithé vitit
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6.4. Programi pér punén e njé pedagogu

Muaj Pérmbajtjet dhe detyrat punuese Bashképunétoré
1..Pérgatitje e planit vjetor dhe operativ pér punén e vet Drejtor
2. Pjesémarrje né pérpunimin e programit vjetor té shkoll€és. sekretar
3. Regjistrimi i nxénésve dhe formimi i paraleleve. kujdestaré klase
gusht 4. Organizim dhe realizim i riprovimeve.
5. Pérgatitje pér fillimin e vitit té ri shkollor.
1. Organizim i punés edukativo — arsimore né vitin e ri shkollor.
2. Shpérndarje e nxénésve té rinj népér paralele.
3. Konsultime me arsimtarét dhe ndihma pér pérgatitjen e plan-programeve vjetore.
4. Ndihmé né planifikimin e programeve té aktiveve profesionale
shtator 5. Formimi i grupeve dhe seksioneve té aktiviteteve t€ lira té€ nxénésve. Drejtor
6. Konsultime me aktivet profesionale kujdestaré klase
7. Vézhgim né planifikimin e arsimtaréve aktive
8. Vézhgim né punén e dokumentacionit didaktiko - pedagogjik profesionale
1. Konstituim i bashkésisé sé klasés dhe trupave té saj
2. Kontroll planeve té kujdestaréve té klasave
3. Shénimi i dités sé kryengritjes té popullit magedonas - 11 Tetori
4. Parapérgatitje me temé “Metoda pér mésim té suksesshém” né oré kujdestarie
5. Puné me nxénés té cilét duhet té japin provime diferenciale prindér
6. Pjesémarrje né pérpunimin e planit pér rregullimin e hapésirave té shkollés arsimtaré
tetor 7. Identifikimi i nxénésve me probleme sociale dhe pérgatitja e masave pér puné me léndoré
to. nxénés
8. Identifikimi i nxénésve me pengesa né zhvillim si dhe ndihma pérkatése e té njéjtéve
9. Pjesémarrje né organizimin e sesionit té ¢rregullt té provimeve
10. Puna pérkatése me nxénés dhe arsimtaré
11. Puné me organe profesionale
12. Pérsosje individuale profesionale
1. Pjesémarrje né organizimin dhe mbajtjen e mésimit plotésues. Drejtor
néntor 2. Pérgatitje pér vizita né oré mésimore arsimtaré

3. Biseda individuale pedagogjike dhe profesionale né gjendjen e konstatuar.
4. Analizé pér suksesin dhe sjelljen né gjysmévjetorin e paré

5. Prova té faktoréve pedagogjik pér mossuksesin pér punén né shkollé né pérgjithési

ose léndé mésimore dhe propozimi i masave né pérmirésimin e té njéjtave
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6. Ndihmé né zgjedhjen e problemeve sociale té cilét paraqgiten né kolektivet e
nxénésve.

7. Vézhgim administratés klasore dhe ditarit pér aktivitetet e lira té nxénésve
8. Puné me organe profesionale

9. Zbatimi i anketés pér rregullshmériné e nxénésve

10. Puné pérkatése me prindér dhe nxénés

dhjetor

1. Organizim i mbledhjeve prindérore dhe ndihma e duhur pér to

2. Vézhgim komplet pér punén edukativo — arsimore té arsimtaréve

3. Biseda me kujdestarét e klasave pér dokumentacionin dhe administratén e klasave
4. Vizité e orés mésimore

5. Biseda profesionale didaktiko — metodike me arsimtarét pér vizitén e oréve

6. Ndérmarrja e aktiviteteve pérkatése pér nxénésit té cilét kané pengesa né mésim
7. Puné pérkatése pedagogjike (grupe, individuale) pér pérparimin e veprimeve né
zgjedhjen e problemeve té fémijéve té tyre

8. Pjesémarrje né organizimin e festimit té Vitit té Ri

9. Pjesémarrje né organizimin e provimeve té ¢rregullta

10. Vézhgim i punés té mésimit shtues dhe plotésues.

Arsimtaré
Kujdestaré
klase nxénés

janar

1. Bashképunim me institucione profesionale

2. Pjesémarrje né realizimin e késhillit té klasave

3. Bashképunim né pérgatitjen e statistikés

4. Pjesémarrje né punén e bashkésive té klasave, aktiveve profesionale, dhe késhillit té
arsimtaréve.

. Vézhgim né€ administratén pedagogjike

. Pérgatitje pér fillimin e gjysmévjetorit té dyté (administraté pedagogjike)

. Pérsosje individuale profesionale.

drejtor
sekretar
arsimtareé

shkurt

. Pjesémarrje né pérgatitjen e raportit pér punén né shkollé né gjysmévjetorin e paré
. Puné pérkatése me nxénés té cilét tregojné sukses dhe sjellje té dobét

. Puné pérkatése me prindér

. Pérgatitja e temés né oré kujdestarie “Vlerat morale te nxénésit”

U A WIN R NGO W

. Puné me kujdestarét e klasave né lidhje me té shkruarit né librin kryesor

6. Bashképunim me bashkésiné e klasés dhe té nxénésve

7. Ndihmé e pérshtatshme e arsimtaréve né puné dhe marrédhénia e sjelljes sé
nxénésve

8. Njohja e nxénésve né lidhje me provimin e maturés

9. Pjesémarrje né organizimin e provimeve té ¢rregullta

10. Raport pér punén e aktiviteteve té lira

Arsimtaré
Kujdestaré
klase nxénés

mars

1. Ndihmé pérkatése nxénésve té cilét kané pengesa né mésim dhe sjellje
2. Ndihmé pérkatése prindérve

3. Pjesémarrje né pérgatitje té dités sé gruas 8 Marsi

4. Puné organizuese né lidhje me garat shkollore

5. Zbatimi i anketés” A éshté nota reale”

6. Pjesémarrje né realizimin e mbledhjeve prindérore

Arsimtaré
prindér
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7. Bashképunim me pedagogét e shkollave tjera té€ mesme dhe fillore
8. Pérsosje individuale profesionale.
1. Puné pérkatése me nxénés dhe prindér Arsimtaré
2. Prania dhe aktivitetet e kolegjiumit té arsimtaréve (analizé e suksesit dhe sjelljes) Bashkési e
prill dhe masa né pérmirésimin e té njéjtéve klasés
3. Pjesémarrje né organizimin e provimeve te ¢rregullta
4. Puné pérkatése me nxénés té crregullt
5. Vézhgim né administratén dhe dokumentacionin pedagogjik
6. Biseda profesionale pedagogjike me arsimtarét né lidhje me orét e vizituara
maj 1. Pjesémarrje né organizimin e mbledhjeve prindérore Pedagog
2. Puné pérkatése me nxénés dhe prindér drejtor
3. Bashképunim me bashkésiné e shkollés né lidhje me natén e maturés arsimtaré
4. Pérgatitje pér késhillat e klasave
5.. Pjesémarrje né pérgatitjen e mésimit shtues dhe plotésues
6. Aktivitete rreth shénimit té dités sé Arsimit sllav
7. Puné me organe profesionale
qgershor 1. Pjesémarrje né aktivitetet e provimit té maturés Drejtor
2. Aktivitete pér regjistrimin e nxénésve pér vitin e ardhshém shkollor sekretar
3. Vézhgim né administratén pedagogjike arsimtaré
4. Puné me organe profesionale léndoré
5. Pjesémarrje né organizimin e provimeve te ¢rregullta
6. Pérgatitje pér vitin e ardhshém mésimor
Pedagog
Kire Kostadinoski
6.5 Programi i punés sé psikologut
Fusha pér Pérmbajtjet dhe detyrat punuese Koha e realizimit Bashképunétoré

puné
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NDJEKJE DHE PERPARIM NE PUNEN EDUKATIVO-ARSIMORE

- pjesémarrje né punén e trupave profesional né shkollé
- propozim dhe veprim i modeleve té reja pér puné
e  Puné me projekte puné hulumtuese
o Zbatim i aktiviteteve pér provim mature
o Pjesémarrje pér pranimin e nxénésve té rinj dhe
shpérndarje népér paralele
o Vizité e oréve dhe konsultime me arsimtaré
Ndjekje dhe realizim i aktiviteteve té lira té nxénésve
dhe aktiviteteve jashtémésimore
e Pjesémarrje né punén e rinisé sé shkollés sé mesme

Dhjetor, qershor

Viti mésimor

Viti mésimor

Viti mésimor

e Pérpunimi i plan-programit vjetor té psikologut shtator psikolog
44 shkollor
2 e Pjesémarrje né pérpunimin e programit vjetor té shtator ekipi udhéheqés
% punés né shkollé
E :"::"" e  Planifikim, pérpunim dhe udhéhegje e viti mésimor drejtor
8 8 dokumenteve té lidhura me psikologun pedagog
o E e Planifikim dhe zbatim i vetéevaluimit né shkollé viti mésimor psikolog
E § Pérgatitje dhe pérpunime e materialeve té shkruara-
Sa anketa, pyetésor pér arsimtaré, nxénés dhe prindér. viti mésimor komisioni i maturés
E E_ - puné organizative pér provimet e maturés
:E - puné organizative pér regjistrime dhe dhjetor-gershor psikolog
% formim té paraleleve qershor,gusht,
2 - pérgatitja e materialit pér 1éndé zgjedhore, aktivitete shtator,prill
projektuese
e Ndjekje e realizimit dhe ngritjen e kualitetit té Viti mésimor pedagog
mésimit pedagog
- analizé e suksesit dhe sjelljes té gjysmévjetorit té paré Dhjetor, qershor
dhe dyté pedagog
e  Pérpunim dhe pérdorim i instrumenteve pér Viti mésimor drejtor
ndjekjen dhe vierésimin e punés edukativo —
arsimore. Viti mésimor
e Puna me nxénés
- verifikimi i faktoréve relevant pér suksesin shkollor Viti mésimor drejtor
- krijimi i veprimeve pér motivimin e nxénésve
- puné né klasé (ligjérata, punétori) Viti mésimor
e Puna me arsimtaré pedagog

komision mature

drejtor

pedagog
psikolog
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ndonjé lloji tjetér

Y ow oW e Pérgatitje e informatave pér suksesin e nxénésve Dhjetor, qershor pedagog
E E § " e Informatat e rezultateve té provimeve né mbledhje
QD: § S E e Inicim dhe ndihmé arsimtaréve pér futje té formave
-~ oy o .
'g 8 -E.P:, § té reja né organizimin e punés Viti mésimor
< § § g(: e  Bashképunim me arsimtaré té cilét punojné si
€ 3 3 mentoré né komisionet e maturés Viti mésimor
aQ
': ‘2( e Intervenimi dhe ndihmé psikologjike gjaté Viti mésimor
L% E o gjendjeve mentale té caktuara
§ % :: e Puné késhillédhénése me nxénés té cilét Viti mésimor
% W § manifestojné sjellje asociale, dhuné etj.
E +D § e Puné individuale dhe né grupe me nxénés té Viti mésimor
S W = karakterit késhillédhénés — konsultativ lidhur me
g :E é mésimin dhe sjelljen
“ - S e Pérkrahje dhe udhézim profesional i nxénésve pér prill
uJ —
S § E léndét zgjedhore
N
8 §' x e Realizim i testeve pér orientim profesional dhe
& E, konsultime
% w e Takime individuale dhe né grupe me prindér Viti mésimor
S § 5 e Organizim i késhillimore pér prindér
-— :'-l-l :u-l Q
S5
§azs
I 35
< K
[
g e Zbatim i anketés pér: Néntor Nxénés té shkollave
E w -narkomani té mesme
(V)
S W - pyetésor dhe anketa pér kualitetin e punés né shkollé Viti mésimor
e g
g 3
=S
D
S T
E )
W
>
E w o Kycja e nxénésve té vitit té dyté né aktivitete nga Viti mésimor psikolog
g 5 fusha e komunikimit té dhunés dhe zgjedhja e
=§ 2 konflikteve
: >2< - ligiérata dhe punétori pér narkomané, HIV
E : e Bashképunim dhe biseda me arsimtaré, prindér té Viti mésimor
3 = nxénésve té cilét kané véshtirési né mésim, fémijé
§ § me nevoja speciale, probleme shéndetésore ose té
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W e Puné dhe pjesémarrje né projekte Viti mésimor doktor
§ % e Pjesémarrje né seminare, punétori motér medicinale
" G\

&
< o Bashképunim me Qendrén pér puné sociale, Viti mésimor Drejtor, kujdestar
& Qendra shéndetésore, MPB, Kryqi i kuq, ,MASH, klase, arsimtaré
:E BZHA, vetéqeverisje lokale, organizata
§ jogeveritare, universitete dhe shkolla té tjera té
& qytetit

Psikologu
Dragan Siljanovski

6.6 PLANI DHE PROGRAMI

P FORR PUNN E PUNORTARIT SOCIAL T SCHOOL SHKOLLS

Fushéveprimi i punés Detyrat dhe pérmbajtja e punés Kohae
realizimit
Bashképunétorét
PUNA IIDHUR e Pérgatitje plan dhe punés shtator psikolog
OGANIZACIJATA vjetore programi i punonjésit
PEER PUNE NE social shkollor edukator
SHKOLLE
e Merr pjesé né zhvillimin e
pjesé e programit vjetor té
punés sé shkollés
shtator ekipi menaxhues
e Planifikimi, pérgatitja dhe
dorézimi i dokumentacionit né
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lidhje me punén e punonjésit
social )
vit shkollor edukator
e Pjesémarrja né aktivitete qé ol
kané té béjné me testimin pstkolog
ekstern
e  Merr pjesé né planifikimin viti shkollor
dhe zbatimin e o
samoevauacijata shkollore ekipi menaxhues
e Pjesémarrja né aktivitete té psikolog
caktuara shérbim profesional Dhijetor- edukator
dhe ekipit menaxhues né lidhje gershor
me provimet e matureés,
pranimet dhe si. )
psikolog
e Pérgatitja e raporteve té
ndryshme, analiza dhe analiza . edukator
.l . . viti shkollor
statistikore pér nevojat e
shkollés
Komiteti prom
viti shkollor
psikolog
edukator
Ndjekja dhe
identifikimin e o
aspekteve sociale- e+ Analiza e performancés dhe | Viti shkollor edukator
sociologjike e sjelljen e fundlt t(? semes.tr.1t t‘e osikolog
problemeve qé lindin 1 dhe 2 né aspektin e ndikimit
né procesin arsimor té faktoréve socialé
e ¢ Zhvillimi dhe zbatimi i viti shkollor
instrumenteve pér zgjidhjen e
problemeve sociale qé lidhen
me suksesin dhe sjelljen e
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nxénésve
e ¢ Puna me studentét

Pjesémarrja né zgjidhjen e
konflikteve té ndryshme
rrugé: té studentéve-nxénés,
nxénés-meésues, mésues-
mésues, mésues-prind, né
bashképunim me Qendrén pér
Puné Sociale dhe
marrédhéniet nxénés-prind

e Procedurat -Krijimi pér
forcimin dhe pérmirésimin e
marrédhénieve tha

-Working Né klasa (leksione,
seminare)

e ¢ Puna me mésuesit

Projektet -Organizimi dhe
trajnimi i mésuesve, seminare
dhe trajnime profesionale pér

gjetjen e formave té reja té

modernizimit té
mésimdhénies.

e Pjesémarrja né punén e
organeve profesionale né
shkollé

Procedurat -Set dhe modele té
reja pér puné

* Puna e projektit té punés
hetimore

e ¢ Puna konsultativ me
meésuesit dhe nxénésit

e Sigurimi zgjidhje fleksibile

viti shkollor

shkollé

Vit

Dhjetor-
gershor

viti shkollor

viti shkollor

viti shkollor

edukator

psikolog

edukator
psikolog

drejtor

edukator

psikolog

edukator
drejtor

psikolog




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

pér organizimin dhe
pérdorimin e té ndryshme té
kohés dhe hapésirés.

* Pjesémarrja né organizaija
shkollés sé mesme

shkollé
vit
psikolog
edukator
ekipi menaxhues
e Ndérhyrja dhe ndihmé né shkollé
situata té vecanta té kategorive it
vulnerabél té familjes Vi
EKZAMINIMI hkollé
’ e Puna késhillues me nxénés té Shicotie
STUDIM DHE cilét shfaqin aocijalno sjellje, Vit
MONITORIMI | dhunén dhe té tjerét.
ZHVILLIMIT p individuale dhe né
. [ J
SOCIALE TE una 113 1v1t u? em ke né kgtrup shiollé
NXENESVE DHE “l':f, “li‘fl’l“e“ d’l'le 'l‘(Je a;ta t_er
KESHILLIMI l.gil illues o e “onsu.ta iv vit
PUNUARME TA idhur me_e@esuarl apo
sjelljes.
BASHKEPUNIMI * Grupi dhe takime individuale me shkollé
DHE KESHILLUESE prindér (nxénés) ]
PUNA ME vit
PRINDERVE DHE ¢
NXENESVE
Aktivitetet kérkimore Kryerjen e njé studimi néntor




0.C.Y. ,Mupko Munecku* “_KEBe 1 Foduuia npozpama

analitike - varféri
-prashalnici dhe sondazhe mbi
ndikimin e gjendjes sociale né ) L
suksesin e nxénésve dhe né sjelljen e shkollé Nxene_s_ng_a_
tij. vit organizimi i
shkollés sé
mesme
PROFEIONALNO e Performanca dhe pjesémarrja shkollé mjek
PERMIRESIMI né projekte _ . .
vit infermiere
e Pjesémarrja né seminare,
punétori
AKTIVITETE TE ¢ Bashképunimi me Qendrén shkollé direkor,
TIJERA pér Puné Sociale Medical ) .
Center, M1, Krygi i Kug, vit drejtor shkolle
MASH, BZHA, qeverisé késhilltar
lokale, OJQ-ve, universiteteve
dhe shkollave té tjera né qytet

Branislav Stojanoski
punonjés social i diplomuar

6.7 Programi i punés i njé edukatori special

PROGRAMI VIETOR P WR PUNN E DEFEKTOLOGJIT
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P FORR VITIN AKADEMIK 2024-2025

Puna e edukatorit special do té realizohet né fushat e méposhtme globale:
1. PUNA ME NXUDNSIT

Edukatori special do té punojé kryesisht me studentét me nevoja té vecanta arsimore, do té zbulojé dhe
vlerésojé nevojat e tyre specifike dhe do t'i mbéshtesé ata né procesin e té mésuarit dhe pérparimit.

2. PUNA ME M TESUESIT

Edukatori special do té mbéshtesé mésuesit né punén me fémijét me nevoja té vecanta arsimore, me theks té
vecanté né pérgatitjen e planit arsimor individual dhe realizimin e tij, si dhe né pérfshirjen e duhur té kétyre
nxénésve né klasa té rregullta dhe aktivitete té tjera edukative.

3. PUNA ME PRINDRIT

Pérmes késhillimit dhe mbéshtetjes sé drejtpérdrejté té prindérve té fémijéve me nevoja té vecanta arsimore,
ai do t'u mundésojé prindérve té kuptojné dhe pranojné nevojat dhe mundésité e vecanta té fémijés sé tyre,
t'i zhvillojné ato dhe té bashképunojné me ekipin e shkollés.

4. BASHKPUNIMI ME KOMUNITETIN

Bashképunimi me institucionet arsimore, shéndetésore, sociale, si dhe té specializuara do té kontribuojé né
zhvillimin dhe mésimin e fémijéve me nevoja té veganta arsimore.

Arsimi gjithépérfshirés éshté njé proces arsimor cilésor gé pér té gjithé fémijét, qytetarét e ardhshém té
shogeérisé gjithépérfshirése nénkupton praniné, pjesémarrjen dhe arritjen e suksesit né pérputhje me
potencialet individuale.

Fémijét me nevoja té vecanta arsimore jané fémijé me aftési té kufizuara por edhe né njé pérgindje shumé mé
té larté dhe té gjithé té tjerét gé pér arsye té ndryshme kané véshtirési né té mésuar, probleme né sjellje,
probleme emocionale ose shéndetésore, humbje serioze aktuale té familjes (sémundje, papunési, zhvendosje,
divorc, mosfunksionim i familjes , etj).

Té gjithé fémijét ndonjéheré kané nevojé pér mbéshtetje shtesé ose shtesé ashtu si ¢do person tjetér né
planetin Toké. Ne té gjithé kemi nevojé pér pérfshirje, heré pér té dhéné dhe ndonjéheré pér té marré
mbéshtetje.
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5. ZHVILLIMI PROFESIONAL DHE BASHKPUNIMI PROFESIONAL

Pérvec planifikimit té zhvillimit té tyre profesional né kété fushé, ai mbéshtet zhvillimin profesional né nivel

shkolle.

6. PUN AN ANALITIKE-K RRKIMORE

Edukatori special do té analizojé zhvillimin e klimés gjithépérfshirése né shkollé dhe pérfshirjen e nxénésve me

nevoja té vecanta arsimore né pérmbajtjet mésimore dhe jashtéshkollore.

7. STRUKTURA, ORGANIZIMI DHE KLIMA E SHKOLLS

Edukatori special ka njé rol parésor né ndértimin e njé klime dhe kulture pérfshirése pér pranimin e fémijéve

me nevoja té veganta arsimore.

1. PUNA ME NXUDNSIT

Nénfusha: Mbéshtetja e studentéve né mésim

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Ekzaminimi i gatishmérisé pér Fitimi i njohurive pér individual, Pedagoge
pérfshirjen e studentéve né potencialet e nxénésve dhe Maj 2025 Vrojtim Psikolog
nivelin e duhur té arsimit integrimi i tyre né procesin
mésimor
Vézhgimi i fémijéve qé Regjistri, vézhgimi, Drejtor
Pjesémarrja né njé komision regjistrohen, marrja e Maj 2025 edukimi special dhe Pedagoge
regjistrimi studentésh informacionit né lidhje me testimi Psikolog
gatishmériné e tyre, njohja e Individuale, dialog
fémijéve me SEN
Ofrimi i ndihmés pér studentét Pérfshirje mé e miré Shtator-tetor 2024 Ekipi, opinionet, Drejtor

me aftési té kufizuara né vitin e
paré né pérshtatjen me
mjedisin e ri shkollor, si dhe
ndihmén e studentéve té tjeré
né kuptimin dhe pranimin real
té shokut té klasés me nevoja té
veganta arsimore

rekomandime,
punétori

shérbim profesional,
mésues, studenté,
prindér

Vézhgimi dhe identifikimi i
studentéve me nevoja té
veganta arsimore, aftésité e
tyre té mbetura, potencialet
dhe nevojat specifike

Monitorimi i nevojave
arsimore

té nxénésve

Shtator-
Tetor
2024

Individuale, ekipore,
teste pér
diagnostikimin e
arsimit special,
Instrumente, duke
vézhguar sjelljen né
aktivitete té

Shérbim profesional,
profesorét
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ndryshme shkollore
dhe jashtéshkollore

Planifikimi dhe ofrimi i

Mundésimi i avancimit té

Puna individuale,

mbéshtetjes sé menjéhershme nxénésit sipas aftésive dhe Vazhdimisht ndjekja e klasave,

né mésimin e studentéve me aftésive individuale késhillimi,

aftési té kufizuara punétori

Informimi i prindérve, Prezantimi i mésuesve dhe Néntor Individuale, né grup, Sherbim profesional
mésuesve dhe nxénésve pér prindérve né zhvillimin dhe Janar minuta té késhillimit

nevoja té vecanta arsimore dhe | nevojat arsimore té studentéve | Prill té prindérve, dosje,

dhénia e rekomandimeve té 2024/2025 prezantime, materiale

pérshtatshme

profesionale,
punétori me mésuesit
dhe prindérit

Koordinimi i pérgatitjes sé njé

Pérfshirja e nxénésve me NEVO

Tetor-néntor

IOP, auditimi IOP,

Ekip gjithépérfshirés

plani arsimor individual né klasa té rregullta sipas 2024 ekipi

aftésive dhe aftésive té tyre, si

dhe monitorimi i pérparimit té

tyre
Pérdorimi i teknologjisé Pérshtatja sipas nevojave dhe Vazhdimisht Pajisjet individuale, Shérbim profesional,
ndihmése né punén me zotérimi mé i lehté i materialit grupore, ndihmése profesoré, studenté
studentét dhe pérfshirja e saj mésimor
né |EP
Pérshtatja e pérmbajtjeve Pérparimi i studentéve me NVV | Vazhdimisht Individuale, né grup Ekip gjithépérfshirés

mésimore sipas nevojave dhe
mundésive té nxénésve

tekstet shkollore, etj.
letérsi

1. PUNA ME NXUDNSIT

Nénfusha: Monitorimi dhe mbéshtetja e zhvillimit té studentéve

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat /
Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Monitorimi i arritjeve té
studentéve né mésim né
pérputhje me géllimet e
pércaktuara té PEl dhe
pjesémarrja né rishikimin e té
njéjtave nése éshté e
nevojshme

Cilésia e IOP dhe niveli i
géllimeve té arritura

Vazhdimisht,
semestér, fund viti

Grupi, 0P, format

Ekip gjithépérfshirés

Pércaktimi i nevojés pér
shérbime shtesé pér té
mbéshtetur dhe koordinuar
pérfshirjen e profesionistéve té
jashtém

Kujdes i ploté pér studentét me
NVV

Vazhdimisht, sipas
nevojés

Individuale, né grup

Ekip gjithépérfshirés

Realizimi i punétorive dhe
aktiviteteve té tjera me
studentét (humaniteti,

Edukimi i studentéve pér vlerat,
té drejtat, nevojat, pranimin
real té nxénésve me nevoja té
veganta arsimore

Vazhdimisht, sipas
nevojés

Vazhdimisht, sipas
nevojés

Ekip gjithépérfshirés
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solidariteti,

gé kané té béjné me
diskriminimin, té drejtat e
fémijéve dhe personave me
aftési té kufizuara)

Informimi i nxénésve me SEN
pér aktivitetet jashtéshkollore
né shkollg, identifikimi i
déshirave dhe interesave té
vecganta dhe pérfshirja e tyre
sipas tyre

Pérfshirje aktive né té gjitha
sferat e arsimit

Vazhdimisht

Grupi, skuadra,
punétori

Shérbim profesional,
profesoré, studenté

1. PUNA ME NXUDNSIT

Nénfusha: Orientimi profesional dhe karrieré i studentéve

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat /
Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Ekzaminimi i informacionit dhe
interesit té studentéve me SEN
pér arsimim té métejshém

Fitimi i njohurive pér
informacionin dhe interesat e
studentéve

Mars-Maj 2025

Sondazh, grup,
monitorim i
studentéve

Sherbim profesional

Informimi i studentéve me SEN
né lidhje me mundésité dhe
perspektivat pér profesionet
pér arsimim té métejshém

Njohja me profesionet dhe
profilet, programet dhe
pérparésité pér regjistrim né
njé institucion té caktuar té
arsimit té lartég, si dhe
shmangien e gabimeve té
mundshme gjaté zgjedhjes sé
njé profesioni

Mars-Maj 2025

Grupi, IOP, format

Sherbim profesional
Ekip gjithépérfshirés

Késhillim individual dhe grupor
i studentéve me SEN pér
arsimim té métejshém ose
profesion

zgjedhja e sakté e arsimit ose
profesionit té métejshém

Mars-Maj 2025

ndividuale, né grup

Ekip gjithépérfshirés
Sherbim profesional

2. PUNA ME M TESUESIT
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Nénfusha: Mbéshtetje pér mésuesit pér planifikimin dhe zbatimin e VOR dhe vetévlerésimin

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat /
Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Organizimi dhe zbatimi i
aktiviteteve (punétori,
konsultime individuale)
mésuesit pér pérgatitjen e IEP
dhe pérdorimin e parimeve té
individualizimit dhe
diferencimit

Pérgatitja cilésore e IEP dhe
pérshtatja e materialit mésimor
sipas mundésive té mésimit
dhe karakteristikave individuale
té studentit

Shtator - Tetor 2024

Individuale, Grupi,
punétori me mésues,
I0P, forma

Ekip gjithépérfshirés

Zbatimi i aktiviteteve (punétori,
konsultime individuale,
shembuj té praktikave té mira)
me mésuesit pér té krijuar njé
mjedis stimulues mésimi pér
studentét me NVV

krijimin e njé mjedisi stimulues
té té mésuarit pér studentét
me NVV

Vazhdimisht

Individuale, né grup
shembuj té
praktikave té mira

Ekip gjithépérfshirés

Ofrimi i udhézimeve pér
dokumentimin e arritjeve té
studentéve me NVV

portofol i rregullt i studentéve

Vazhdimisht, sipas
nevojés

Mbajtja e té dhénave
individuale, né grup, e
studentéve

Ekip gjithépérfshirés

Ofrimi i asistencés profesionale
pér mésuesit né pérzgjedhjen
dhe zhvillimin e instrumenteve,
teknikave dhe metodave pér
vlerésimin e njohurive té
nxénésve me NVV

Vlerésim i drejté i nxénésve,
vlerésim sipas IOP

Vazhdimisht

Grupi, individual

Shérbim profesional,
Ekip gjithépérfshirés

2. PUNA ME M TESUESIT

Nénfusha: Mbéshtetja e mésuesve pér punén me studentét

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Ofrimi i asistencés profesionale | Forcimi i kapacitetit té Vazhdimisht Individuale, Grupi, Ekip gjithépérfshirés
pér mésuesit pér té identifikuar | mésuesve pér té njohur dhe trajnime dhe punétori
studentét me SEN dhe punuar me studentét me NVV
strategjité pér té punuar me ta
Sigurimi i mbéshtetjes pér Pérmirésimi i punés sé Vazhdimisht Individuale, né grup Ekip gjithépérfshirés

mésuesin pér punén me
studentét né varési té llojit dhe
véshtirésive specifike té njé
studenti té veganté

mésimdhénésve sipas
karakteristikave individuale té
studentéve

materiale
profesionale, trajnime
té brendshme

Zhvillimi i formave pérmes té
cilave mésuesit béjné njé
vlerésim funksional té nivelit

Fitimi i aftésive pér té vlerésuar
aftésité e nxénésve

Vazhdimisht, sipas
nevojés

Individuale, né grup,
format

Ekip gjithépérfshirés




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

aktual té zhvillimit té nxénésve
dhe monitorojné pérparimin e
tyre

Sigurimi i mbéshtetjes pér Pérshtatja e materialit mésimor | Vazhdimisht Grupi, individual Shérbim profesional,
mésuesin né konkretizimin e sipas mundésive dhe aftésive té Ekip gjithépérfshirés
géllimeve, detyrave dhe nxénésve

pérmbajtjes qé do té

pérpunohen me studentin

Ofrimi i mbéshtetjes dhe Forcimi i komunikimit me Vazhdimisht Grupi, individual prindérit

udhézimit pér mésuesit pér
komunikim dhe bashképunim
mé efektiv me prindérit e
nxénésve me NVV

prindérit

3. PUNONI ME PRINDR

Nénfusha: .Késhilla dhe konsultime individuale dhe né grup me prindérit

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Kryerja e konsultimeve Pérmirésimi i ményrés sé Vazhdimisht Individuale, Grupi, Ekip gjithépérfshirés
individuale dhe né grup pér té komunikimit me fémijét e tyre, trajnime dhe punétori
mbéshtetur prindérit e sigurimi i mbéshtetjes né
nxénésve me SEN dhe dhénien mésim, motivimi pér té mésuar
e udhézimeve pér puné né dhe kushtet familjare
shtépi
Informimi i prindérve té Pérdorimi i duhur dhe ligjori Vazhdimisht Individuale, né grup Ekip gjithépérfshirés

fémijéve me SEN pér té drejtat,
pérfitimet, mbéshtetjen qé
mund té marrin dhe referimi i
tyre né institucionet pérkatése
pér ndihmé

pérfitimeve qé pasojné

materiale
profesionale

3. PUNONI ME PRINDR

Nénfusha: Edukimi i prindérve

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Informimi i prindérve pér Komunikim dhe bashképunim Vazhdimisht Individuale, Grupi Ekip gjithépérfshirés
shérbimet gé ofron shkolla dhe | adekuat me prindérit
bashképunétorét profesionisté
pér té mbéshtetur nxénésit me
NVV
Identifikoni nevojat e prindérve | Ndihmé prindérve né trajtimin Vazhdimisht Individuale, né grup Ekip gjithépérfshirés
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pér arsimim lidhur me rolin e
tyre prindéror

dhe zgjidhjen e nevojave té
identifikuara

materiale
profesionale

Organizimi i takimeve
edukative me tema té
ndryshme - karakteristikat
zhvillimore té fémijéve,
karakteristikat e té mésuarit,
motivimi pér té mésuar,
zhvillimi dhe forcimi i

Fitimi i njohurive dhe aftésive
pér marrédhénien e duhur,
ményrén e punés dhe
komunikimin me fémijén tuaj

Vazhdimisht sipas
nevojés

Individuale, né grup
Punétori

Ekip gjithépérfshirés

vetébesimit
3. PUNONI ME PRINDR
Nénfusha: Pérfshirja e prindérve né jetén dhe punén e shkollés
Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Planifikimi dhe mundésimi i Pérfshirja aktive e prindérve KoHTUHYMpaHo Individuale, Grupi, Ekip gjithépérfshirés

pérfshirjes sé prindérve né
segmente té caktuara té IOP -
gjaté pérgatitjes sé IEP

10P

4. BASHKPUNIMI ME KOMUNITETIN

Nénfusha: Bashképunimi me bashkésiné lokale

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat

Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Organizimi dhe realizimi i
aktiviteteve humanitare,
kulturore dhe parandaluese né
mjedisin lokal

Kontribut i pérbashkét pér
drejtimin e duhur té
studentéve me karakter
njerézor, kulturor dhe
parandalues

Sipas programit té
Organizatés sé
Fémijéve, Kryqi i
Kuq

Individuale, Grupi,

Shérbim profesional,
komision pér
bashképunim me
bashkésiné lokale
nxénésit

Planifikimi, zbatimi dhe
monitorimi i aktiviteteve midis
shkollés dhe komunitetit qé
pérmirésojné arritjet e
nxénésve - vizita, zbatimi i
mésimdhénies dhe aktiviteteve
jashtéshkollore

Forcimi i bashképunimit me
mjedisin lokal dhe pérmirésimi i
arritjeve té nxénésve

Sipas programeve,
komuniteti i
studentéve, sipas
nevojés

Individuale, né grup

Shérbim profesional,
komision pér
bashképunim me
bashkésiné lokale
nxénésit
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4. BASHKPUNIMI ME KOMUNITETIN

Nénfusha: Bashképunimi me institucionet dhe organizatat profesionale

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat

Konsultimi i institucioneve kur Pérmirésimi i komunikimit Vazhdimisht NHpnBuayanHa, Shérbim profesional,
punoni me studenté me SEN, midis té gjitha Iéndéve né IpynHa, bashkési lokale
mésues, prindér dhe duke ményré gé té pérfshihen me nxénés, prindér, mésues
marré parasysh rekomandimet sukses studentét me SEN né
e tyre VOP
Planifikimi dhe krijimi i Forcimi i bashképunimit me Vazhdimisht Individuale, né grup Shérbim profesional,
bashképunimit me shkollat né mjedisin lokal dhe pérmirésimi i bashképunim me
rajon dhe mé gjeré me géllim arritjeve té nxénésve bashkésiné lokale
ofrimin e ndihmés késhillimore pérfagésues nga shkollat
pér fémijét me NVV e tjera
Prezantimi dhe referimi i Zgjidh problemin e zbuluar Vazhdimisht Individuale, né grup Shérbim profesional,
nxénésve, mésuesve dhe bashkési lokale
prindérve né institucionet nxénés, prindér, mésues
pérkatése pér té zgjidhur njé
problem té pérshtatshém
Bashképunimi me shogatat e Shkémbimi i pérvojave, Vazhdimisht Grupit Shoqatat, prindérit,
gytetaréve gé zbatojné shoqérizimi studentét
programe pér fémijé dhe té rinj
Zhvillimi dhe pjesémarrja né Zhvillimi i praktikés pérfshirése, | Vazhdimisht Individuale, né grup Shoqatat, prindérit,

projekte pér zhvillimin e
praktikés gjithépérfshirése né
shkollg, né bashképunim me
shoqatat e qytetaréve dhe
institucionet qeveritare

zhvillimi profesional

nxénésit, mésuesit,
mjedisi lokal

5. MPO®ECUOHAJIEH PA3BOJ U MPOPECUOHA/IHA COPABOTKA

Nénfusha: Zhvillimi profesional personal

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat /
Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Futja e risive né punén e tyre
dhe vlerésimi i efikasitetit té
tyre

Pérmirésimi i punés tuaj dhe
zhvillimit tuaj profesional dhe
té karrierés

né meényreé té
vazhdueshme

Fage, forume,
Literaturé
profesionale
Seminare, trajnime

Planifikimi dhe regjistrimi i
zhvillimit tuaj profesional

Marrja e njohurive té reja dhe
zhvillimi profesional

né meényreé té
vazhdueshme

Fage, forume,
Literaturé
profesionale
Seminare, portofol
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profesional

Bashképunim me kolegé nga
shoqatat profesionale, rrjetet
sociale dhe forume

Forcimi i bashképunimit,
shkémbimi dhe fitimi i pérvojés

né ményreé té
vazhdueshme

Faqge, forume,
individuale, né grup

Bashkimi i edukatoréve
specialé, shogatat

5. ZHVILLIMI PROFESIONAL DHE BASHKPUNIMI PROFESIONAL

Nénfusha: Mbéshtetje pér zhvillimin profesional dhe bashké&punimin né shkollé

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Pjesémarrja né punén e Ekipit Planifikimi i nevojave Sipas planit Takime, konsultime Anétarét e ekipit té

té Zhvillimit Profesional té
Shkollés

profesionale dhe té karrierés sé
profesoréve dhe
bashképunétoréve
profesionisté

zhvillimit profesional

Shpérndarja e pérvojave,

Transferimi i njohurive tek

Nése éshté e

Prezantime, té

Sherbim profesional

njohurive dhe aftésive té kolegét dhe kultivimi i nevojshme brendshme
fituara nga trajnimet e ndjekura | kolegjialitetit
Trajnime,
Trajnimi i brendshém i Ngritja e njohurive profesionale | Periudha e Prezantime, té Ekip gjithépérfshirés

mésuesve sipas aseteve pér
pérgatitjen e PEI -sé dhe
monitorimin e progresit té
studentéve

té profesoréve pér pérgatitjen
dhe realizimin e IOP

klasifikimit té paré

brendshme
Trajnime, materiale
profesionale

Trajnimi i brendshém i
mésuesve pér strategjité e
punés dhe rregullimi i
ndihmave vizuale pér té punuar

Pérdorimi i strategjive dhe
rregullimeve té ndryshme té
punés sipas mundésive dhe
aftésive individuale té

Semestri i paré
semestrin e dyté

Prezantime, té
brendshme
Trajnime, materiale
profesionale

Ekip gjithépérfshirés

me studenté me NVV studentéve
6. PUN ANALITIKE-KESRKIMORE
Nénfusha: Hulumtim VOR
Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét

Burimet / teknikat
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. Identifikoni njé problem
kérkimor qé do té lindé gjaté
vitit shkollor

Filloni kérkimin aksionar pér té
zgjidhur problemin

Ashtu si duhej

Analizon, raporton,
konstaton

Sherbim profesional

Pérpunimi statistikor dhe
analiza e té dhénave

Analizimi dhe sintetizimi i
rezultateve

Pas kryerjes sé njé
sondazhi

Metodat statistikore

Sherbim profesional

Hulumtim né veprim:
Qéndrimet e nxénésve té tjeré
ndaj nxénésve me NVV té
pérfshiré né klasa té rregullta

Pasqyré né géndrimet e
bashkémoshataréve dhe
marrjen e masave té
mundshme pér té pérmirésuar
klimén pérfshirése

Semestri i paré

Plan veprimi,
sondazh,

Pérpunimi statistikor
Raporto

psikolog

7. STRUKTURA, ORGANIZIMI DHE KLIMA E SHKOLLS

Nénfusha: Struktura dhe organizimi i shkollés (planifikimi, monitorimi i VOR, té dhénat dhe dokumentacioni pedagogjik, vlerésimi)

Aktivitetet Objektivat Realizim Format / metodat / Bashképunétorét
Burimet / teknikat
Pjesémarrja né procesin e Regjistrimi i pikave té forta dhe | Sé pari ekipi Ekipet e vetévlerésimit
vetévlerésimit té shkollés té dobéta té punés né shkollé semestér
Zhvillimi i instrumenteve pér Mbledhja e té dhénave cilésore | Shtator Ekipi, pyetésorét Ekipet e vetévlerésimit
kryerjen e vetévlerésimit dhe nga té gjitha fushat e VOR Tetor Sondazhet, shkallét e
pér punén e dikujt vlerésimit
Inicimi i iniciativave pér Dhénia e sugjerimeve pér Néntor Ekipi Ekipet e vetévlerésimit
promovimin e VOR zvogélimin e dobésive té
zbuluara nga vetévlerésimi
Pjesémarrja né pérgatitjen e Planifikimi strategjik i Néntor Dhjetor Ekipi Ekipi i zhvillimit té
Planit té Zhvillimit dhe prioriteteve né periudhén e shkollés
Programit Vjetor té shkollés zhvillimit prej tre vjetésh, sherbim profesional
planifikimi i VOR té shkollés
Pjesémarrja né organizimin e Organizimi cilésor i té gjitha Ekipi Sherbim profesional

VOR (oraret, kalendari, aktiviteteve arsimore Gusht Drejtor

shpérndarja, Shtator

Planifikimi dhe programimi

VOR)

Pjesémarrja né punén e Kontributi né realizimin mé Pérgjegjés pér organet
organeve profesionale efikas té té gjitha aktiviteteve Sipas planit Plenare, ligjérata, dhe organet profesionale

né shkollé

Materiale
profesionale

Mbajtja e shénimeve dhe
dokumentacionit té vet pér
mésuesit, prindérit dhe
nxénésit me SEN dhe propozimi
i masave pér pérmirésim

Regjistrimi i aktiviteteve té
realizuara

né meényreé té
vazhdueshme

Ditar kronologjik,
Ditari pér punén me
studentét, mésuesit
dhe prindérit, dosja e
studentit,
instrumentet e
edukimit dhe
rehabilitimit special,
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Té gjitha Iéndét né
shkollé

né ményré té Ekipi
vazhdueshme

Ndértimi i njé klime dhe kulture | Pérfshirje mé e miré

gjithépérfshirése pér pranimin

e studentéve me SEN

7. STRUKTURA, ORGANIZIMI DHE KLIMA E SHKOLLS

Nénfusha: Klima e shkollés, mjedisi i sigurt dhe pjesémarrja demokratike

Aktivitetet

Objektivat

Realizim

Format / metodat /
Burimet / teknikat

Bashképunétorét

Promovimi i arritjeve té stafit
dhe studentéve me SEN

Afirmimi i shkollés

né ményre té
vazhdueshme

Ekipi, prezantimi,
media

Sherbim profesional

Pjesémarrja né organizimin e
aksioneve humanitare

Duke ushqgyer shpirtin e
njerézimit

Nése éshté e
nevojshme

Veprimet kolektive

Sherbim profesional
komuniteti i studentéve
Pérgjegjés pér PCC

Njohja e diskriminimit né

Duke u kujdesur pér siguriné

Sherbim profesional

shkollé dhe ndérmarrja e dhe shéndetin e té gjithé nése éshté e késhilluese

masave parandaluese studentéve nevojshme

Pjesémarrja né punén e Pérgjegjés pér
Organizatés sé Fémijéve, Organizimi demokratik i Sipas planit Konsultativ, organizatat, shérbimin

Komuniteti i studentéve dhe
pérfshirja aktive e studentéve
me SEN né aktivitete

studentéve dhe pérfshirja
aktive e studentéve me SEN

udhézues
Plenare

profesional

6.8 Programi i punés i Késhillit t¢ Mésuesve

Kérgove, 2024/2025

Edukator special: Bozhininoska Elizabeta

Shtator

-planifikim i mésimit

-verifikimi i detyrimeve té arsimtaréve né pjesén e Programit vjetor pér punén e shkollés
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- formimi i késhillave té vitit dhe kryetaréve té tyre

- zgjedhja e udhéheqgésve té aktiveve profesionale, seksioneve dhe aktivitete té lira té nxénésve

- shqyrtimi dhe miratimi i Programit té festés sé Patronazhit té shkollés

Tetor

- shqyrtimi i programit vjetor pér punén e Késhillit té arsimtaréve

- formimi i komisioneve té pérhershme té késhillit té arsimtaréve

- shqyrtimi i raportit nga vézhgimi i béré pedagogjik

Néntor

- analizé e rezultateve té punés edukativo —arsimore né tremujorin e paré

- raport i vézhgimit té ditaréve dhe analizé pér realizimin e oréve mésimore

Dhjetor

- analizé e punés sé késhillave té vitit dhe kujdestaréve té klasave

- shqyrtimi i pérgatitjeve né shkollé me mjete mésimore, pérgatitje dhe ndihma tjera

- mésim shtues, plotésues dhe aktivitete jashtémésimore

-¢éshtje rrjedhése

Janar

- kontroll i punés sé aktiviteteve té lira té nxénésve

- shqyrtimi dhe analizé e punés edukativo — arsimore né gjysmévjetorin e paré té vitit mésimor

Shkurt

- shqyrtimi i propozim planit pér numrin e paraleleve dhe profilet arsimore pér regjistrimin e nxénésve né vitin

e ri shkollor

- analizé e punés sé aktiveve profesionale

- shqyrtimi i raportit té kryer té pérgatitjeve ditore
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Mars

- shqyrtim i programit pér pérsosje profesionale té arsimtaréve

- probleme gjaté notimit té nxénésve

- pérgatitje pér realizimin e garave té nxénésve prej aktiviteteve té lira té nxénésve

- shqyrtim i raportit té kryer né planifikimin e fondit té oréve

Prill

- analizé e rezultateve té punés edukativo —arsimore né tremujorin e treté

- metodologji pér pérgatitjen e programit vjetor pér punén né shkollé

-shqyrtim i raportit té béré né mésim

- shqyrtim i raportit té aktiviteteve jashtémésimore dhe udhézime pér punén e arsimtaréve me nxénés té cilét
tregojné rezultate té dobéta

Maj

- shqyrtim i planit pér mésim shtues pér nxénésit e vitit té katért pér provim kualifikues pér regjistrim né
universitete

- shqyrtim dhe miratim i planit pér praktiké profesionale

-lévdata dhe ¢mime té nxénésve

-analizé e detyrave prioritare té cilat duhet té programohen né programin vjetor

- organizim dhe realizim i ekskursioneve shuméditore pér nxénésit e vitit té treté

Qershor

- analizé e rezultateve té punés edukativo —arsimore té vitit té kaluar

- analizé e rezultateve té punés té aktiveve profesionale

- shqyrtim i punés sé késhillit té shkollés

- formimi i komisioneve pér riprovime dhe provime pérfundimtare

- verifikimi i rezultateve té riprovimeve dhe provimeve pérfundimtare

- shqyrtim i planit pér organizim dhe mbajtje té provimeve né sesionin e gushtit

Gusht

- verifikimi i rezultateve té provimeve

- shqyrtim i raportit té komisionit pér regjistrimin e nxénésve

- mendime dhe propozime té programit vjetor né shkollé
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6.9. Programi pér punén e kujdestarit té klasés

Aktivitete Qéllimi Ményra e realizimit t€ aktiviteteve Vendi Dinamika Bartés i
aktiviteteve
Puna me nxénés - Njohja e nxénésve me té drejtat dhe klasa shtator Kujdestaré
sjelljen né shkollé (me kodeksin e sjelljes) klase
Komponenté - Udhézime pér organizimin dhe
arsimore: shfrytézimin e kohés sé liré si dhe kohés klasa viti mésimor | Kujdestaré
Puné e pér mésim. klase
pandérpreré né
afirmim pozitiv | - Pjesémarrje né formimin e bashkésisé
dhe identifikim i | sé klasés dhe dhénien e ndihmés klasa tetor Kujdestaré
suksesshém i instruktive nxénésve pér planin e punés klase
nxénésve né bashkésiné e klasés
-Analizé e suksesit
-Analizé e rregullshmérisé dhe disiplinés | klasa viti mésimor | Kujdestaré
klase
- Identifikim i aftésive dhe interesave té
nxénésve pérmes ndjekjes sé punés té
nxénésit klasa viti mésimor | Kujdestaré
-Identifikimi nxénésve inteligjenté klase dhe
- Identifikimi i nxénésve me nevoja té arsimtaré
vecanta,nxénés mé véshtirési né mésim léndor
me ndjekjen e sjelljes sé tyre klasa viti mésimor | Kujdestaré
-Diskutime dhe biseda pér pyetje etike klase dhe
- zgjedhja e konflikteve, personale ose arsimtaré
kolektive léndor
-planifikim dhe udhéhegje e
ekskursioneve
klasa viti mésimor | Kujdestaré
klase dhe
Bashk&punim dhe Ndérmjtésim Biseda ndérmjetésuese midis nxénésve shkolla Viti mésimor | Kujdestaré
koordinim né punén | midis nevojave t€ | dhe arsimtaréve klase dhe
e arsimtaréve nxénésve dhe - vlerésim dhe verifikim i arritjeve té Cdo
arsimtaréve gjaté | nxénésve sé bashku me késhillat e tremujorésh Kujdestaré
realizimit t& arsimtaréve té vitit klase
aktiviteteve - ndjekje e ngarkimit té nxénésve me mésimor
edukativo - detyra kontrolluese
arsimore - zgjedhja e konflikteve eventuale si dhe
situata nxenés -arsimtaré Sipas nevojés | pedagog

- takime té organizuara midis arsimtaréve
dhe prindérve
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Bashképunim me Komunikim né | - ndjekje kontiuitive dhe mbledhje e té NEé shkollé Viti shkollor | Kujdestaré
prindér kohé dhe rrjedhés | dhénave relevante pér nxénésit(suksesi, klase
né funksion té rregullshméria, sjellja e tyre dhe reagimi
zhvillimit té né kohé né pajtim me ligjin pér shkollén e
drejté té nx. mesme)
- Informim i prindérve pér rezultatet e Né shkollé Cdo
nxénésve dhe aktivitete tjera té tremujorsh Kujdestaré
réndésishme né shkollé klase
- Planifikim dhe organizim i mbledhjeve klasa
prindérore, grupe ose individuale Cdo Bashképunim
tremujorsh me shérbimin
Dhe sipas
nevojés
Bashképunim i | - dhénia e informative relevante pér Zyré Viti shkollor | Kujdestaré
Bashképunim me | vazhdueshém me | nxénésit klase
shérbimin shérbimin -udhézim i nxénésve né shérbimin
profesional profesional dhe | pedagogjik Zyré Viti shkollor | Shérbim
veprimi i -marrja e té dhénave nga shérbimi profesional
pérbashkét - zgjidhja e problemeve ose propozime
pér aktivitete té pérbashkéta té shérbimit | zyré Viti shkollor | Kujdestaré
né klasé klase
-thirrje e prindérve pér késhilla Neé
- lidhja e prindérve me shérbimin Viti shkollor | bashképunim
profesional zyré me Shérbim
profesional
Puna me organet Verifikim i punés | -ndjekja e realizimit té mésimit Né shkollé Kujdestaré
profesionale né pajtueshméri | - pérgatitja e té dhénave té nxénésve pér klase
me ligjin keshillat e klasave , késhillin e
arsimtaréve
Sistematizim dhe | - pérpunim i planit té bashkésisé sé klasés | klasa nxénés
Udhéheqgje e azhurnim i sé bashku e nxénésit
dokumenteve té gjithé - bashképunim me drejtorin, sekretarin
pedagogjike aktiviteteve dhe bashképunétoré profesional zyré Kujdestaré
- udhéhegje e dokumenteve té klasés : klase
ditari, kontrolle, procesverbale zyré
- shkrimi i procesverbaleve té mbledhjeve
prindérore
- udhéhegja e dokumenteve pedagogjike
(masa pedagogjike) zyré
Kujdestaré
klase

agrwdE

6.10.Aktive né shkollé

Aktiv pér gjuhé dhe letérsi maqedonase
Aktiv pér gjuhé té huaja
Aktiv pér makineri dhe 1éndét elektro
Aktiv pér 1éndé ekonomike

Aktivi shogéroro - humanitar
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6. Aktiv pér 1énd€ mjekésore

7. Aktiv pér muziké dhe art figurativ
8. Aktiv pér aktivitete projektuese

9. Aktiv pér shkenca natyrore

10. Aktiv pér sport

11. Aktiv pér informatiké

12. Aktiv pér histori dhe gjeografi

13. Aktiv pér matematiké

Aktivitete

- Sjellja e programit vjetor

-Pérpunim i kriteriumit pér notim

-Pérpunim i programit shtues dhe plotésues
-Analiz€ e suksesit t€ nxénésve

- Aktivitet sipas drejtimit me zgjedhje té aktivit
Cdo send ka programin e vet, dorézuar né zyré.
- Kryerja programin vjetor

-Making Kriteret e vlerésimit

-Making Programin Extra dhe shtesé

Analiza e performancés sé€ shkollés

Trades nén-aktiviteti opsional aktive

- Risité kurrikulumit Propozimi

- Subjektet e propozuar pér trajnim g€ do t€ dorézohen né ekip pér zhvillimin profesional t€ mésimdhénésve
- Pas rezultateve t€ testimit ekstern me ekipin pér vlerésimin e jashtém

- Konsultime té rregullta pér t€ pérmirésuar pérgatitjet e pérditshme, planifikimin mujore dhe vjetore dhe
regjistrimet e tjera pedagogjike

- Pérgjegjésia pér on-line grupe diskutimi né shkollé
- Shpérndarja e seminareve t€ vizituara, trajnime, etj

(Cdo send ka vet shérbimin e saj programit dorézuar, e cila €shté pjesé e programit vjetor.

6.11. OSU "Mirko Mileski' -Kicevo

Programi pér arsimin antikorrupsion té studentéve
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pér vitin akademik 2024/2025

Programi i arsimit antikorrupsion pér studentét do té pérfshijé:

a) ligjérata pér té prezantuar studentét me konceptet, mundésité pér mbrojtje dhe veprimet parandaluese kundér
veprimtarive t€ korrupsionit;

b) seminare pér edukimin antikorrupsion t€ studentéve, me ndihmén e té€ cilave ata do t€ futen n€ njé situaté
aktive, né t€ cilén ata do t€ marrin pjesé¢;

c) plotésimi i pyetésoréve nga studentét para fillimit t€ projektit dhe pas pérfundimit té tij;

d) njohjen e publikut t€ gjeré me aktivitetet q€ lidhen me luftén kundér korrupsionit pérmes punés sé
studentéve;

e) organizimi i njé punétorie pér studentét pér punén mé t& miré né lidhje me edukimin kundér korrupsionit;
f) edukimi antikorrupsion i mésuesve qé do t€ zbatojné projektin né shkollat e mesme, por edhe té atyre qé
punojné ¢do dité me studentét;

g) ftesa dhe pjesémarrja e personave qé kané t€ béjné me luftén kundér korrupsionit.

Qéllimet zhvillohen pérmes té ashtuquajturave "Taksonomia e Bloom", d.m.th. gjaté programit, do t€ zhvillohen
tre nivele t€ planifikimit, zbatimit dhe reagimit.

Qéllimet e projektit

Studenti ka nevojé€ pér:

- t€ njihet me termat korrupsion, antikorrupsion, integritet dhe etiké;

- t€ njiheni me até€ qé do té thot€ t€ "rezistosh presionin shogéror";

- t& dijé pér format né té cilat mund té€ ndodhé korrupsioni dhe ményrén e parandalimit dhe mbrojtjes sé tij;

- t& njohin mekanizmat pér parandalimin e korrupsionit;

- t&€ kuptoj€ ndikimin e démshém té korrupsionit né¢ shoqéri;

- t& kuptojé rolin e Komisionit Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit né Republikén Veriore t&€ Magedonisé
dhe mekanizmat pérmes t€ cilave vepron;

- t€ analizojé se si dhe ku mund t€ ndodhé korrupsioni dhe si mund té parandalohet;

- t€ vihet n€ njé€ situaté né té cilén ai do t& keté njé rol aktiv, pérmes t€ cilit ai do té kuptojé pér anti-korrupsionin
dhe nevojén pér arsim anti-korrupsion, dhe

- t€ vihet n€ rolin e njé qytetari aktiv, i cili do t€ kontribuojé n€ zhvillimin e Republikés Veriore t&€ Magedonisé.

Konceptet

Korrupsioni, antikorrupsioni, integriteti, etika, presioni shoqéror, mekanizmat antikorrupsion, Komisioni
Shtetéror pér Parandalimin e Korrupsionit, paraté, dhuratat, rrobat, ushqimi, shérbimet. Dénime kushtuar
korrupsionit (parulla / parulla)

a) Fjalia drejtuese: Korrupsion - ju preré degén né t€ ciléa jeni ulur.
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b) Dénime té€ tjera kushtuar korrupsionit:

- Korrupsioni €shté njé autoritet, plus monopoli, minus transparence.
- Korrupsioni - VENDI TUAJ TT ATTITUDIMIT! Ndaloni korrupsionin - gérryen besimin, minon
demokraciné.

- Ndaloni korrupsionin - krijon pabarazi, zvogélon mundésité e té€ dobétit, detyron jokompetentét, parandalon
zhvillimin.
- Me korrupsionin, t& gjithé paguajné dyfish.

Porosi jo Aktivitetet Objektivat Bashképunétorét Koha Rezultatet e pritshme Déshmi
1. Pércaktimi i njé grupi | Té njohé ekipin me Biljana Stamatovska - Néntor Formimi i njé ekipi dhe zhvillimi i
té synuar dhe aktivitetet e méposhtme | koordinatore mésuese 2024 njé programi edukimi kundér
formimi i njé ekipi lIéndore, pedagoge korrupsionit Program arsimor kundér
pér té pércaktuar pér studentét nga viti I-IV korrupsionit
pérmbaijtjen dhe
metodén e
ligjératave kundér
korrupsionit
2. Caktoni detyra anétaréve |-Sanja Temelkoska - Néntor Realizimi i suksesshém i
té ekipit mésuese e edukimit qytetar Qershor programit Program i zhvilluar pér
Miratimi dhe miratimi Biljana Stamatovska - edukimin kundér
i programit pér koordinator mésuesi i Iéndés, korrupsionit
aktivitetet e ekipit pedagog
3. Nocioni i Nxénésit té njihen me Sanja Temelkoska - mésuese Dhjetor Shumica e studentéve kané njé | Pyetésori
korrupsionit, anti- njohurité bazé té e edukimit gytetar Biljana 2024 ide té qarté té koncepteve Fotografité
korrupsioni, koncepteve té Stamatovska -
integriteti, presioni mésipérme koordinator mésuesi i [éndés,
social, etika pedagog
4. Ftesa dhe Gjeni ményra dhe DKSK Janar CoBnagyBame Ha maTtepujata Ftesé, fotografi nga
pjesémarrja e module pér t'u marré me | mésuesit dhe nxénésit 2025 Koja ke fape NpUAOHeC KoH ligiérata
personave né lidhje | korrupsionin pa3BojoT Ha MOAEPHOTO
me luftén kundér [EeMOKpPaTCKO OMLITECTBO
korrupsionit
5. Lufta kundér Gjeni ményra dhe - Biljana Stamatovska Zhvillimi i njé kulture té
korrupsionit - module pér t'u marré me | -Sanja Temelkoska - Shkurt intolerancés ndaj korrupsionit
punétori korrupsionin mésuese e edukimit qytetar, 2025 Artizanat, fotografi
-mésues,
-pedagoge
6. Punétori arti dhe Shprehja letrare dhe Mésues té gjuhés Zhvillimi i potencialeve artistike
letrare me temén: artistike e njohurive té magedonase dhe edukimit marsh dhe letrare té studentéve Art dhe vepra letrare
"Korrupsioni - ju marra artistik 2025
preni degén né té
cilén uleni"
7. Theksimi i veprave | Njohje pér pjesémarrje Mésues té gjuhés Motivimi i pérmirésuar pér té
artistike dhe letrare | aktive né punétori magedonase, edukim artistik Prill marré pjesé né Program Diploma dhe lavdérime
né shkollé dhe 2025 pér studentét
Edukim Qytetar
8. Vlerésimi dhe raporti | Pér té perceptuar efektet |-HacTaBHUK no rparfaHcko — Pérmbledhja e efekteve té Raporto
mbi aktivitetet e e asaj qé éshté mésuar Catrba Temenkocka Mund Programit dhe njé plani veprimi
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realizuara té
Programit Kundér
Korrupsionit

2025

té propozuar pér pérmirésimin
dhe aktivitetet e ardhshme

Mésuesi pérgjegjés: Biljana Stamatovska

Burimet mésimore

a) Manual pér mésuesit pér klasa g€ jané pjesé€ e veprimtarive jashtéshkollore, n€ kuadér t€ projektit "Programi

pér arsimin antikorrupsion t€ nxénésve té shkollave t€ mesme"

b) Fleté pune pér mésuesit pér klasat q€ organizohen né aktivitete jashtéshkollore n€ kuadér t€ projektit
"Programi pér arsimin antikorrupsion t€ nxénésve té shkollave t€ mesme"

c) Prezantimi 1 pikés s€ energjis€ q€ shpjegon konceptet themelore t€ dhéna studentéve;

d) Pyetésori pér studentét

EKkipi pér programin e arsimit antikorrupsion
1. Biljana Stamatovska - koordinator

2. Sanja Temelkoska

3. Kire Kostadinoski - pedagog

4. Dragan Krsteski




Kompetenca -
fusha/ Tema-
titull-mbajtési
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OSU "MIRKO MILESKI" - KERCOVE

PROGRAMI SHKOLLOR PER ZHVILLIM PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2024/2025

Aktivitetet / Format e
zhvillimit profesional

Rezultatet e pritshme

Lloji i zhvillimit

profesional

1.1. Njohuri pér Iéndén - mésuesi njeh konceptet kyce té Iéndés dhe lidhjen e pérmbajtjes mésimore té Iéndéve.

Burimet e nevojshme

Pjesémarrésit

Roli i

pjesémarrésve

Kohae
realizimit

Punétori ose
aktivitete me temé:
Organizimi i
pérmbaijtjeve
mésimore dhe
drejtimi i nxénésve
né pérdorimin e
njohurive moderne
duke integruar
pérmbaijtje dhe
aktivitete
ndérkurrikulare

- analiza e kurrikulés dhe e
mésimeve.

- pércaktimin e géllimeve té
pérshtatshme qé rrjedhin nga
baza pérmbajtésore e Iéndés.
- korrelacioni i pérmbaijtjeve
mésimore sipas |éndéve
mésimore té dhéna, lidhja e
pérmbaijtjeve.

- kérkime dhe eksperimente.
- kérkimi né internet.

- vizita né ngjarje kulturore.

- mbajtjen e oréve té
pérbashkéta té integruara me
mésues té Iéndéve té tjera pér
arritien e géllimeve té
pérbashkéta dhe té veganta.

- realizimi i géllimeve té
pércaktuara.

- gé nxénésit té fitojné njohuri
té reja mé lehté dhe me cilési
mé té miré.

- zgjerimi i horizonteve
pérmes strategjive té
ndryshme.

- Rritja e interesit pér
mésimdhénien e studentéve,
ofrimi i njé mjedisi stimulues
pér kérkime dhe mésim.

- dukshméri e sigurt dhe
kushte pér puné ekipore.

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale
Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit

Shtator-Qershor
2024/2025

2.1 Planifikimi dhe pérgatitja e mésimdhénies - mésuesi i njeh komponentét pér planifikim té suksesshém té mésimdhénies

Punétori ose - planifikimi i géllimeve shtesé - rritja e aftésisé sé nxénésve Individuale Literaturé profesionale Literaturé Realizuesit e Shtator-Qershor
aktivitete me temé: | té arritshme. pér té kapércyer sfidat dhe Bashképunuese Materialet profesionale programit 2024/2025
Planifikimi i - planifikimi i metodave, njohurité shtesé. Grupi Burimet njerézore Materialet
géllimeve formave dhe strategjive té - rritja e efikasitetit né Burimet
népérmjet ndryshme (shembull: té zbatimin e kurrikulés dhe njerézore
metodave dhe menduarit logjik). programit.
strategjive - pérgatitja e kurrikulés dhe - rritje e nivelit té njohurive
moderne té té programit. funksionale té nxénésve.
nxénit, - duke béré njé prezantim té - rritja e kompetencave né
mésimdhénies dhe | projektit. planifikimin dhe zbatimin e
reflektimit pér - pérgatitien pér planifikimin mésimdhénies.
realizimin e tyre afatgjaté, afatmesém dhe - instrumente té ndryshme

afatshkurtér dhe materiale vlerésimi.

mésimore qé integrojné TIK-un - mbledhja e provave.

né mésimdhénie. - reflektim i rregullt dhe

- integrimi dhe korrelacioni i cilésor pér punén mésimore.

Iéndéve dhe pérmbaijtjeve. - pérmirésimi i planifikimit dhe

- trajnim né planifikim bazuar cilésisé sé mésimdhénies.

né reflektim. - tejkalimin e véshtirésive né

- webinare, seminare dhe zbatimin e mésimdhénies.

trajnime.

- shkrimi i njé reflektimi dhe

pérdorimi i reflektimit né

planifikimin e ardhshém.

2.2. Realizimi i mésimit - mésuesi njeh strategji moderne dhe teknologji arsimore pér realizimin e mésimdhénies sé Iéndés.

Punétori ose - krijimi, pérzgjedhja dhe - rritja e interesit pér Individuale Literaturé profesionale Literaturé Realizuesit e Shtator-Qershor
aktivitete me temé: pérgatitja e aktiviteteve, mésimdhénie tek studentét. Bashképunuese Materialet profesionale programit 2024/2025
Diagnostifikimi i mjeteve mésimore, - pérfshirja e tyre aktive né Grupi Burimet njerézore Materialet
njohurive dhe materialeve té punés dhe procesin mésimor. Burimet
pérdorimi i grumbullimit t& provave. - ofroi njé mjedis stimulues njerézore

strategjive moderne
né realizimin e
qéllimeve pérmes
pérdorimit té
teknologjisé
stimuluese
arsimore,
aktiviteteve
kérkimore dhe
projektuese dhe
zhvillimit té
mendimit kritik.

- aplikimi i mjeteve dhe
ndihmave moderne.

- pérgatitja e testeve dhe
strategjive pér pércaktimin e
njohurive dhe pérvojave té
méparshme té nxénésve.

- inkurajimi i nxénésve me
probleme emocionale dhe
sociale dhe nxénésve me

pér kérkime dhe mésim.

- ofruar transparencé dhe
kushte pér puné ekipore.

- nxénés mé té motivuar.

- afrimi mé i miré i materialit
mésimor me nxénésit dhe
miratimi i tij me sukses.

- modernizimi i mésimdhénies
pérmes teknikave dhe
gasjeve moderne.

- materiale té pérgatitura pér
puné dhe mjete mésimore.

- teknika, forma dhe metoda
té ndryshme té aplikuara.
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- duke pérdorur praktika té
mira.

- zbatimi i oréve té hapura.

- pjesémarrje né trajnime té
brendshme dhe té jashtme,
seminare, webinare,
seminare, konferenca
vendase dhe ndérkombétare
mbi pérdorimin e teknologjisé
moderne né mésimdhénie.

- aktivitete kérkimore dhe
projektuese pér njé temé té
caktuar pérmes formave té
ndryshme.

- shkémbimin e pérvojave me
kolegé té tjeré.

- duke pérdorur praktika té
mira.

- zhvillimi i t& menduarit kritik
dhe aftésive pér zgjidhjen e
problemeve.

- prezantime.

- té pérgatitur materiale pune
dhe mjete mésimore/pamore.
- krijoi letra.

- qé studentét té béhen té
pavarur né gjetjen e burimeve
dhe burimeve té informacionit
shtesé pérmes aktiviteteve
dhe projekteve kérkimore.

- pérdorimi i teknologjive
arsimore.

- pérdorimi i njohurive dhe
pérvojave té reja né punén e
pérditshme.

- pérmirésimi i cilésisé sé
mésimdhénies dhe adoptimi i
materialit.

- zhvillimi i aftésisé sé
studentéve pér puné
kérkimore dhe mendim kritik,
bashképunim mé i madh,
respekt pér anétarét e grupit.

2.3.

Vlerésimi i nxénésve - mésuesi

njeh metoda mode

rne té monitorimit dhe vlerésimit

Punétori ose
aktivitete me temé:
Pérzgjedhja dhe
zhvillimi i
instrumenteve té
vlerésimit;
monitorimin
profesional dhe té
dokumentuar dhe
sigurimin e
déshmive té
njohurive té
nxénésve dhe
dhénien e
udhézimeve pér
pérmirésimin e
arritjeve té tyre.

- takime me kolegé né nivel
shkolle pér praktikat e mira.

- informimi i rregullt i prindérve
pér pérparimin e nxénésit.

- informimin e rregullt té
nxénésit pér pérparimin e tij
né njohuri.

- pérdorimi i portofolit si mjet
pér aktivitete t& métejshme né
mésimdhénie.

- pérzgjedhja dhe pérgatitja
dhe pérdorimi i duhur i
instrumenteve té ndryshme té
vlerésimit (detyra, teste, lista
kontrolli, lista analitike, etj.).

- krijimi i njé koleksioni té
organizuar té provave
(portofol, shénime).

- pajtueshmériné me
standardet e vlerésimit né
nivel shtetéror.

- pérgatitja e raporteve pér
arritjet né nivel klase.

- inkurajimi népérmjet bisedés
pér té kuptuar pikat e forta
dhe té dobéta té tyre né
procesin e té nxénit.

- nxénésit qé plotésojné njé
instrument vetévlerésimi.

- pérgatitjen e fletéve
mésimore pér vetévlerésim.

- pérgatitja e kartelés sé
rezultateve pér vierésim.

- pérmirésimi i arritjeve té
nxénésve.

- pérmirésimi i aftésisé pér té
pérgatitur dhe zbatuar
instrumentet e duhura té
vlerésimit dhe mbledhjen e
provave.

- rritja e efikasitetit té
vlerésimit.

- informimi i rregullt dhe
marrja e informacionit nga
prindérit pér ecuriné e
nxénésit.

- té zhvilluar besimin pér
pérparimin e vet né procesin
mésimor.

- pjesémarrja né gara,
konkurse pér fémijé, njohurité
e té ciléve jané né nivel té
larté.

- pérgatitja e raporteve pér té
arriturat né nivel klase dhe
sistematizimi.

- motivimi te nxénésit.

- dhénia e komenteve pér
testet dhe aftésimi i nxénésit
pér té identifikuar pikat e forta
dhe té dobéta né procesin e
té nxeénit.

- raporti i vlerésimit té
brendshém.

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale

Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit

Shtator-Qershor
2024/2025

2.4 Njohja e nxénésve dhe plotésimi i nevojave té tyre

- mésuesi fokusohet né dallimet dhe interesat individuale té nxénésve

Punétori ose
aktivitete mbi kété
temé;
Individualizimi né
mésimdhénie dhe
diferencimi né
mésimdhénie
pérmes aktiviteteve
stimuluese,

pjesémarrja né procesin e
identifikimit t€ nevojave
specifike arsimore sé bashku
me shérbimin profesional dhe
pérdorimi i metodave té
ndryshme pér diferencimin
dhe individualizimin e
mésimdhénies.

- biseda: kujt duhet t'i

- té kuptuarit e fakteve pér
fémijét dhe zhvillimin e tyre.
- pérparimin dhe zhvillimin e
marrédhénieve socio-
emocionale dhe té aftésive
psikomotorike.

- té dhénat e renditura dhe
respektimi/mbrojtja e té
dhénave personale té

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale

Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit

Shtator-Qershor
2024/2025
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monitorimit té
zhvillimit socio-
emocional kognitiv
dhe psikomotor té
nxénésve dhe
mbledhjes sé té
dhénave.

besojmé?

- monitorimi dhe vlerésimi i
arritieve dhe zhvillimit té
nxénésve - bashképunimi me
shérbimin profesional.

- bisedé me prindérit.

- mbajtjen e shénimeve té
informacionit personal dhe
sjelljes sé nxénésve dhe
mbaijtjen e sigurt né dosje dhe
mbledhjen e organizuar té
provave.

- raportet e arritjeve té nivelit
té klasés

- gjetja e metodave alternative
pér kontrollimin e njohurive té
nxénésve.

- prania e aseteve dhe
bashképunimi aktiv né to.

- bashképunim me shérbimin
profesional dhe me kolegé
nga shkollat e tjera.

- bashképunimi me kolegét
pér té nxitur dhe stimuluar
nxénésit pér té marré pjesé né
aktivitete té€ ndryshme.

- regjistrimi dhe pérfshirja e
studentéve.

- t& mésuarit e rregullave té
sjelljes né shkollé.

nxénésve.

- njohja e nevojave té
nxénésve dhe lehtésimi i
procesit mésimor.

- arritjen e rezultateve mé té
médha né procesin mésimor.
- vetébesim mé i madh tek
nxénésit dhe zhvillimi i
déshirés pér té mésuar.

- monitorim dhe informim i
rregullt.

- bashképunimi me shérbimin
profesional dhe prindérit.

- zhvillim pozitiv

ofHocK.

- rritja e motivimit t& nxénésve
pér té arritur rezultate mé té
larta.

- ndérgjegjésimi i nxénésve
pér ményrén e raportimit té
pérfshirjes né aktivitete té
ndryshme.

- angazhim mé i madh i
studentéve.

- zbatimi i rregullave né
shkollé.

- zhvillimi dhe respektimi i
individualitetit t& nxénésve
pér té arritur rezultate mé té
médha.

3.1. Krijimi i njé

mjedisi mésimor té sigurt dhe stimulues - mésues

i kontribuon né njé mjedis té sigurt mésimor

Punétori ose
aktivitete me temé:

Modele dhe
mekanizma pér njé
mjedis té sigurt pér
mésim dhe pung,
pérgatitje té
burimeve té
ndryshme
mésimore dhe
pérdorim té sigurt
dhe té
aksesueshém té
tyre.

- pérdorimi i burimeve té
ndryshme té njohurive dhe té
nxeénit.
- prodhimi i materialeve té
punés dhe mjeteve mésimore
sipas drejtimeve té caktuara
dhe vizionit té veté fémijéve.
- pérdorimi i burimeve té
bashkangijitura té€ béra nga
nxénésit gjaté realizimit té
pérmbaijtjeve té caktuara pér
zgjerimin e njohurive.
- mjetet dhe materialet pér
puné jané lehtésisht té
arritshme pér té gjithé
nxénésit.
- hapésira éshté e organizuar
sipas normés pér hapésiré
dhe pajisje.
- ekspozita me punime té
nxénésve né hapésirén e
shkollés.
- prodhimi i mjeteve pamore,
mjeteve pér vizualizimin e
pérmbaijtjeve mésimore nga
|éndé té ndryshme.
- pérdorimi i aplikacioneve dhe
puna me mjete mésimore té
béra nga mésuesi ose
nxénésit.
- zhvillimi i njé programi pér
edukimin kundér korrupsionit
né shkollé me rekomandimin e
Ministrisé sé Arsimit dhe
Kulturés dhe Ministrisé sé
Arsimit dhe Kulturés.
- Organizimi i orés sé edukimit
kundér korrupsionit.
- organizimi i

konkursi letrar dhe artistik.
- krijimi i rregullave té sjelljes
né klasé, oborrin e shkollés,
shkollén dhe mjediset e
shkollés.
- krijimi i mjeteve té té nxénit
motivues.
- aktivitete g€ nxisin

- zhvillimi i krijimtarisé sé
nxénésve pér krijimin e
mjeteve mésimore gé do té
jené té nevojshme né
realizimin e pérmbaijtjes
mésimore.

- hapésiré e organizuar.

- pérdorimi i sigurt i
materialeve, aseteve dhe
kompjuteréve.

- materiale dhe mjete
lehtésisht té disponueshme.
- punime té prodhuara dhe
ekspozuara.

- shfagja e interesit mé té
madh pér pérvetésimin e
materialit té ri.

- zhvillimi i ndjenjés pér té
ndihmuar njéri-tjetrin dhe pér
té punuar sé bashku.

- pércaktimi i materialit t&
fituar tashmé dhe zhvillimi i
déshirés pér ta thelluar até.

- rritja e interesit pér
mésimdhénie tek studentét.

- ofroi njé mjedis stimulues
pér kérkim dhe mésim,
dukshméri dhe kushte pér
puné ekipore.

- aplikimi i mjeteve mésimore
né mésimdhénie.

- kénagési mé e madhe e
studentéve (motivim mé i
madh pér t&€ mésuar dhe
pérmirésim i suksesit nga viti i
kaluar).

- respektimi i rregullave té
sjelljes.

- krijimi i njé mjedisi té sigurt
dhe stimulues shkollor pér
mésim dhe puné.

- pérvetésimi i aftésive pér té
respektuar rregullat e rrieteve
sociale.

- pérdorimi korrekt i veglave
web tul.

- njohuri pér pérparimin e té

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale

Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit

Shtator-Qershor
2024/2025
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ndérgjegjésimin pér siguriné
né internet.

- krijimi dhe respektimi i
rregullave pér ményrén e
pérdorimit t& veglave web té
rrjetit e-twinning.

- diskutime, konsultime.

- ményrén e duhur té lévizjes
népér klasé, shkollé dhe oborr
té shkollés.

- uljen e duhur dhe pérdorimin
e enéve.

- pérdorimi i duhur i té gjitha
dhomave qé lidhen me
edukimin fizik.

nxénit.

- diskutime, krahasime,
diferencime, pérzgjedhje,
konsultime etj.

- shfrytézimi i duhur i
hapésirés dhe realizimi i
géllimeve té planifikuara.

3.2. Klima e shkollés - mésu

esi kontribuon né njé klimé pozitive né klasé

Punétori ose
aktivitete me temé:
Klima pozitive e
punés dhe aftésité
komunikuese -
forcimi i vlerave
emocionale te
nxénésit, zgjidhje
pozitive e situatave
konfliktuale dhe
bashképunimi

- aktivitetet né kuadér té
projektit Erasmus pér
zhvillimin e empatisé dhe
inteligiencés emocionale
- trajnime dhe punétori pér
zhvillimin e vlerave pozitive
tek studentét
- manifestimet dhe ngjarjet
- bashképunim me mésues té
tjeré dhe shkolla partnere
- dramatizimi i incidenteve nga
jeta e pérditshme, tregime dhe
tekste té ndryshme
- promovimi i vlerave té
dashurisé, té vértetés, pages,
jodhunés, veprimit korrekt
- organizimi i seminareve pér
té mbéshtetur vlerat pozitive
tek studentét dhe inteligjencén
emocionale
- aktivitete qé nxisin
komunikimin pozitiv
- simulimi i situatave té
konfliktit dhe zgjidhja e tyre
- pérhapja e njohurive dhe
aplikimi i teknikave dhe
metodat pér zgjidhjen e
sakté té konflikteve né
mésimdhénie (teknika e veté-
adresimit, krijimi i posterit t&
shokut mé té miré, krijimi i
rregullave pér
sjellja, kuize dhe lojéra,
analiza e situatave dhe
dramatizim sipas roleve pér té
gjetur njé zgjidhje pér
problemet emocionale, etj.)
- krijimi (tekst, kéngé, foto) pér
té promovuar aftésité
emocionale (humbje,
dhembshuri, dashuri pér
nénén. atdheun.)
- shkémbimi i pérvojave,
emocioneve pérmes bisedave
individuale né cifte dhe punés
né grupe dhe bisedave me
prindérit
- inkurajimi i komunikimit,
monitorimi i gjendjes
emocionale pérmes detyrave
dhe aktiviteteve té
individualizuara dhe té
diferencuara (ndarja e
pérvojés dhe njohurive
emocionale)
- promovimi i vazhdueshém i
studentit mé té miré dhe
shembullor
- zhvillimi i njé plani pér
zbulimin e jodhunés dhe
diskriminimit
shkolla, shfagje filmash pér jo
dhunén, punétori me nxénés

- perceptimi, adoptimi dhe
edukimi i vlerave pozitive nga
studentét
- adoptimi i ményrave pér té
treguar ndjeshméri né situata
té ndryshme
- pérmirésimi i klimés sé
shkollés dhe komunikimi i
ndérsjellé
- formimi i njé karakteri té&
miré dhe pérmirésimi i
komunikimit ndérmjet
nxénésve
- ballafagimi me situatat e
konfliktit dhe pérmirésimi i
klimés né shkollé
- njé mjedis mésimor pozitiv
- té zhvilluara aftési té
komunikimit aktiv dhe té
dégjimit t& bashkébiseduesit
- fitimi i aftésisé pér veté-
analizé dhe zgjidhjen e njé
problemi emocional
- bashképunim dhe ndihmé
né zgjidhjen e géshtjeve té
natyrés globale
- komunikimi i liré, kénaqgésia,
ndjenja e pérkatésisé né njé
grup dhe klasg, pérvetésim
besim, besim, angazhim,
rezultate mé té mira,
ndérgjegjésim,
respekt dhe respekt pér veten
- motivimi pér t&é mésuar dhe
shkémbimi i njohurive me
nxénésit e tjeré
- realizoi aktivitete
(diseminim) me mésuesit pér
aplikimin e teknikave dhe
metodave pér zgjidhjen e
konflikteve
- aplikimi i suksesshém i
metodave dhe teknikave pér
zgjidhjen e metodave dhe
konflikteve né mésimdhénie
- pérmirésimi i klimés sé
shkollés né drejtim té
disiplinés dhe komunikimit t&
ndérsjellé
- Rritja e bashképunimit me
prindérit pér sukses mé té
miré né pérballjen me dhunén
dhe diskriminimin
- respekt dhe bashképunim
reciprok
- t'i aftésojé nxénésit té
njohin, dallojné, shmangin
dhe zgjidhin situatat e
konfliktit
- zhvillimi i njé shpirti
konkurrues midis studentéve
- ndjenjén e pérkatésisé,
kénagésiné, dinamizmin,

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale
Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit
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- bashképunimi me prindérit

- shpjegimi se ¢faré do té
thoté konflikt dhe tregimi dhe
dramatizimi i njé incidenti té
caktuar

- diskutim rreth reagimit té njé
shkaku té caktuar té situatés
sé konfliktit

- zbulimi né kohé i situatave té
mundshme té konfliktit,
parandalimi i tyre i mundshém

vetébesimin dhe motivimin
mé té madh

- pérvetésimi i njohurive
jashté kurrikulés

4.1.

Pérfshirja sociale dhe arsimore - mésuesi njeh modele té edukimit gjithépérfshirés

Punétori ose
aktivitete me temé:
Zhvillimi i IEP pér
fémijét me
NVE/Véshtirési,
njohja e konventés
pér té drejtat e
fémijéve dhe
mosdiskriminimi,
respektimi i
diversitetit dhe
pranimit, aplikimi i
teknikave dhe
strategjive té
mésimdhénies
gjithépérfshirése
dhe mésimi i
individualizuar,
bashképunimi me
familjet e fémijéve
nga grupet
vulnerabél.

- té shkruajé sakté kérkesat
pér pérgatitien individuale té
planeve dhe pérdorimin e té
dhénave né planifikimin e
ardhshém

- krijimi i IEP-ve sipas
mundésive dhe aftésive té tyre
té té mésuarit

- pérdorimi i t& dhénave né
planifikimin e ardhshém

- zhvillimi i njé plani pér
pranimin e fémijéve nga
grupet vulnerabél

- bashképunimi me prindérit
- planifikimi i géllimeve
mésimore sipas mundésive té
fémijéve

- bisedé me nxénésit pér
aftésité dhe ményrén e
bashképunimit

- zhvillimi i strategjive,
teknikave dhe punétorive
gjithépérfshirése pér té
mésuarit socio-emocional té
fémijéve dhe zbatimi i tyre né
praktiké

- trajnime té brendshme pér
punén me nxénésit me NVE
dhe véshtirési né té nxéné me
kolegét né nivel shkolle,
prania e aseteve dhe
bashképunimi aktiv

- bashképunimi dhe
shkémbimi i pérvojave me
kolegé té shkollave té tjera

- konsultim me BRO

- monitorimi dhe vlerésimi i té
arriturave shkollore

- gjetja dhe zbatimi i
strategjive pér ményra té
ndryshme té té nxénit

- vizita e seminareve dhe
webinareve té duhura
(Nevojat e Arsimit Special)

- bashképunim dhe konsultim
me shérbimin psiko-
pedagogjik dhe mésuesin e
arsimit special

- pérdorimi i gasjeve té
ndryshme pér té identifikuar
dhe plotésuar nevojat
arsimore té grupeve té
ndryshme.

- strategjité e aktiviteteve pér
pérfshirjen e nxénésve né
aktivitetet jashtéshkollore

- bashképunimi me prindérit,
komunitetin vendor dhe
institucionet shtetérore

- duke béré njé plan pér ditén
e hapur té shkollés

- trajnim pér té punuar me
nxénés gé kané véshtirési né
té folur

Plani i veprimit

- zgjerimi i njohurive né lidhje
me praktikén mésimore
- rezultate té pérbashkéta né
nivelin e aseteve profesionale
- pérparimin e nxénésve me
NVE sipas synimeve té
synuara né NVA té tyre
- zgjerimi i njohurive né lidhje
me mésimdhénien
praktiké
- aplikimi i pérvojés sé fituar
né klasa
(strategjité dhe teknikat)
- Rritja e bashképunimit t&
fémijéve dhe prindérve pér
pranimin e fémijéve nga
grupet vulnerabél pér sukses
mé té miré
- realizimi i suksesshém i
géllimeve t&é mésimdhénies
- krijimi i njé mjedisi té té
mésuarit dhe certifikimit
social dhe emocional
- lehtésimin e procesit té té
mésuarit dhe mésimdhénies
sé studentéve me NVE dhe
arritien e rezultateve mé té
mira si dhe njé shkallé mé té
larté té té nxénit
bashképunues
- identifikimi i nevojave
specifike arsimore dhe
véshtirésive gé kané nxénésit
né té nxéné
- mbledhja e suksesshme e
provave pér studentét qé
kané nevojé pér ndihmé
- duke pérdorur strategji
gjithépérfshirése té té nxénit
dhe t& mésimdhénies
- zhvillimi i planeve
individuale arsimore pér
nxénésit me aftési té
kufizuara dhe véshtirési
- pérgatitjen e dokumenteve
pér pérmirésimin e arsimit
gjithépérfshirés
- tejkalimi i paragjykimeve né
lidhje me pérfshirjen e
nxénésve me NVE
- mjedis stimulues mésimor
pér fémijét me nevoja té
ndryshme arsimore
- pjesémairrje né ngjarje dhe
aktivitete t€ ndryshme dhe
arritiet dhe rezultatet né
mesin e nxénésve me NVE
- pérshtatshméri mé e lehté e
personave me NVE né
mésimdhénie dhe rritie e
interesit dhe motivimit pér té
mésuar
- pérmirésimi i t& shprehurit té
nxénésve né té folur

Plani i veprimit

Individuale
Bashképunuese
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Literaturé profesionale
Materialet
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- formimi i njé ekipi pér krijimin
e listave pér identifikimin e
nxénésve me véshtirési

- identifikimin e studentit

- pércaktimi i llojit té
véshtirésisé

- punétori nga shérbimi
profesional dhe mésuesit me
nxénés

- analiza e arritjeve

- prezantimi i rezultateve té
arritura

- kontrollimi i njohurive té
méparshme té nxénésve né
fillim té vitit shkollor dhe né
fillim té€ semestrit té dyté.

- gasje individuale gjaté orés
s& mésimit me

_ fleté mésimore té béra né
ményré individuale, mjete
pamore sipas aftésive té tyre
qé posedojné

- seminare té pérbashkéta me
nxénés té talentuar nga klasa
qé do té pérfshijné studenté
qé kané nevojé pér ndihmé
pér té rritur vetébesimin dhe
aftésité

- prania e mésimit plotésues
pér pérvetésim mé té lehté té
materialit mésimor né léndét

- pérgatiten lista identifikimi
- identifikoi nxénésit me
véshtirési

- njé lloj i caktuar véshtirésie
né té nxéné

- njé punétori e realizuar me
sukses

- reagime

- realizimi i suksesshém i
aktiviteteve

- teste té pérfunduara me
sukses, lista kontrolli dhe
mbajtja e shénimeve

- planifikim i suksesshém i
mésimit

- kushtimi i kohés sé
mjaftueshme né klasé pér
studentét gé kané nevojé pér
ndihmé me shpjegime

5.1. Komunikimi dhe bashképu

nimi me familjen dhe komunitetin - mésuesi njeh ményrat e bashképunimit me prindérit dhe komunitetin lokal

Punétori ose

aktivitete me temé:

Bashképunimi me
prindérit dhe
pérfagésuesit e
komunitetit dhe
mijedisit lokal dhe
pérfshirja e tyre né
procesin arsimor

- organizimi i takimeve me
prindérit dhe dhénia e
komenteve
- kryerja e trajnimeve pér
ményrat e pérfshirjes sé
prindérve né procesin
edukativo-arsimor
- punétori pér pjesémarrje
aktive té prindérve né
planifikimin e géllimeve
arsimore
- takime me prindér pér
sgarimin, ndarjen dhe
realizimin e disa aktiviteteve té
planifikuara me té cilat ata do
té marrin pjesé aktive né
pjesén edukative té shkollés
pér nxénésit.
- organizimin e vizitave dhe
prezantimeve té pérbashkéta
pér tema té ndryshme né
kuadér té materialit mésimor
- aktivitete té pérbashkéta
shogérore
- organizimi sé bashku
seminare me prindérit
- veprime humanitare
- organizimi i ngjarjeve
edukative, demonstratave efj.,
né bashképunim me anétarét
e komunitetit lokal
- planifikimi i strategjive pér
pérmirésimin e procesit
mésimor
- planifikimi i oréve té
pérbashkéta me prindér té
profesioneve té ndryshme
- bashképunimi i ndérsjellé me
familjet pér ndikimin e mjedisit
familjar dhe marrédhénieve né
té né zhvillimin e nxénésve,
veganérisht né periudhén e
ndjeshme (pubertet)
- monitorimi i pérparimit té
fémijéve
- punétori e nivelit t&€ aseteve
- monitorimi i informacionit pér

- informojné prindérit qé
bashképunojné sé bashku me
nxénésit

- aktivitete me prindérit pér
realizimin e géllimeve té
mésimdhénies dhe
pérfshirjen e suksesshme té
prindérve né jetén shkollore
- bashkimi i prindérve,
mésuesve dhe nxénésve

- zhvillimi i marrédhénieve
migésore, mirékuptimi
reciprok, ndihma dhe sgarimi
i pérmbaijtjeve té caktuara
mésimore

- ndértimi i njé ambienti mé té
kéndshém té menjéhershém
dhe té ngrohté né té cilin
nxénésit do t& ndihen mé
rehat

- pérmirésimi i komunikimit
me prindérit dhe anétarét e
komunitetit lokal dhe ngritja e
nivelit t& bashképunimit

- pjesémarrja aktive e
prindérve né procesin
mésimor

- bashképunimi,
besueshméria dhe investimi
né zhvillimin e fémijéve

- krijimi i njé mjedisi pozitiv t&
té nxénit dhe mésimdhénies
- aktivitetet e realizuara
(takime, biseda dhe drejtime)
- ndérgjegjésimi i prindérve
pér pérparimin e fémijéve

- arritja e rezultateve solide
né té njéjtén gjé

- pjesémarrje né aktivitete té
ndryshme jashtéshkollore

- pérmirésimi i bashké&punimit
dhe shfrytézimi i burimeve té
mundshme té komunitetit
lokal né mésimdhénie

- pérfshirje mé e madhe e
prindérve dhe komunitetit

lokal dhe shfrytézim
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Literaturé profesionale
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thirrjen pér bashképunim nén
komunitetin lokal

- trajnime té brendshme me
kolegét né shkollé

- bashképunim me drejtorin,
mésuesin, mésuesin special
dhe psikologun

- bashképunimi me prindérit
- bashképunimi me
komunitetin lokal

- bashképunimi dhe
shkémbimi i pérvojave me
kolegé té shkollave té tiera

- pjesémarrja aktive dhe
bashképunimi i vazhdueshém
ndérmjet shkollés dhe
komunitetit

- informacion pér nevojat reale
té shkollés dhe pérfshirjen né
aksione té ndryshme
-organizimi i punétorive,
ngjarjeve edukative dhe
manifestimeve né
bashképunim me komunitetin
lokal

- planifikimi i strategjive pér
pérmirésimin e procesit
mésimor

- trajnime, punétori, debate
dhe biseda individuale

- materiale pér edukimin e
prindérve (prezantime,
broshura dhe fletushka)

maksimal i objekteve né
drejtim té& edukimit mé té miré
- njohurité e aplikueshme te
nxénésit

- forcimi i bashképunimit,
mundésia e mbéshtetjes sé
shumé aktiviteteve edukative
(konkurse, manifestime dhe
vizita)

- thellimi i bashképunimit me
prindérit dhe anétarét me
komunitetin lokal dhe
institucione té caktuara

- ndérgjegjésimi i prindérve
dhe roli i tyre né aktivitetet
edukative dhe ndérgjegjésimi
pér nevojat e fémijéve té tyre

6.1.

Zhvillimi profesional - mésues

i di té béjé LPRN, njeh kompete

ncat themelore pér

mésuesit dhe mundésité pér zhvillim dhe avancim profesional.

Dialog dhe trajnim
profesional né
planifikimin e PR té
vazhdueshme
personale, duke
pérdorur kérkime
dhe reflektime pér
té pérmirésuar
praktikén e
mésimdhénies

- aktivitetet e marrjes dhe
analizimit té té dhénave nga
kérkimi dhe ofrimi i njohurive
dhe sugjerimeve pér zgjidhjen
e IEP-sé dhe problemeve té
sistemit

- shkrimi i njé reflektimi pas
orés sé mésimit

- pérdorimi i reflektimit pér
planifikimin e ardhshém né
mésimdhénie

- seminare, seminare

- njé raport mbi hulumtimin e
kryer

- takime me kolegé né shkollé
dhe konsultime

- asetet dhe grupet e punés

- konsultime me eksperté

- planifikimi dhe lehtésimi i
trajnimeve online pérmes
eTwinning né pérputhje me
agjenciné kombétare pér
programet arsimore evropiane
dhe lévizshmériné

- pjesémarrja né trajnime,
seminare dhe leksione BRO
dhe MASH

- pjesémarrje né seminare
trajnuese pér tema té
ndryshme, té organizuara nga
shogata e gjuhés gjermane
dhe shoqgéri té ngjashme

- vézhgime dhe konkluzione
pér zgjidhjen e sfidave né IEP
dhe sistem me fokus né
komponentin arsimor

- pérmirésimi i praktikés
personale pérmes punés
kérkimore dhe me shkrim,
ndjekja e ndryshimeve dhe
risive né fushén e
mésimdhénies dhe
pjesémarrja né dialogun
shkencor dhe profesional,
aplikimi i njohurive

- reflektim i rregullt né punén
mésimore

- planifikim mé i miré

- realizimi i hulumtimeve né
veprim pér pérmirésimin e
praktikés profesionale

- pérmirésimi i procesit
mésimor dhe reagimet
pozitive dhe konstruktive

- Rritja e bashképunimit me
kolegét, duke ndjekur trendet
moderne né arsim dhe duke i
zbatuar ato né mésimdhénie
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Bashképunimi me
kolegét dhe
shoqgatat
profesionale dhe
shkémbimi i
praktikave té€ mira
té mésimdhénies

- bashképunim me kolegé té
shkollés soné, si dhe kolegé
té shkollave dhe institucioneve
té tjera shtetérore

- bashképunimi me shoqatat
- informimi pér zhvillimet
aktuale

- pérdorimi i fageve zyrtare
nga shogatat né Whatsapp,
Facebook, Instagram, etj.
rrietet sociale

- bashképunimi me shkollat e
tiera

- bashképunim me kolegét e
shkollés soné

- organizimi dhe vizita e
klasave té hapura

- mbajtjen e shénimeve dhe
shénimeve

- bashképunimi ndérmjet
kolegéve

- puné ekipore

- marrjen e informacionit té
dobishém pér té pérmirésuar
punén

- rritje e komunikimit mes
kolegéve

- ndértimi i njé géndrimi té
pérshtatshém ndaj profesionit
- pérmirésimi i punés dhe
progresit té pérgjithshém

Individuale
Bashképunuese
Grupi

Literaturé profesionale
Materialet
Burimet njerézore

Literaturé
profesionale
Materialet
Burimet
njerézore

Realizuesit e
programit

Shtator-Qershor
2024/2025

PLANIFIKIMI | ZHVILLIMIT PROFESIONAL TE BASHKEPUNUESVE PROFESIONALE PER VITIN AKADEMIK 2024/2025

Kompetenca -
fusha/ Tema-

Aktivitetet / Format e
zhvillimit profesional

Rezultatet e pritshme

Lloji i zhvillimit
profesional

Burimet e nevojshme

Pjesémarrésit

Roli i
pjesémarrésve

Kohae
realizimit

titull-mbajtési

Individuale Literaturé profesionale
Pérgatitja e testeve - trajnim pér pérgatitien e - pérdorimi i géllimshém i Bashképunuese Materialet Bashképunétoré Bashképunétoré | tetor-qershor
objektive té testeve objektive té njohurive njohurive nga trajnimi pér Grupi Burimet njerézore t profesionisté: t profesionisté: 2024/2025
njohurive - pérgatitja e testeve pérgatitien dhe zbatimin e mésuesi mésuesi
Pérdorimi i - vlerésimi testeve té njohurive njé psikolog njé psikolog
instrumenteve té njé punonjés njé punonjés
ndryshme pér social social
gatishmériné e mésues i arsimit | mésues i arsimit
nxénésve special special
- trajnime pér pérdorimin e - pérdorimi i njohurive té reja Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Pérdorimi i teknologjisé moderne né puné | né punén e pérditshme Bashképunuese Mijetet materiale t profesionisté: t profesionisté: janar-gershor
teknologjisé - aplikimi i njohurive t& marra Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
moderne pér puné né puné njé psikolog njé psikolog
Risi né punén tuaj njé punonjés njé punonjés
social social
mésues i arsimit | mésues i arsimit
special special
Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Trajnim pér té - trajnim pér té punuar me duke njohur véshtirésité qé Bashképunuese Mjetet materiale t profesionisté: t profesionisté: maj-qgershor
punuar me nxénés nxénés gé kané véshtirési né kané nxénésit né té folur Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
me aftési té té folur - pérmirésimi i t& shprehurit té njé psikolog njé psikolog
kufizuara né té - aplikimi i njohurive dhe nxénésve né té folur njé punonjés njé punonjés
nxéné pérvojave té fituara nga social social
- ndihmé pér trajnimi mésues i arsimit | mésues i arsimit
nxénésit me special special
véshtirési né té
folur
Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Puné analitike- - trajnime pér planifikimin e - pérdorimi i géllimshém i Bashképunuese Mjetet materiale t profesionisté: t profesionisté: Shtator-Prill
kérkimore kérkimit rezultateve té hulumtimit pér Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
Pérgatitja e - zbatimin e té njéjtés té marré rezultate mé té mira njé psikolog njé psikolog
hulumtimit dhe - duke pérdorur rezultatet e njé punonjés njé punonjés
zbatimi i té njéjtit hulumtimit social social
- pérgatitjia e mésues i arsimit mésues i arsimit
instrumenteve special special

(lista, protokolle,
formularé) pér
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grumbullim
té dhéna
Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Zhvillimi personal - pérdorimi i literaturés - pérdorimi i njohurive té reja Bashképunuese Mjetet materiale t profesionisté: t profesionisté: tetor-maj
profesional profesionale né punén e pérditshme Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
Pérdorimi i - pérdorimi i manualeve té njé psikolog njé psikolog
teknologjisé teknologjisé ndihmése njé punonjés njé punonjés
moderne pér puné social social
Futja e risive né mésues i arsimit mésues i arsimit
punén e vet dhe special special
vlerésimi i
efektivitetit té tyre
Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Zhvillimi personal - trajnim pér té punuar me - pérshtatja e programeve pér | Bashképunuese Mijetet materiale t profesionisté: t profesionisté: Shtator-Qershor
profesional studenté me autizém dhe/ose nxénésit me spektér autik Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
Zbatimi i risive té ADHD - krijimi i kushteve dhe njé psikolog njé psikolog
profesionit né - aplikimi i njohurive dhe mundésive pér vizité né klasa njé punonjés njé punonjés
praktiké - sjellja né pérvojave té fituara nga né kuadér té arsimit té rregullt social social
praktiké e risive né trajnimi mésues i arsimit mésues i arsimit
punén me studentét special special
me autizém dhe
ADHD
Individuale Profesionisté Bashképunétoré Bashképunétoré
Mbéshtetje dhe - studimi i literaturés - prezantimi i gasjeve Bashképunuese Mijetet materiale t profesionisté: t profesionisté: Néntor-Maj
mbéshtetje profesionale inovative né bashképunim me | Grupi Kompjuter, LCD mésuesi mésuesi 2024/2025
Realizimi dhe - Hulumtimi né internet nxénésit, mésuesit dhe njé psikolog njé psikolog
seminare pér aftési - bashképunimi dhe konsultimi prindérit njé punonjés njé punonjés
dhe komunikim me kolegét qé kané kryer - pérmirésimi i aftésive social social
trajnime komunikuese: té veté, té mésues i arsimit mésues i arsimit
ju késhilloj - pjesémarrja né trajnime dhe mésuesve, nxénésve dhe special special
konsultimi me punétori né kuadér té pogutenute
prindérit Seksionit té Psikologéve, - pérmirésimi i organizimit
Zhvillimi i Dhoma e Psikologéve, dhe klimés sé shkollés,
métejshém i Fakulteti mjedisi i sigurt dhe
aftésive pér grupe - pjesémarrje né trajnime, pjesémarrja demokratike
drejtuese dhe seminare dhe leksione nga
punétori me MAS dhe ZRr
nxénés, mésues - informacion rreth trajnimeve
dhe prindér nga trajneré té akredituar dhe
eksperté eminenté
Organizimi i
takimeve edukative
me prindér
Pérballimi i sjelljeve
té rrezikshme
Organizimi i - perceptimi i situatés aktuale - evidentimi i nevojave pér Individuale Njé bibliotekare Njé bibliotekare Njé bibliotekare Shtator-Qershor
bibliotekés pér té né rregullimin hapésinor dhe rregullimin hapésinor dhe Bashképunuese Studentét Bashképunétoré | Bashképunétoré | 2024/2025
qgené njé gendér funksional té bibliotekés funksional té bibliotekés Grupi Shérbim profesional t profesionisté: t profesionisté:
mésimi dhe - Kérkesa pér donacione qé - miratuar me sukses Mésuesit mésuesi mésuesi
shkémbimi do té pérmirésojné kérkesén pér njé donacion gé Prezantimet njé psikolog njé psikolog
informacioni né funksionalitetin e bibliotekés pérmiréson funksionalitetin e Internet njé punonjés njé punonjés
shkollé - organizimi i anétaréve té bibliotekés Fletét e anketimit social social
seksionit té bibliotekés pér té - kénagésiné né puné dhe mésues i arsimit mésues i arsimit
riorganizuar fondin e ndérveprimin e ndérsjellé special special
bibliotekés mes studentéve dhe
- analiza e rezultateve té bibliotekaréve
arritura - aktivitete t& zbatuara dhe
- prezantimi i rezultateve té zbatuara me sukses
arritura
Sjellja e risive né
punén e vet dhe - redaktimi i bibliotekés - marrja e njé biblioteke Individuale Literaturé profesionale Njé bibliotekare Njé bibliotekare Shtator-Qershor
vlerésimi i - ndjekja e trajnimeve té moderne né veté shkollén Bashképunuese Burimet financiare pér Bashképunétoré Bashképunétoré | 2024/2025
efektivitetit té tyre brendshme dhe té jashtme - rezultatet e ndara né nivel Grupi trajnimin t profesionisté: t profesionisté:
aktiv dhe késhilli mésuesish mésuesi mésuesi
njé psikolog njé psikolog
njé punonjés njé punonjés
social social
mésues i arsimit mésues i arsimit
special special
Edukimi i prindérve - informimi i prindérve - Rritja e fondit té bibliotekés, Individuale Prezantimet Njé bibliotekare Njé bibliotekare Néntor-Dhjetor
pér réndésiné e - késhillim individual dhe zhvillimi i bashképunimit me Bashképunuese Broshura Bashképunétoré Bashképunétoré | 2024
bibliotekés né grupor i prindérve pér prindérit né njé nivel mé té Grupi Fletépalosje dhe t profesionisté: t profesionisté:
sistemin arsimor zgjedhjen e materialeve larté, zhvillimi i motivimit dhe materiale té shkruara mésuesi mésuesi Mars-Prill 2025
dhe né mésimin e mésimore déshirés sé fémijéve pér té Material edukativ njé psikolog njé psikolog

fémijéve té

- organizimi i

lexuar.

Raporti i gjendjes sé

njé punonjés

njé punonjés

88
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tyre/nxénésve tané. | takimeve/workshopeve bibliotekés social social
edukative mésues i arsimit mésues i arsimit
- konsultimi me prindérit special special

Prodhuar nga: Ekipi pér zhvillim profesional té mésimdhénésve dhe bashképunétoréve profesional

Milka Spasevska, drejtor

Kire Kostadinoski, pedagog
gusht, 2024

Dragan Siljanovski, psikolog

Branislav Stojanoski, njé punonjés social
Drejtori

Elizabeta Jakovleska, mésues i arsimit special
Milka Spasevska

Koordinatorét e aseteve profesionale

7. Aktivitete, programe dhe projekte
7.1 Projekte

PROJEKT :KLIN TIM - KOMPANI REALE

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti o zhvillimi i punés né ekip, zhvillim té frymés garuese
te nxénesit
Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt o Nxénésit pérmes kompanisé reale, mésoj té punoj né
ekip
Bartés i aktiviteteve e Zoran Stojkoski
Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi e gara
ose projekti
Koha e realizimit té projekteve e gjaté vitit shkollor
Meényra e vlerésimit dhe shfrytézimi i e gara, pérpunim i prodhimeve - gozhda
rezultateve
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PROJEKT: QENDRA E KARIERS

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Trajnimi i studentéve pér punésim né té ardhmen.

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Trajnimi i studentéve pér kérkimin e punés, pérgatitja
e CV -sé, etj.

Mbajtés i aktiviteteve

prof Zoran Stojkoski
Psikologe, Karolina Joveska
prof Igor Blazeski

prof Aleksandar Dimitrov

Ményra e realizimit té aktiviteteve,
programit ose projektit

Meésimdhénia dhe teknologjia e TIK -ut

Koha pér realizimin e aktiviteteve

Viti shkollor

Ményra e vlerésimit dhe pérdorimit té
rezultateve

Pérgatitja e CV -sé, formularéve dhe dokumenteve té
tjera té nevojshme pér aplikim né puné

PROJEKT: EDUKIMI | PUNOSIMIT N M MAQEDONI (EE @ mk)

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Forcimi i bashképunimit mes shkollave profesionale
dhe punédhénésve.

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Inkurajimi i punésimit né RSM

Mbajtés i aktiviteteve

Drejtoreshé, Milka Spasevska

prof Zoran Stojkoski

Ményra e realizimit té aktiviteteve,
programit ose projektit

Koopounayuja na
pabomoodasauume

cmpyuHume  yyuauwima U

Koha pér realizimin e aktiviteteve

Viti shkollor

Ményra e vlerésimit dhe pérdorimit té
rezultateve

Rrit punésimin né vend duke pérmirésuar aftésité
profesionale té té rinjve.
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PROJEKT: NJOHNI, PARANDALONI DHE ZBATONI MASA P FORR PARANDALIMIN

E DHUNS

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Njohja, parandalimi dhe zbatimi i masave pér
parandalimin e dhunés

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Forcimi i aftésive té mésuesve dhe nxénésve pér té
identifikuar, parandaluar dhe trajtuar té gjitha
format e dhunés

Mbajtés i aktiviteteve e Koordinator: Stefani Markoska - Jakimoska
e Natasha Aleksoska
e |gor Blazeski
Ményra e realizimit té aktiviteteve, o Kérkimet né shkollé (sondazhe)
programit ose projektit o [Intervisté me njé shérbim profesional
e Punétori
Koha pér realizimin e aktiviteteve e Viti shkollor

Ményra e vlerésimit dhe pérdorimit té
rezultateve

Numri i zvogéluar i incidenteve né shkollé
Ideté e parandalimi

(.2 Aktivitete jashtémésimore

Kor dhe orkester

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

zbulimi i kreativitetit pér kéndim dhe rénie né
instrument te nxénésit dhe aftésimi i tyre té marrin
pjesé né shfagje té ndryshme me géllim pasurimin e
Jjetés kulturore

Dedikimi i aktiviteteve, program ose projekt

zhvillim i aftésive té zérit te nxénésit, zgjerimi i
vargut té zérit

zhvillim i mendimit pér muziké né grup(orkestér) dhe
individuale

Pérsosje themelore e aftésive pér kéndim dhe rénie
instrumenti

Bartés I aktiviteteve

Goran Delevski, , professor pér muziké

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

formimi i grupit té korit né veganti orkestér

Koha e realizimit té projekteve

gjaté vitit shkollor




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

Meényra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

vizité dhe sukses né ngjarjet dhe shfagje publike
interesimi i nxénésve dhe informatat e tyre kthyese

KOMUNITETI I RINIS

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

* shogérimi, shkémbimi i ideve, pérfshirja e nxénésve
né mjedisin shkollor

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Pérfshirja e té rinjve né jetén shkollore, trajnimi pér
puné ekipore dhe zgjidhja e problemeve

Bartésit e aktiviteteve

Organizimi i té rinjve né shkollé

Ményra e zbatimit té aktiviteteve, programit
ose projektit

puné né grup sipas programit té organizateés rinore,
takime, debate, projekte

Koha pér aktivitetet

gjaté vitit shkollor

Metoda e vlerésimit dhe pérdorimi i
rezultateve

Pérfshirja e té rinjve né jetén shkollore

informacion mé specifik né lidhje me motivimin e
studentéve pér té punuar né komunitet

KRYQI I KUQ

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

kygja e té rinjve né projekte dhe aksione té Kryqit té
kuq - Kér¢ové

stimulim i nxénésve qé té tregojné humanitet dhe
solidaritet te njerézit

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

zgjerimi i humanitetit né shkollé
zhvillim i sensibilitetit pér njeréz
zhvillim i tolerancés ndéretnike

Bartés i aktiviteteve

Valentina Bogeska

Meényra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

PVH punétori ,gara

Koha e realizimit té aktiviteteve

Viti shkollor

Meényra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

Zbatimi i aktiviteteve té suksesshme
numri i nxénésve té interesuar
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7.3 Programet parandaluese

POLICIA DHE STUDENTET SHOQEROHEN

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Ministria e Brendshme ka vendosur njé oficer e saj
éshté né kontakt té vazhdueshém dhe shpesh tregon
deri né shkollé

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Klima Razavivanje pozitive dhe ndjenjén e nxénésve
sigurnostkaj

Bartésit e aktiviteteve

MASH dhe MlI

Ményra e zbatimit té aktiviteteve, programit

ose projektit

Konsultimet pérditshme dhe kalon shpeshta né
zyrtare

Koha pér aktivitetet

viti shkollor

Metoda e vlerésimit dhe pérdorimi i
rezultateve

pérfshirje té rinjve né jetén e uchilshteto
* informacioni povatna né motivimin e nxénésve pér
té punuar né zaenicata

(.4 Mésim praktik jashté shkolle

Drejtimi Koha Vendi Bartés i Qéllimi
aktiviteteve
Drejtimi elektro - | néntor, mars, maj TE Osllomej Arsimtarét 1éndor | Fitim i aftésive dhe
teknik EVN diturive praktike nga
Emo fusha profesionale

Mjekésor

Viti shkollor

Qendra mjekésore

Kércové

Fitim i aftésive dhe
diturive praktike nga
fusha profesionale

Arsimtarét léndor

FoduwHa npoepama
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Ekonomike Viti shkollor Banké Arsimtarét 1éndor | Fitim i aftésive dhe
diturive praktike nga

fusha profesionale

1.5 Aktivitete té tjera, programe

MEMORANDUM P COR BASHKPUNIM NDRMJET KOMISIONIT P
SR SIGURIMET E VLERS S OF REPUBLIKS S OF MAQEDONIS
NOR VERIORE

OSU "Mirko Mileski" nga Kérgova dhe Komisioni i Letrave me Vleré dhe Shkémbim i1 Republikés sé
Magedonisé Veriore nénshkruan nj¢ Memorandum Bashképunimi, i cili synon t€ siguroj€ zhvillimin e shkencés
dhe pérparimin e procesit arsimor né njé ményré qé do té krijoj€ nj€ kornizé ligjore pér rregullimin t€ drejtat
dhe detyrimet reciproke midis dy paléve, té cilat do t€ dalin nga dispozitat e kétij memorandumi, rregullojné
bashképunimin né lidhje me shkémbimin e pérvojave, njohurive, arsimit, literaturés dhe trajnimit té stafit né
fushat né té cilat t&€ dyja palét kané staf dhe potenciale dhe interesa té tjera Me

Komisioni pér Letra me Vleré dhe Shkémbim 1 Republikés s€ Magedonisé Veriore éshté 1 hapur pér
bashképunim dhe kryerje t€ oréve opsionale pér studentét nga OSU "Mirko Mileski" Kércové me temén "Hyrje
né tregun e letrave me vleré" me njé program té pércaktuar pér klasa fakultative. Mésimi do té kryhet né klasat
ose klasat e tjera 1éndore, si dhe pér klasat e nxénésve qé€ do té pércaktohen nga OSU "Mirko Mileski" Kércové.

Klasat opsionale do té zhvillohen nga Komisioni 1 Letrave me Vleré 1 Republikés sé¢ Maqgedonisé
Veriore pérmes shérbimit t€ tij profesional me pérvojé si ligjérues né fushén tematike "Hyrje né€ tregun e letrave
me vleré" nén mbikéqyrjen dhe drejtimin e drejtorit t&¢ OSU "Mirko Mileski" Kércové. Pas pérfundimit té oréve
fakultative, studentét do t&€ marrin njé certifikaté té pérshtatshme pér pjesémarrjen né klasat fakultative nga
Komisioni pér Letra me Vleré dhe Shkémbim i Republikés s¢ Maqgedonisé Veriore.
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SISTEMI | INFORMACIONIT
PAGESA E PARAVE ME KUSHT
SUPLEMENT ARSIMOR

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Pérfitime té kushtézuara né para pér studentét e
rregullt nga familjet gé marrin ndihmé sociale.

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Asistencé shtesé financiare me kusht pér studentét e
rregullt nga familjet gé marrin ndihmé sociale.

Bartésit e aktiviteteve

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale

Branislav Stojanoski - punonjés social i shkollés

Meényra e zbatimit té aktiviteteve, programit
ose projektit

Bashképunimi me Qendrén pér Puné Sociale t€ Kér¢oves,

Ministrin€ e Shoqgéris€ Informative dhe Administratés dhe

Ministriné e Punés dhe Politikés Sociale

Koha pér aktivitetet

Viti shkollor

Metoda e vlerésimit dhe pérdorimi i
rezultateve

Pérmirésimi i rregullsisé sé studentéve dhe ndihmé
shtesé.

SISTEMI I INFORMACIONIT P MANR MENAXHIMIN E BURIMEVE NJERZORE

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Regjistrimi elektronik i punonjésve pas sistemimit.

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Rishikimi i té gjithé punonjésve dhe pérditésimet e
rregullta.

Bartésit e aktiviteteve

Ministria e Shogérisé sé Informacionit dhe
Administratés

Administratori institucional: Branislav Stojanoski -
punonjés social i shkollés

Meényra e zbatimit té aktiviteteve, programit
ose projektit

Hyrja e té dhénave pérmes softuerit pérkatés MISA.

Koha pér aktivitetet

Viti shkollor
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Metoda e vlerésimit dhe pérdorimi i
rezultateve

Pasqyré mé e miré né té dhénat e punonjésve.

E-DITARI

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Aftésimi i prindérve pér té paré notat dhe mungesat e
fémijéve té tyre né internet

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Pasqyré e lehtésuar, e vazhdueshme e prindérve né
klasat dhe mungesat e fémijéve té tyre pas WEB

Bartésit e aktiviteteve

* Aleksandar Dimitrov, ekonomist i diplomuar dhe
inxhinier elektrik, profesor-administrator i ploté pér ditar
elektronik

-mésues léndor

Ményra e zbatimit té aktiviteteve, programit
ose projektit

administrimin e e-log
Drejtuesit dhe mésuesit e klasave shkruajné notat dhe
mungesat

Koha pér aktivitetet

gjaté vitit shkollor

Metoda e vlerésimit dhe pérdorimi i
rezultateve

reagime nga prindérit
numri i korrespondentéve

KESHILLIMORE PER PRINDER

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

ndihmé e prindérve me pérballje eventuale té
ngjarjeve té véshtira té ndodhura né periudhé té
zhvillimit emocional té femijés sé tyre

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

té kené pérkrahje profesionale pér prindérit né jetén
e stuhive té periudhés adoleshente kur prindérit e
kané véshtiré ta kuptojné dhe shpjegojné sjelljen e
fémijés sé tyre

Bartés i aktiviteteve

Dragan Siljanovski, psikolog

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

Biseda individuale dhe késhilla psikologjike

Koha e realizimit té aktiviteteve

Orar né marréveshje me psikologun

Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

informaté kthyese prej prindérve pér zgjedhjen e
problemeve né relacion nxénés - prindér
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KESHILLIMORE PER NXENES

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

pérkrahje pér arritje té suksesit mé té miré, forcim i
anéve porzitive dhe personalitetit

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

pérparimi i kénaqésive psikike te nxénésit
arritje té nevojshme pér pérballje té suksesshme me
obligimet shkollore dhe situatat e pérditshme té jetés

Bartés i aktiviteteve

Dragan Siljanovski, psikolog,

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

Biseda dhe késhilla individuale

Koha e realizimit té aktiviteteve

gjaté vitit shkollor

Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

informaté kthyese prej nxénésve pér zgjedhjen e
problemeve

EKSURSIONET SHKOLLORE

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Neni 4 i rregullores

Qéllimi i aktiviteteve, programit ose projektit

Neni 2 i rregullores

Mbajtés i aktiviteteve

Meésuesit dhe nxénésit

Llojet e ekskursioneve qé organizohen

Ekskursione pérfundimtare
Sport dhe rekreacion

Ekskursione gé lidhen me temat dhe pérmbajtjen e
kurrikulave
Ekskursione kérkimore profesionale

Ményra e realizimit té aktiviteteve,
programit ose projektit

Program pér ekskursione shkollore né pérputhje me
rregulloren nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés,
pérgatitja nga njé ekip profesional i shkollés dhe
programe nga shkolla

Koha pér realizimin e aktiviteteve

Sipas programit té ekskursionit né shkollé

Meényra e vlerésimit dhe pérdorimit té
rezultateve

ekskursion i kryer me sukses

Kénagésia e nxénésve, prindérve dhe mésuesve si
kusht i réndésishém pér organizimin e ekskursioneve
té métejshme




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

EKSKURSIONE QF LIDHEN ME TEMAT DHE PERMBAJTJEN NGA KURRIKULA

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

Prezantimi i studentéve me pamjet kulturore dhe
historike

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

Zhvillimi i njé géndrimi pozitiv ndaj vlerave
kombétare, artistike, shkencore dhe té pérgjithshme
kulturore né Republikén e Magedonisé Veriore

Bartés i aktiviteteve

Meésuesit e historisé dhe studentét e vitit té fundit

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

Vizité né Muzeun e Magedonisé Peréndimore né
Luftén Nacional¢lirimtare (neni 11)

Koha e realizimit té aktiviteteve

Semestri i dyté, njé dité

Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

ekskursion i kryer me sukses

* Kénagésia e nxénésve, prindérve dhe mésuesve si
kusht i réndésishém pér organizimin e ekskursioneve
té métejshme

EKSURSIONE PROFESIONALE - K RRKIMORE

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

Sigurimi i njohurive dhe njohjes sé drejtpérdrejté té
studentéve me fenomenet psikike

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

Fitimi i aftésive dhe géndrimeve népérmjet njohjes
direkte me fenomenet

Bartés i aktiviteteve

Personeli mjekésor nga shkolla

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
0se projekti

Vizité né Spitalin Mendor né Demir Hisar - njé dité

Koha e realizimit té aktiviteteve

Semestri i dyté, njé dité

Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

Kryen aktivitete té pérbashkéta sipas planeve.
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EKKSURSION P FORR STUDENTT pér vitin 111

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

Prezantimi i studentéve me vlerat kulturore, thesaret
dhe arritjet gytetéruese té vendeve dhe popujve té
tjeré

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

mésimi i aftésive shogérore, aftésive komunikuese,
sjellja jashté shkollés

Bartés i aktiviteteve

Meésues té klasés sé vitit té 3 -té

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

Ekskursion gé zgjat 5 dité me mésuesit e klasés

Koha e realizimit té aktiviteteve

Maj 2025

Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

ekskursion i kryer me sukses

* Kénagésia e nxénésve, prindérve dhe mésuesve si
kusht i réndésishém pér organizimin e ekskursioneve
té métejshme

SPORTE DHE EKSKURSIONE REKREATIVE

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti

Prezantimi i studentéve me vierat kulturore, thesaret
dhe arritjet qytetéruese né RSM dhe rekreacionin e
studentéve.

Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt

mésimi i aftésive shogérore, aftésive komunikuese,
sjellja jashté shkollés, ndértimi i kulturés sportive

dhe shprehive té jetesés sé shéndetshme, géllimeve
argétuese dhe rekreative.

Bartés i aktiviteteve

mésuesit

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi
ose projekti

Ekskursione gé zgjasin 1 dité sé bashku me mésuesit
e klasés dhe mésuesit sipas programit.

Koha e realizimit té aktiviteteve

Sipas planit té mésuesve

Meényra e vlerésimit dhe shfrytézimi i
rezultateve

ekskursion i kryer me sukses
Kénagésia e nxénésve, prindérve dhe mésuesve si
kusht i réndésishém pér organizimin
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PROJEKTI, EDUKIMI FISKAL I TE RINJVE

Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti e ngritja e nivelit té kulturés tatimore
Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt e Marrja e njohurive nga sistemi tatimor
Bartés i aktiviteteve e PRO
Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi o ligjératé
ose projekti
Koha e realizimit té aktiviteteve e Shkurt
Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i e pérdorimi i njohurive nga sistemi tatimor
rezultateve

PLAN PER ORIENTIM PROFESIONAL

Numri | Koha | Nxénés | Aktivitete Vendi Zbatim i
rendor aktiviteteve
1 Dhjetor | Viti IV | Informim dhe biseda me Klasa Shérbimi
maturantét pér provimin e profesional
maturés, lista té léndeéve, konkurse
2 Prill - | Viti Il | Zbatim i anketés sé nxénésve té Klasa Shérbimi
maj vitit té dyté pér léndé zgjedhore profesional
3 Mars - | Viti IV | Testim i nxénésve pér orientim Klasa Psikolog
prill profesional
4 Prill - | Viti IV | Késhilla dhe biseda individuale né | Shérbimi | Psikolog
maj lidhje me rezultatet e béra té profesional
testimeve
5 Viti Viti Késhilla profesionale dhe Shérbimi | Shérbimi
shkollor | I-1V informim i nxénésve pér arsim té | profesional | profesional
métutjeshém
6 Prill - Njohja e prindérve me mundésité | Klasa Kujdestarét e
maj pér zgjedhjen e fémijéve té tyre né klasave

vitin 11




0.C.Y. ,Mupko Munecku“ FoduwHa npoepama

PLAN OPERATIV PER NDJEKJEN E MESIMIT

Numri Aktivitete Bartés té Burime pér vlerésim Koha
rendor aktiviteteve
1. Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtarét e aktivit té gjuhés dhe Java | dhe
profesional letérsisé magedonase 1-t¢
ekip udhéheqés shkurt
2 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér gjuhé angleze Java 1V-té¢
profesional shkurt
ekip udhéheqés
3 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér makineri dhe Java IV-té
profesional elektro shkurt
ekip udhéheqés
4, Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér fréngjisht, rusisht, Java I-ré
profesional gjermanisht, latinisht mars
ekip udhéheqés
5 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér léndé ekonomike Java ll-té
profesional mars
ekip udhéheqés
6. Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér shkenca shogérore | Java lll-té
profesional mars
ekip udhéheqés
7. Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér léndé té mjekésisé Java IV-té
profesional mars
ekip udhéheqés
8. Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér art muzikor dhe Java V-té
profesional figurativ mars
ekip udhéheqés
9. Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér aktivitete Java ll-té
profesional projektuese prill
ekip udhéheqés
10 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér sport Java Ill_-t¢
profesional prill
ekip udhéheqés
11- Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér fiziké, kimi, biologji | Java 1V-té
profesional prill
ekip udhéheqés
12 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré pér informatiké Java V-té
profesional prill
ekip udhéheqés
13 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré té gjeografisé dhe Java I-ré
profesional historisé maj
ekip udhéheqés
14 Vizité ore mésimore Bashképunétoré Arsimtaré té gjeografisé dhe Java ll-té
profesional historisé maj
ekip udhéheqés
15 Zbatim i anketés Bashképunétoré nxénés mars2025
profesional
16 Biseda me nxénés Bashképunétoré nxénés Viti shkollor
profesional
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17 Biseda me arsimtaré Bashképunétoré arsimtaré Viti shkollor
profesional
drejtori
PLANI PONR MONITORIMIN E PLANIFIKIMIT T TE M TESUESIT
Aktivitete Qéllimi Kush e zbaton ndjekjen Koha

Kontroll i planeve Planifikim i arsimtaréve | Shérbimi profesional, ekip Tetor 2024
1. | tematike dhe vjetore udhéheqés

Ndjekja e pérgatitjeve Planifikim i arsimtaréve Shérbimi profesional, ekip Njéheré né
2. | pér oré udhéheqés muaj

Konsultim me punén e Planifikim i arsimtaréve | Shérbimi profesional Viti shkollor

3. | arsimtaréve

PLANI OPERACIONAL P FORR MONITORIMIN E MACSIMDHNIES MES M TESUESVE

Urd AKTIVITETET Mbajtésit e Objektivat Koha
hri aktivitetit
nr
1. Marrja pjesé n€ njé klas¢ | Mésues té gjuhés | Shkémbimi i Shtator, tetor,
magedonase metodave dhe néntor
teknikave té reja
mésimore pér puné
2. Marrja pjesé né njé klasé | Mésues té Shkémbimi i Shtator, tetor,
gjuhéve té huaja | metodave dhe néntor
teknikave té reja
mésimore pér puné
3. Marrja pjes€ né nj€ klasé¢ | Mésuesit e Shkémbimi i Néntor
aseteve né metodave dhe
mekanike dhe teknikave té reja
elektrike mésimore pér puné
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4. Marrja pjesé né njé klasé | Mésues aktivé t€ | Shkémbimi i Néntor
shkencave metodave dhe
shoqérore teknikave té reja
mésimore pér puné
5. Marrja pjesé n€ njé klasé | Ndihmon Shkémbimi i Dhjetor
mésuesit né metodave dhe
ekonomi teknikave té reja
mésimore pér puné
6. Marrja pjes€ né njé klasé | Mésuesit e Shkémbimi 1 Dhjetor
mjekésisé metodave dhe
teknikave té reja
mésimore pér puné
7 Marrja pjesé n€ njé€ klas¢ | Mésues té Shkémbimi i Dhjetor
muzikés dhe artit | metodave dhe
teknikave té reja
mésimore pér puné
8 Marrja pjesé né njé klasé | Mésuesit g€ japin | Shkémbimi i Shkurt
mésim aktin e metodave dhe
projektit. teknikave té reja
mésimore pér puné
9. Marrja pjesé né njé klasé | Mésues té fizikés, | Shkémbimi i Shkurt
kimisé dhe metodave dhe
biologjisé teknikave té reja
mésimore pér puné
10. | Marrja pjes€ né nj€ klasé | Mésuesit e sportit | Shkémbimi i Néntor

metodave dhe




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

teknikave té reja
mésimore pér puné
11. | Marrja pjes€ né€ nj€ klasé | Mésues té Shkémbimi i Shkurt
historisé dhe metodave dhe
gjeografisé teknikave té reja
mésimore pér puné
12 | Marrja pjesé né njé klas¢ | Mésuesit e Shkémbimi i mars
informatikés metodave dhe
teknikave té reja
mésimore pér puné
13. | Marrja pjesé€ né njé klasé | Mésuesit e Shkémbimi 1 Mars, prill
matematikés metodave dhe
teknikave té reja
mésimore pér puné

INDIKATORET PER KUALITETIN E MESIMIT

Fusha 1: Plan-programet mésimore

Realizimi i plan-programeve mésimore

Kualiteti i plan-programeve mésimore

Aktivitete jashtémésimore

Fusha 2: Arritjet e nxénésve

Arritjet e nxénésve

Qéndrim / zvogélim i nxénésve

Pérséritja e nxénésve

Fusha 3: Té mésuarit

Planifikimet e arsimtaréve

Procesi mésimor

Pérvoja e nxénésve té té mésuarit

Pérmbushja e nevojave té nxénésve

Notimi si pjesé e mésimit

Informim pér pérparimin e nxénésve

Fusha 4: Pérkrahja e nxénésve
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Kujdes i pérgjithshém i nxénésve

Shéndet

Ndihmé késhilledhénése pér arsim té métutjeshém té nxénésve

Ndjekja e pérparimit

Fusha 5: Klima shkollore

Klima dhe marrédhéniet né shkollé

Promovimi i arritjeve

Barazi dhe drejtési

Marrédhénie partneriteti me prindérit dhe bashkésiné lokale

Fusha 6: Resurse

Rregullim dhe kapacitet i hapésirave

Mjete dhe materiale mésimore

Sigurimi i kuadrit té nevojshém mésimor

Ndjekja e nevojave té zhvillimit té kuadrit arsimor

Puna financiare né shkollé

Fusha 7: Udhéheqje dhe drejtim i Kkrijimit té politikés

Drejtimi dhe udhéhegje e shkollés

Qéllimi dhe krijim i politikés shkollore

Planifikim zhvillimor




0.C.Y. ,Mupko Munecku“

FoduwHa npoepama

VETEEVOLUIM
Qéllimi i aktivitetit, programi ose projekti o ndjekja e puné edukativo-arsimore me géllim pér
pérparim té pérhershém
Dedikim i aktiviteteve, program ose projekt o mundésim i kualitetit né puné
Bartés i aktiviteteve o ekipi shkollor

Ményra e realizimit té aktiviteteve, programi e evoluim intern i arsimtaréve

ose projekti o maturé shtetérore
Koha e realizimit té projekteve e gjaté vitit mésimor
Ményra e vlerésimit dhe shfrytézimi i o rezultatet e maturés, gara
rezultateve o mendimi publik né shkollé
e kualiteti i komunikimit

Né bazé té nenit 89-a té ligjit pér arsim té
programin vjetor té shkollés.

mesém, késhilli i shkollés solli vendim pér

Kryetar i késhillit té shkollés

Zoran StojkovsKi

E bere nga:

Njé ekip punonjésish né OSU '""Mirko Mileski" - Kércové




